

भगवानले कल हाम्रो छुटकारा

भाग I

ज्याकी एस्च

प्रस्थान 1-12

पाठ 1: नयाँ राजा नयाँ राजा - उहाँ एक असल बच्चा थियो

पाठ 2: म मँ हुँ - ईश्वर उहाँलाई बोलाउनुहुन्छ

पाठ 3: म तपाईंलाई बाहिर ल्याउनेछु - म परमप्रभु हुँ

पाठ 4: उसले आफ्नो हृदयलाई कठोर पार्यो - तपाईंको हात फैलाउनुहोस्

पाठ 5: प्लेटहरू ल्याण्डमा फ्याँकियो - मेरो मान्छेहरू जान दिनुहोस्

पाठ 6: यस दिनलाई याद राख्नुहोस् - यो प्रभुको पासोभर हुनुहुन्छ

"... मैले तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गरेको छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2014 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: भगवानको कल, हाम्रो छुटकारा -1
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन #2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाट विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org

मा. यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा सफलताको लागि आवश्यक छैन।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्र्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ “भगवानको कल, हाम्रो छुटकारा-1”।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ. तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ. यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्.

पाठ एक

ऊ एउटा राम्रो बच्चा थियो

प्रस्थान 1-2 – इजिप्ट नयाँ राजा

पाठको अवलोकन 1

अवलोकन	5
परिचय	6
पाठ 1: प्रस्थान 1-2	
• नयाँ राजा	7
• शिप्राह र पूह	8
• बास्केटमा भेटिए	11
• विदेशी भूमिमा एक अपरिचित	13
• प्रभुले सम्झनुभयो	14

परिचय

परमेश्वरका मानिसहरु मिश्रदेशमा नै सन्तुष्ट थिए। तिनीहरु फलदायी र गुणा थिए। तिनीहरुको शक्ति र संख्याले यूसुफलाई नचिन्ने नयाँ राजालाई गम्भीर खतरा देखायो। हेर, परमेश्वरले यो शासकलाई फिरउनको भूमिमा आरामसँग बसोबास गर्ने यी विदेशीहरुमा असन्तुष्टि सिर्जना गर्न कसरी प्रयोग गर्नुभयो।

मानिसहरुलाई उनीहरुको अवस्थाको बारेमा निराश हुनु र निराश हुनु जरुरी थिएन, तर उनीहरुलाई मिश्रबाट छुटाउने र छुटाउने दिनको लागि नयाँ नेता पनि तयार पार्नुपरेको थियो। भगवानले आफ्ना धार्मिक उद्देश्यहरु पूरा गर्न प्रयोग गर्नुभएका विभिन्न परिस्थिति र व्यक्तिहरु चिन्नुहोस्। उनले अब्राहमलाई वचन दिएका थिए र यो पूरा हुने समय यही हो।

हामीलाई भनिएको छ कि एउटी आमाले उनको छोरालाई "रामो छोरो" भनेर याद गरे। जान्नुहोस् कि यस छोराको बाबुआमाको हुनुको मतलब के हो जसले आफ्ना बच्चा असाधारण थिए भनेर विश्वास गरेर बुझे। यो हामी सबैको लागि चुनौती हो। जब हामी अरुमाथि विश्वासका साथ हेर्दछौं के हामी तिनीहरुलाई हाम्रो जीवनमा असाधारण व्यक्तिहरुको रूपमा देख्छौं?

भाग 1

परिचय: समय बितिसकेको छ। याकूबका बाह छोरा र तिनका परिवारहरू मिश्रामा शान्तिपूर्वक बस्दै थिए। यूसुफ जसले तिनीहरूलाई मिश्रमा ल्याए उनीहरूको मृत्यु हुने समय हुँदा उनले आफ्ना भाइहरूलाई अन्तिम अनुरोध दिए। उनीहरूले उनको हड्डीहरू आफूसँगै लैजानुपर्नेछ जब उनीहरूले मिश्र देश छोडे, जब परमेश्वरले उनीहरूलाई अब्राहम, इसहाक र याकूबलाई प्रतिज्ञा गर्नु भएको भूमिमा लैजानु भयो (उत्पत्ति 50:24-25)।

एक क्षणको लागि समीक्षा गरौं। हामीले इस्रायललाई कस्तो देश प्रतिज्ञा गरेको थियो भनेर हामीले सम्झनु पर्छ। यो मिश्रको भूमि थिएन जहाँ तिनीहरू आरामपूर्वक बसोबास गरिरहेका थिए र जहाँ सबै कुरा राम्रो थियो। अनिकालको कठिन वर्षहरूमा परमेश्वरले मिश्रलाई यस परिवारको शरणस्थलको रूपमा मात्र प्रदान गर्नुभएको थियो। प्रतिज्ञा गरिएको भूमि कनानको भूमि थियो (उत्पत्ति 17:8)। यद्यपि उनीहरूले आफ्नो परिवार र गाईवस्तुका लागि मिश्रलाई आदर्श पाएका थिए। निस्सन्देह, कुनै असन्तुष्टि बिना उनीहरूले छोड्ने कुनै ठाउँ भेट्टाएनन् र आफू आफू भएको ठाउँमा फर्किए। तर अब, उनीहरूलाई बाहिर सर्ने समय भयो। ईश्वरले सन्तुष्ट मानिसहरूलाई मिश्रबाट निकालेर प्रतिज्ञाको देशमा कसरी सार्ने थिए?

प्रस्थान स्पष्ट बनाएर शुरू हुन्छ। यो नयाँ दिन थियो। कनानबाट अनिकालको कारण मिश्रमा बस्न आएका सबै पुस्ताहरू मरेका थिए। जसरी परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएझैं उहाँले अब्राहामका सन्तानहरूलाई एउटा ठूलो जाति बनाउनुभयो। यूसुफलाई नचिन्ने एक नयाँ राजा सत्तामा आयो। यो जहाँबाट कथा सुरु हुन्छ।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 1:1-14

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हामीलाई यो नयाँ राजाको बारेमा के थाहा छ (पद 8)? _____
2. मा उनको चिन्ता के थियो पद 9? _____
3. इस्रायलको जनसंख्याले उनलाई किन चिन्ता गर्ने छ (पद 10)? _____
4. मिश्रीहरूले इस्राएलीहरूसित 'चलाखीपूर्वक व्यवहार गर्नेछन्' (पद 10)। यो नयाँ फिरउनले के गर्ने निर्णय गरे (पद 11)?

5. फिरऊनले सोच्यो कि यदि उनीहरूले कडा परिश्रमका साथ मानिसहरूलाई दमन गरे कि जनसंख्या छिटो भन्दा बढ्ने छैन। योजनाले जस्तो काम गरेन। यसको सट्टा, पद 12 ले हामीलाई के भन्छ?

6. फलस्वरूप, मिश्रीहरूले इस्राएलीहरूलाई डराए। इजिप्टको चतुर र दमनकारी व्यवहार बेरहम व्यवहार भयो। याद गर्नुहोस् क्रूर शब्द पद 13 र 14 मा दुई पटक प्रयोग गरिएको छ। अब फिरऊनले उनीहरूलाई के गरे (पद 14)?

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 1:15-22.

1. कठोर परिश्रम र क्रूर व्यवहारको तीतो जीवनले इस्राएलीहरूलाई दुःख दिने निर्णय गरेन। पद 15:22 लाई हेर्नुहोस्। उसले अब के गर्छ?
 हिब्रू सुँडेनीहरूको नाम राख्नुहोस्। _____ र _____
 उनले उनीहरूलाई के भने (पद 16)? _____
 हामीलाई यी सुँडेनीहरूको बारेमा के भनिएको छ (पद 17)? _____
 फिरऊनले उनीहरूलाई तिनीहरू समक्ष ल्याए र तिनीहरूको अनाज्ञाकारी कार्यमाथि प्रश्न उठाए। तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 19)? _____
2. किनभने तिनीहरूले फिरऊनलाई भन्दा परमेश्वरको डर राखे, यसकारण परमेश्वरले उनीहरूसित कस्तो व्यवहार गर्नुभयो (पद 20-21)? परमेश्वरले के गर्नुभयो?

3. तर फिरऊनले विश्राम लिन अस्वीकार गरे। उनको सबै मान्छेलाई उनको अन्तिम आदेश के हो (पद 22)? _____

भाग 2

विचार: प्रस्थान 1 का यी केही पदहरूले नाटकको लागि मंच सेट गरे जुन मिश्रीहरू र इस्राएलीहरू दुवैका लागि इतिहास परिवर्तन हुन्छ। शिप्रा र पुवाले भने, "होइन!" तिनीहरू फिरऊनसामु उभिए। परमेश्वरप्रतिको तिनीहरूको डरले गर्दा उनीहरू राजाप्रति अनाज्ञाकारी भए। यो गर्न सजिलो छैन। यो कस्तो देखिनेछ विचार गर्न समय लिनुहोस् यदि यो रेखामा रहेको तपाईंको घाँटी हो भने। यी महिलाहरू आत्मिक राक्षस थिए! तिनीहरू बच्चा वितरण गर्ने व्यवसायको बारेमा थिए उनीहरूलाई मार्ने होइन। तिनीहरूले यी हिब्रू आमाबाबुलाई धोका दिइरहेका थिएनन् र राजासँग क्रूर हिंसामा सहभागी हुनेवाला थिएनन्।

आवेदन: हामी प्रश्न गर्न सक्छौं शिफर र पुवा राजाको विरुद्ध छलपूर्ण व्यवहार गर्नु ठीक थियो कि थिएन। उनीहरूले उहाँलाई विश्वास दिलाए कि तिनीहरू समयमै डेलिभरीमा पुग्न सकेनन्।

1. कहिले सत्य बोलेको अनुमति छैन? के त्यहाँ त्यस्तो समय छ? _____
2. शिप्रा र पूहको निर्णय मानिसले भन्दा परमेश्वरको आज्ञापालन गर्ने थियो। के तपाईंले कहिल्यै आफूलाई यस्तो अवस्थामा भेटनुभयो जुन परिस्थितिमा तपाईंले अर्डरको विरुद्ध जानुहुन्छ किनभने तपाईंले विश्वास गर्नुहुन्छ कि यसले परमेश्वर र उहाँको धार्मिकताको सम्बन्धलाई उल्लंघन गर्छ?

को संलग्न थियो? _____
त्यो आदेशको लागि तपाईंको जानाजानी कार्यवाहीको परिणाम के भयो? _____

के त्यहाँ थियो वा हुन सक्छ, सृजनात्मक समाधान जसले परमेश्वरप्रति तपाईंको आज्ञाकारितालाई उल्लंघन गर्ने छैन र त्यो आदेशको अवज्ञा गर्ने योजना बनाइएको थिएन?

3. केही व्यक्तिहरूले जानाजानी कार्यहरूको कारण गम्भीर परिणामहरू भोगेका छन्। केहीले जागिर, पद र प्रतिष्ठा गुमाएका छन्। प्रतिष्ठाको बदनाम गरिएको छ। र यो सानो देखिन्छ जब एक व्यक्तिले संसार भरि मानिसहरूले दुःख भोग्दछन् भनेर मान्दछन् किनकि तिनीहरूले "मानिसहरू भन्दा परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने" छनौट गर्छन्। कतिले क्रूरता भोग्दछन् र कतिले आफ्नो जीवन गुमाउँछन् किनकि उनीहरूले येशू ख्रीष्टप्रति वफादारिताको घोषणा गरेका छन्। "मानिसलाई भन्दा परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्नु" चुनौतीको बारेमा म कत्तिको गम्भीर छु? _____

सत्य बोल्न, जिम्मेवार भएर कार्य गर्ने, सफा अन्तस्करण राख्न र इमान्दारीतापूर्वक व्यवहार गर्न मलाई कहिले गाह्रो लाग्छ? _____

के म अरूसँग डराएर र परमेश्वरसँग डराएको भन्दा बढी नतिजाहरूबाट निराश भएको छु?
के मैले अरुलाई तल हालेको छु? म यी पश्चाताप र पश्चातापको भावनाहरूसँग के गर्ने?

हामी कहिले पनि विश्वास गर्दैनौं कि हामी आशाविहीन छौं, त्यस्तो अवस्थामा पनि जब हामी आफ्नो डरमा परेका छौं। प्रभु विश्वासी हुनुहुन्छ। उहाँको प्रेम हामीलाई उठाउछ र हामीलाई आशा दिन्छ। अरुले गाह्रो अवस्थामा पनि उहाँ हामीलाई माफ गर्नुहुन्छ र हामीलाई स्थिर रहन बल दिनुहुन्छ।

स्मरणार्थ: एफिसी 6:10-11, 13-14 ले हामीलाई यो आश्वासन दिन्छ कि प्रभुको सामर्थ्य उहाँमा बन्नुहुन्छ किनकि उहाँको सामर्थ्य येशूमा हामीलाई बनाइएको छ। "साहसिलो होऊ!" "टढ खडा!" अनुक्रमणिका कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस् र आफूलाई इरादाको साथ कार्य गर्ने तपाईंको अर्को अवसरको

लागि आफैलाई शस्त्री स्मृतिमा राखेर रमाइलो गर्नुहोस्, दृढ र मानिसको भन्दा परमेश्वरको आज्ञापालन गर्न इच्छुक।

प्रार्थना: हे भगवान, मैले शिप्रा र पूहको बारेमा पढेँ र मैले महसुस गरे कि तपाईंको शक्ति काम गर्ने क्रममा उही शक्ति ममा काम गरिरहेको छ। मलाई सही भन्नको लागि र गर्नको लागि ताकतको लागि तपाईंमा भर पर्न सक्षम गर्नुहोस्। यी व्यक्तिहरूले तपाईंमा विश्वास गर्थे। तिनीहरू तपाईंको प्रेमको आश्चर्य मा बाँचे र तपाईंप्रति आज्ञाकारीताको साथ जवाफ दिए। मँ पनि, तपाईंमा विश्वास गर्दछु र म बाँच्न चाहन्छु तपाईंमा मेरो भरोसा झल्किरहेको जीवन। _____

भाग 3

परिचय: परिवर्तन हुन आवश्यक छ। यदि इस्रायलीहरूले परमेश्वरले अब्राहमलाई प्रतिज्ञा गर्नु भएको भूमि अधिकार गर्न लागेका थिए भने उनीहरूले मिश्र देशबाट बाहिर जानुपर्थ्यो। तर, सबै कुरा राम्ररी चलिरहेको थियो। र इस्रायलीहरू मिश्र देशमा बस्ने महान् राष्ट्र बन्न पुगेपछि र यूसुफको बारेमा नचिन्ने नयाँ फिरऊन सत्तामा आए र इस्राएलीहरूले धम्की दिए सम्म सबै कुरा राम्रो हुँदै गयो।

आन्दोलन हुनको लागि जनता आफू बस्ने ठाउँमा अविकसित हुनु आवश्यक थियो। यस विशेष समयमा नयाँ राजाले उनीहरूमाथि दास मालिकहरू राखेर र कडा परिश्रम गरेर उनीहरूमाथि दमन गरेर इस्राएलीहरूसँग विवेकी व्यवहार गर्ने निर्णय गरे। मिश्रीहरूले इस्राएलीहरूलाई डराए र उनीहरूसँग क्रूर व्यवहार गरे यद्यपि हिब्रू केटाहरूलाई नील नदीमा फालिदिए। निस्सन्देह यो आदेश, एक चिच्याई पठाउँदछ कि देश भर सुन्न सकिन्छ।

प्रस्थान 2 ले यस ऐतिहासिक नाटकको मुख्य पात्रको परिचय दिन्छ। कनानको भूमि दुध र मह बगिरहेको भूमिमा परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई फर्काउनको लागि तयार पार्नुहुँदा सबै पात्रहरूले अराजकतामा भाग लिए।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 2 पढ्नुहोस्। यो अध्याय पढ्दै जाँदा तपाईंको नोटबुकमा यी व्यक्तिको नाम रेकर्ड गर्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्: यी पात्रहरू को हुन्? हामी पद 1 मा लेवी कुलको वंशबाट आएका एक खास इस्राएली परिवारलाई हेरेर शुरू गर्छौं। जस्तो तपाईंलाई याद होला लेवी याकूब र लेहाको तेस्रो छोरा थिए (उत्पत्ति 30:34)

1. प्रस्थान 2:1 मा हामीलाई भनिएको छ कि एक मानिस एउटी महिलासँग विवाह गरी जो गर्भवती हुन्छ र एउटा छोरोलाई जन्म दिन्छ। यहाँ कुनै अनौठो छैन। क्रस-सन्दर्भको रूपमा संख्या 26:59 प्रयोग गर्नुहोस्:
 बुबाको नाम के थियो? _____
 आमाको नाम के थियो? _____
2. कसैले सहायता गर्न सक्दैन तर आश्चर्यचकित हुन्छ कि यदि सबै उनको गर्भावस्थाको अवधिमा यस आमाले सबै आशा भन्दा बाहिरको आशा गरिरहेकी थिइन् कि उनको भित्रको बच्चा एक छोरी नै हुनेछ। तर उनले एक छोरोलाई जन्म दिइन्। बच्चा निराश थिएँ र बच्चा बच्चा हो कि भनेर डराउनुको सट्टा, पद 2 मा छोराले हेर्दा आमाले के देख्दछ?

3. धेरै महिनासम्म जोचेडले बच्चालाई लुकाउन सक्षम भयो। उनी उसलाई नील नदीमा सुम्पिन। उनले अब के गर्न सक्दैन? _____
4. के तपाईंलाई पिच प्रयोग गरिएको अर्को घटना याद छ? उत्पत्ति 6:14 को क्रस-सन्दर्भ हेर्नुहोस्। यी दुई पानी ढुवानीको उद्देश्यमा तपाईं कस्तो समानता देख्नुहुन्छ? _____
5. प्रस्थान 2:4 मा हामीलाई भनिएको छ कि उनको दिदी उनलाई के हुन्छ हेर्न बाहिर उभिएकी थिइन्।
 नम्बर 26:59 अनुसार उसको बहिनीको नाम के थियो? _____
6. पद 7 मा हामीलाई बताइएको छ कि फिरऊनकी छोरी र उनका चाकरहरू नुहाउन नील नदीमा गए। उनले टोकरी देखे। अनि के भयो? _____
7. हिब्रू बच्चा पत्ता लगाए पछि, बच्चाको बहिनी मरियमले फिरऊनकी छोरीलाई सम्पर्क गरे। पद 7 मा मरियमले आइमाईलाई के प्रस्ताव गरिन्? _____

परावर्तन:

1. त्यसैले मरियम गए र जोकेबेद भेट्टाए र आमाले फिरऊनकी छोरीबाट उनको बच्चा फिर्ता लिइन्। एक क्षणको लागि यसको बारेमा सोच्नुहोस् ...
 नील नदीमा फ्याँकिएला भन्ने डरविना तपाईंको बच्चालाई फिर्ता लिनु कस्तो हुन्छ?
 यद्यपि बच्चा तपाईंको सन्तान हो तर ऊ अब सम्बन्धित थियो र फिरऊनकी छोरीबाट सुरक्षित थियो। _____
 हामीलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन तर यो अनुमान छ कि बच्चा जोकेबेदसँग देखि वर्षको उमेरसम्म रहे। यस बुढाइले उनको छोराको पालनपोषण गर्दा उनको आमामा परेको प्रभावलाई विचार गर्नुहोस्, फिरऊनको परिवारको जीवन शैलीको लागि उनको युवा

जीवनमा। केहि चीजहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईं आफ्नो बच्चालाई एक इस्राएली आमाको रूपमा सिकाउन चाहानुहुन्छ:

- i. _____
- ii. _____
- iii. _____

2. पद 2 मा हामी जान्दछौं कि जोकेबेदले उनको बच्चालाई हेरे र उनी एक "सुन्दर बालक" भएको देखे। तपाईंलाई कस्तो लाग्छ उनले उनीको बारेमा याद गरिन्? उनीहरूले आफ्नो बच्चालाई हेर्दा कुनै अन्य आमाले याद गर्ने भन्दा केहि फरक देखिन? हिब्रू 11: 23 पनि हेर्नुहोस्। _____
3. यदि तपाईं बाबुआमा हुनुहुन्छ भने के तपाईंले आफ्नो बच्चालाई विस्मयसाथ हेरिरहनु भएको छ र उसलाई वा उनीलाई राम्रो बच्चा भनेर चिन्नुहुन्छ? वा, हुनसक्छ तपाईंको आँखा क्लाउड भएको छ र तपाईं उसलाई वा उनलाई राम्रो बच्चा हुन पहिचान गर्न संघर्ष गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईंले के याद गर्नुभयो? _____
4. अनि तपाईंलाई के? के तपाईंले आफूलाई हेर्नुभयो र सृष्टिकर्ताको आँखाबाट विचार गर्नुभयो कि तपाईं एक राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ? के तपाईंले उहाँलाई सुन्न सक्नुहुन्छ जब उहाँ तपाईंको अनुहार हातमा थाल्नुहुन्छ र तपाईंको आँखामा हेर्नुहुन्छ, "मेरो, मैले तपाईंलाई राम्रो बनाएँ जब मैले तपाईंलाई सिर्जना गरेँ!"? के तपाईं उहाँको आनन्द, उहाँको सन्तुष्टि, उहाँको अनुमोदनलाई तपाईं जस्तो हुनुहुन्छ तपाईंले उहाँ जस्तो बनाउनुभएको हो भनेर महसुस गर्न सक्नुहुन्छ? _____
5. सपन्याह 3:17 हामीलाई याद दिलाउँछ कि उहाँ तपाईंमा रमाउनुहुन्छ र इच्छा गर्नुहुन्छ

_____ तपाईं माथि _____
उसले गर्ने छ _____ तपाईं उहाँको द्वारा _____, र
उसले गर्ने छ _____ ठूलो साथ तपाईं माथि _____!
कल्पना गर्नुहोस्!

प्रार्थना: बुबा, आज म वरिपरि हेर्दा र मेरो जीवनका विभिन्न व्यक्तिहरू - शिक्षकहरू, चर्चका नेताहरू, रोजगारदाताहरू, सँगी कामदारहरू, सरकारी अधिकारीहरू, सामुदायिक सेवकहरू) भेट्दा मलाई उनीहरूलाई हेर्ने र तिनीहरूलाई "राम्रो बच्चा" भनेर हेर्न सक्षम पार्नुहोस्। " जब म आफूलाई ऐनामा हेर्छु र आफूलाई अपमानित गर्न थाल्छु र मेरा त्रुटिहरू मात्र देख्छु, मलाई सम्झाउनुहोस् कि तपाईं ममा धेरै रमाउनुहुन्छ र म "एक राम्रो बच्चा" भएको देख्दछु। तिमीले मलाई राम्रो बच्चा बनायौ। तपाईंले मलाई आफ्नो बनाउनु भयो। खुशी र धन्यवादको साथ म तपाईंको प्रशंसा गर्दछु किनकि म डराउँछु र आश्चर्यजनक साथ बनाएको छु। _____

भाग 4

अभ्यास: जोकेडको योजनाले काम गर्यो। उनको छोरा सुरक्षित थिए र ठूलो भए सम्म उसको आफ्नै काखमा घर फर्किन्। त्यसपछि त्यो समय आयो जब उनले बच्चालाई फिरऊनकी छोरीमा पुर्याए र उनी उनको छोरा भए।

1. पद 10 मा हामीलाई सबैभन्दा पहिला बच्चाको नाम दिइएको बताइएको छ। फिरऊनकी छोरीले अहिले यो बच्चालाई दावी गर्छिन्। उनी उनको नाम राखिछन्। उसको नाम हो _____
उसको नामको अर्थ के हो? _____
2. मोशा एक हिब्रू थिए जो मिश्रीको घरमा हुर्केका थिए र त्यहाँ कुनै पनि पुरानो घर थिएन। उनी फिरऊनको दरबारमा उभिए। हामी बुझ्न सक्छौं कि उहाँ एक जना हिब्रू हुनुहुन्छ भन्ने पूर्ण ज्ञानका साथ हुर्केका थिए। जवान छँदा हामी सिक्छौं कि हिब्रू मानिसहरूले कडा परिश्रम गरिरहनु परेको विषयमा उनी धेरै जान्दथे। एकदिन जब उसले आफ्ना मानिसहरूलाई हेरिरहेको थियो (पद 11:14)? _____
3. उसको कार्यको नतिजा के भयो? _____
4. हिब्रूको पक्षमा मिश्रीको हत्या गरेकोमा फिरऊनले उनलाई मार्नेछ भन्ने डरले मोशाले के गरे (पद १ 15)? _____
5. पद 15 मा यति स्पष्टसँग भनिएको छ: “... तर मोशा फिरऊनबाट भागे र मिद्यानको भूमिमा बसे। उहाँ इनारमा बस्नुभयो। ” यद्यपि, हामी यी तीन कार्यहरू हडबडका साथ विचार गर्ने हिम्मत गर्दैनौं।
 - a. “मोशा फिरऊनबाट भागे...” फिरऊनका लागि मोशा को थिए? के उनी हुर्किसकेका यस व्यक्तिसँग नाति जस्तो व्यवहार गर्दै थिए? हजुरबुबासँगको घरमा हुर्कनु कस्तो हुन्थ्यो होला, विचार गर्नुहोस् जो सारा मिश्रमा सब भन्दा शक्तिशाली मानिस थिए। यो समान व्यक्तिले उसलाई मार्न खोजिरहेको थियो भनेर के थाहा पाउने थियो? _____
 - b. “... र मिद्यानको भूमिमा बस्यो...” प्रस्थानको समय र कनानको विजयको समयमा भूमिलाई चित्रण गर्ने नक्शा प्रयोग गर्दै मिद्यान पत्ता लगाउनुहोस्। मिस्रको नील डेल्टा, गोशेन र रामसेसको भूमि पत्ता लगाउनुहोस्। यसले तपाईंलाई साधारण क्षेत्र दिनेछ जहाँ मोशाले मिद्यानमा आफ्नो यात्रा शुरू गरे। त्यसपछि नील नदीको पश्चिम तर्फ लाल समुद्रको आँलामा सार्नुहोस्। सिना प्रायद्वीपमा दक्षिण सार्न जारी राख्नुहोस्। पूर्व यात्रा गर्नुहोस् र लाल समुद्रको पूर्वी आँला पार गर्नुहोस्। पूर्वमा भूमि मिद्यान छ। मिद्यानमा पुग्नु कुनै सजिलो मार्ग थिएन। दूरी महान थियो। माउन्ट सीनैले लामो यात्रा गरे र अन्तहीन मरुभूमिले थोरै, कुनै भए सुरक्षा प्रदान गर्यो। के यो फिरऊनको क्रोधबाट सुरक्षित महसुस गर्नको लागि यात्रा गर्न कति टाढा थियो? हामीलाई मिद्यान छनौट गरिएको किन

भनिएको छैन। किन उसले यो छनौट गर्ला जस्तो लाग्छ?

“अनि उनी इनारमा बसे।” हामी कल्पना गर्न सक्छौं यो नखलिस्तानमा हुनु हो। यो त्यही स्थान हो जहाँ गोठालाहरू आफ्ना बगाललाई पानी दिन आए। किनकि राम्रोसँग इलाकामा पानी उपलब्ध गराइएको थियो किनकि यो समुदायको लागि पनि जानकारी भेला गर्न र आदानप्रदान गर्न सम्भावित ठाउँ थियो। कथाले इनारमा चित्रण गर्छ जहाँ मोशाले आफ्नो लामो र कठिन यात्राबाट स्फूर्ति दिइरहेको छ।

6. मोशा इनारमा हुँदा के भएको थियो (प्रस्थान 2: 16-17)?

पानी कोर्न को लाग्यो? _____

तिनीहरूका बाबु को थिए? _____

उनीहरू किन पानी तानिरहेका थिए? _____

पद 17 मा के भयो? _____

मोशाले के गरे? _____

7. दिदीहरू सामान्य भन्दा पहिले घर फर्के। यसले तिनीहरूका बुवा रूएलको लागि प्रश्न खडा गर्‍यो। तिनीहरूले उसलाई भएका सबै घटनाहरू बताए: मोशाले उनीहरूलाई बचाए र भेडालाई पानी दिए। हामी कल्पना गर्न सक्छौं कि त्यहाँ धेरै पाहुनाहरू थिएनन् जो राम्रोसँग आएका थिए त्यसैले मोशाको भ्रमण स्वागत गरिएको आशिष् थियो। सबै प्रश्नहरू ध्यान दिनुहोस्। हामी पूर्ण रूपमा पक्का हुन सक्छौं कि यी सातजना छोरीहरूसँग यस बुबा यस जवान मानिसलाई भेट्न उत्सुक थिए। मोशा रूएलको आतिथ्य स्वीकार्न सहमत भए। पद 21-22 मा हामी अरु के सिक्छौं?

उनको श्रीमतीको नाम के थियो? _____

उसको छोरोको नाम के हो र यसको अर्थ के थियो? _____

यसकारण, मोशा मिद्यानमा गोठालोको रूपमा बसे _____ वर्ष (प्रेरित 7:30)

8. यसैबीच, इजिप्टमा फर्कियो ... हामी प्रस्थान 2:23 मा के सिक्छौं?

यो फिरऊनलाई के भयो? मोशा 'हजुरबुवा? _____

इस्राएलीहरूलाई के भइरहेको थियो? _____

हामीले भगवानबारे के सिक्छौं (प्रस्थान 2:24-25)

- र भगवान _____ तिनीहरूको विलाप,
- र भगवान _____ उहाँको करार.
- भगवान _____ इस्राएलका मानिसहरू
- र भगवान _____.

1. ईश्वरका यी चार कार्यहरूको आधारमा, भगवानलाई बयान गर्नुहोस् जसरी तपाईं उहाँलाई सम्झनुहुन्छ र उहाँ हुनुहुन्छ भनेर जान्नुहुन्छ। के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि परमेश्वरले तपाईंको विलाप, तपाईंको शोक र पीडा सुन्नुहुन्छ? के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँले तपाईंलाई

गर्नुभएको प्रतिज्ञाहरूलाई उहाँ सम्झनुहुन्छ? के तपाईंलाई थाहा छ कि उहाँ तपाईंलाई हेर्नुहुन्छ र तपाईंको वर्तमान परिस्थितिहरू देख्नुहुन्छ, तपाईं आउँदै गरेको जस्तो तपाईंलाई देख्नुहुन्छ, र तपाईंको सबै बानाहरू र बानीहरूसँग आत्मीय रूपमा परिचित हुनुहुन्छ? के उहाँ तपाईंलाई तपाईंको चिन्ता गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा थाहा छ, कि उहाँ तपाईंको अपराध, त्याग र सम्बन्ध बिच्छेदको भावनाहरूको ख्याल राख्नुहुन्छ? तपाईंको केहि प्रार्थना प्रार्थनाहरू छन्? _____

2. तपाईंको जीवनमा यसले के फरक पार्दछ कि तपाईंको सृष्टिकर्ता, तपाईंको विलाप सुन्नुहुन्छ, उहाँको करारको प्रतिज्ञालाई सम्झनुहुन्छ, तपाईंलाई उहाँको बच्चाको रूपमा हेर्नुहुन्छ, र तपाईंको चिन्ता गर्नुहुन्छ: _____

प्रार्थना: तपाईंका आफ्नै शब्दमा, परमेश्वर तपाईंका पितासँग बोल्नुहोस् तपाईंका बुबाले सुन्ने, सम्झने र तपाईंका सबै मार्गहरूको चिन्ता गर्ने। _____

भाग 5

परिचय: एउटाको भावना छ कि सबै कुरा ठीक ठाउँमा भइरहेको छ। पात्रहरू चिन्न सकिन्छ। इस्राएलीहरू असन्तुष्ट छन्। तिनीहरू आफ्नो विस्थापनको बारेमा ठूलो असन्तुष्टिका साथ विलाप गरिरहेका छन् र विलाप गरिरहेका छन् र केहि फरकको लागि तयार छन्। तिनीहरूले छुटकाराको लागि परमेश्वरलाई पुकारे। उसले तिनीहरूको कष्टको आवाज सुनेको छ। अनि परमप्रभुले आफ्नो करार सम्झनुभयो। उहाँले आफ्ना चुनिएका मानिसहरूलाई चासोको साथ हेर्नुभयो; ऊ अनुकम्पाले भरिएको छ। यो कार्यको लागि समय हो!

विचार: हामीले सोच्न सक्दछौं कि किन भगवानले कदम चालेन र तुरुन्तै तिनीहरूको दासत्वबाट इस्राएलीहरूलाई मुक्त गर्न आफ्नो शक्ति प्रयोग गर्नुभएन। किन द्रुत उद्धार होइन?

1. यदि उसले तिनीहरूको पुकार सुनेको र तिनीहरूको अवस्था देख्यो भने उसले किन केवल जादुको लडी छाँटकाँट गर्न वा जादुगरी शब्द भन्न र सबै कुरा अझ राम्रो बनाउनको लागि छनौट गर्दैन? के यो उसले अर्थपूर्ण बनाउनेछ? उदाहरण को लागि एक अभिभावक र बच्चा सम्बन्ध विचार गर्नुहोस्। के कुनै बच्चालाई असहज वा गाह्रो अवस्थाबाट बचाउने कामको लागि उत्तम कुरा गर्नु आवश्यक छ? त्यस्तो कार्यको कारण बच्चाले के पाठ (हरू) असफल हुन सक्छ? कठिन समयमा हामीलाई सिकाइएका ती केहि के हुन्? चरित्रको विकास भएको तरिकाहरूको उदाहरण के हुन सक्छ? _____

2. जब इस्राएलका मानिसहरूले विलाप गरे परमप्रभुले तिनीहरूको प्रार्थना सुन्नुभयो। उत्पत्ति १ 15:13 मा अब्राहमका सन्तानहरूलाई के हुन्छ भनेर परमेश्वरले भन्नुभएको थियो? तिनीहरू कहिलेसम्म दासत्वमा बस्नेछन्? _____

याद गर्नुहोस् याकूब र उनका बाह्र छोराहरूको समयदेखि धेरै पुस्ताहरू बितिसकेका छन्। परमेश्वरसँगको घनिष्ठ सम्बन्ध त्यस्तै थिएन जुन उनीहरूका पुर्खाहरूसँग थियो। परमेश्वर र उहाँका मानिसहरूबीचको सम्बन्ध विकास गर्नु आवश्यक थियो। तिनीहरूले उहाँलाई चिन्नु आवश्यक थियो कि उहाँ को हुनुहुन्थ्यो र उहाँ तिनीहरूबाट के आशा गर्नुहुन्छ। उसले उनीहरूको परमेश्वर बन्न प्रतिज्ञा गरेको थियो र तिनीहरूलाई आफ्नो मान्छे बनायो तर उनीहरूले यो सम्बन्धको अर्थ के हो सिक्नुपर्दछ। तिनीहरूले उहाँप्रति उनीहरूको विश्वासयोग्यता सिक्नु आवश्यक थियो। उनीहरूले आज्ञाकारिता पनि सिक्नु परेको थियो। हुन सक्ने अरु केहि चीजहरू हुन सक्छन्? _____

3. इस्रायलीहरूले कनानमा फर्केर त्यस जमिनलाई कब्जा गर्न सक्नु अघि परमेश्वरले तयार पार्नुपर्ने के-कस्ता चीजहरू थिए? _____

4. देशको बासिन्दाहरूलाई लागी उनीहरूलाई एक मिल्दो समुदाय हुन के चाहिन्छ? यात्राको लागि कर्नामा सर्दा उनीहरूको अगाडि के भएको थियो र तिनीहरू पहिलेका लागि के हुने थियो? _____

प्रार्थना: म प्रायः सजिलैसँग बाहिर जान्छु। म अनुशासन र असुविधा चकित पार्न कोसिस गर्दछु। गाह्रो समयको साथ मेरो अधीरताको नतिजाको रूपमा म तपाईं भित्र के गर्दछु भन्ने कुराको म सम्झना गर्दछु। म तपाईंमा मेरो चरित्र निर्माण गर्न चाहान्छु। मलाई बुझ्न र स्वीकार गर्न सक्षम गर्नुहोस् कि चरित्र निर्माण त्यति हुँदैन जब चीजहरू सजिलो हुन्छ जतिखेर जब म तपाईंतिर फर्कन्छु र मेरो जीवनमा तपाईंको वफादार उपस्थितिमा केन्द्रित हुन्छु। सबैभन्दा माथि, भगवान भगवान, मलाई तपाईं संग मेरो सम्बन्ध सबै भन्दा महत्वपूर्ण छ भनेर बुझ्न सिकाउनुहोस्। तपाईंले मेरो भलाई र अरुको हितको लागि प्रयोग गर्नुहुनेछ भन्ने कुरामा विश्वास गरी जे भए पनि म सहन सक्छु।

पाठ दुई

भगवान उसलाई बोलाइयो

एकसोडस 3-4- म जो हुँ

पाठको अवलोकन 2

अवलोकन	17
परिचय	18
पाठ 2: प्रस्थान 3-4	
• जलिरहेको बुश	19
• भगवानको कल द्वारा चुनौती दिए	20
• आत्मीय भगवान	22
• अनिच्छुक नेता	24
• यात्रा इजिप्टमा फिर्ता	25

परिचय

पाठ 1 शब्दहरूको अन्त्य भयो, "भगवानले सुन्नुभयो ... सम्झियो ... हेर्नुहोस् ... र भगवानले चिन्नुभयो। उसले तिनीहरूको विलाप सुने। उनले आफ्नो करार, अब्राहम, इसहाक र याकूबसँग गरेको सम्झनामा सम्झना गरे। उनले आफ्ना जनहरूका कष्टहरू देखे र बुझे। यी सबै वर्षहरू परमेश्वर यति टाढा हुनुहुन्थ्यो र आफ्ना मानिसहरूबाट टाढा हटाइनुभयो, तर उहाँ जान्नुहुन्थ्यो र चिन्तित हुनुहुन्थ्यो। अब, ठीक समयमा, उहाँ अभिनय गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो!

परमेश्वरले मोशा कहाँ भेटाउनुहुन्छ? उनलाई भेट्न भगवानको के अर्थ छ? के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि जीवनको निर्णयहरू सजिलो हुन्छ यदि तपाईंले भर्खर भगवान् बोल्नुभएको सुन्नुभयो भने? भगवानको योजना र उसले के गर्न को लागि उसले छाड्नुभएको थियो कि मोशाको प्रतिक्रिया सिक्नुहोस्। ईश्वरको चरित्रमा नयाँ अन्तरदृष्टि पत्ता लगाउनुहोस्। भगवानको दृष्टिकोणबाट जीवनको महत्व सिक्नुहोस्। ठूलो चित्रको लागि समुदायको जीवनको लागि परमेश्वरको चिन्ताको साथ कुशती।

परमेश्वर आफ्नो करार पालन गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्थ्यो। उक्त कार्यभारका लागि मोशा परमेश्वरका मानिस थिए। मोशा उनका चुनिएका नेता थिए। होसियारीसाथ सोच्नुहोस् कि मोशाले यस ओहदाका लागि के योग्य छ? के असम्भव सम्भव बनाउन सक्छ?

कथाको सार परमेश्वरको नेतामा विश्राम गर्दै तर उनको नेताले अनुसरण गर्ने कुरामा। नेताहरू अनुसरण गर्छन्। मोशालाई अनुसरण गर्न बोलाइएको थियो। कथा प्रविष्ट गर्नुहोस् र मोशालाई महान् हुँ । अनुसरण गरेर।

भाग 1

परिचय: धेरै मानिसहरूले मोशाको कथा र जलिरहेको पोथ्रो सुनेका छन्। पूर्ण रूपमा यस कथा पढ्न समय लिनुहोस्। सिनाई प्रायद्वीप पत्ता लगाउनुहोस्, माउंट। सिनाई, र मिडियन। तपाईंको अध्ययन जारी रहँदा तपाईंको नोटबुकमा तपाईंको प्रश्नहरू र अवलोकनहरू दृयाक गर्न सम्झनुहोस्।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 3:4-17 .

अभ्यास: हामीलाई भनिएको छ कि मोशाले आफ्नो ससुराको गोठालोको रूपमा काम गरे। यस विशेष दिनमा उनले माउन्ट नजिकै भेडा चरिरहेका थिए। होरेब, माउन्ट पनि भनिन्छ। सिनाई, आफ्नो घर देखि एक उचित दूरी।

1. पद 2 र 3 मा मोशाले के याद गर्दछ? _____
2. चरम तातोको स्थितिमा उजाडस्थानमा झाडी जलाउनु असामान्य कुरा होइन। क्रिओसोट प्लान्ट यो गर्न परिचित छ। यो घटनाको बारेमा के असामान्य छ (पद 2)? _____
3. झाडीको भित्रबाट मोशालाई कसले देखाए? _____
यो "प्रभुका दूत" को थिए? जब हागार साराईबाट भागे र उजाडस्थानको वसन्त नजिक भेटिए, प्रभुका दूतले उनको सेवा गरे (उत्पत्ति 16:7-10). प्रस्थान in मा अर्को केहि पदहरूमा हामी प्रभुको यस स्वर्गदूतको बारेमा थप जान्न सकौं।
4. उत्सुकताका कारण किन पोथ्रा भस्म भएन भनेर मोशाले "यो अनौठो दृश्य हेर्न" भने। जब मोशा पोथ्राको नजिक जान थाले (पद 4) झाडी भित्रबाट उसलाई कसले बोलायो? _____
परमेश्वरले पोथ्राबाट के बोलाउनुभयो? _____
5. मोशाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____
6. पद 5 मा उनलाई परमेश्वरको आज्ञा के थियो? _____
7. पद 6 मा परमेश्वरले आफूलाई कसलाई घोषणा गर्नुभयो? मोशालाई उनले आफूलाई कसरी चिनाए? _____
8. स्पष्ट छ, मोशा उनी को हुन् जान्दछन्। उनको तत्काल प्रतिक्रिया के थियो? _____
9. मिश्री वातावरणमा हुर्केका, प्रशिक्षण पाएका, शिक्षित भएदेखि नै मोशाले परमेश्वरलाई कसरी चिने होलान्? के तपाईंलाई लाग्छ फिरऊनकी छोरीले उनलाई आफ्नो जातीय सम्पदाको सम्झना गरायो? _____
10. प्रभुले आफ्नो योजनाको तीन मुख्य बुँदाहरू मोशासँग साझेदारी गर्नुभयो:

पद 7: उसले के देख्यो र सुनेको छ? _____

_____ उहाँ कुन कुरामा चिन्तित हुनुहुन्छ? _____

पद 8: उसले के गर्ने निर्णय गरेको छ? _____

उनको उद्धार योजना तिनीहरूलाई बाहिर ल्याउन छ _____ र

तिनीहरूलाई ल्याउन _____

त्यसोभए पद 9-10 मा परमेश्वरले भन्नुभएको छ कि उसले कराई सुनेको छ र अत्याचार देखेको छ। तिनीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर ल्याउने को हो? _____

परावर्तन:

1. कसैले सहयोग गर्न सक्दैन तर आश्चर्यचकित हुन सक्छ कि यदि यसले मोशाको मनमा प्रवेश गर्यो कि भगवानले अन्तमा भन्दै हुनुहुन्थ्यो, "र, मोशा, तिमी मेरो मानिस हौ!" उनले भगवानलाई यसो भनेको सुनेनन्, "म बादलबाट तल आउँदैछु, म मिश्रीहरूलाई परास्त गर्दै छु र मेरा मानिसहरूलाई स्वतन्त्र बनाउँदै छु ताकि तिनीहरू प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा जान सक्न्।" हुनसक्छ मोशाले सोचे कि उसले यो भन्दछ, वा यो पनि भन्नु पर्छ, तर यो वास्तवमै उसले भनेको थिएन जुन उसले वास्तवमै गरिरहेको थियो। के तपाईं मोशाले अन्तिम चोटि नपुगुञ्जेल परमेश्वरले भन्नुभएका सबै कुराको सम्झौतामा हप्काएको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? तिम्रो विचार: _____
2. फेरि, हामी सहयोग गर्न सक्दैनौं तर छक्क पर्दछ किन भगवानले आफैमा सबै चीजको ख्याल राख्नुभएन। उसले सबै कुरा यति सहजै गर्न सक्थ्यो। यदि उहाँ स्वर्ग र पृथ्वीका सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ जस्तो हामीलाई थाहा छ उहाँ हुनुहुन्छ भने उहाँले किन बनाउनुभएको कुरालाई इजिप्टको दासत्वबाट इस्राएललाई बचाउन रोज्नुहुने थियो?

भाग 2

थप परावर्तन:

3. कथामा अगाडि बढ्नु अघि हामीले सिकेको कुरामा विचार गर्नुपर्छ। भगवानले भन्नुभयो, "जाऊ, म तिमीलाई पठाउँदै छु ..." मोशाले भने, "म को हुँ जसले म जानु पर्छ..." "र परमेश्वरले 12 पदमा भन्नुभएको छ," म तिमीसंग हुनेछु। " हामीले मोशाले के भने?" "पक्कै पनि, म यसमा सही हुनेछु। मलाई यी भेडाहरूलाई मिद्यानमा फर्काउने मौका दिनुहोस्। " भगवानको नजरबाट हेर्नुपर्दा मोशालाई आफ्नो कार्यभारको बारेमा जान्नुपर्ने एक मात्र कुरा के हो?
4. उसको मनमा कति चाँडो शंका र प्रश्नहरू उत्पन्न भए! "म को हुँ भनेर जानुहुन्छ?" "मानौं कि म गएँ र इस्राएलीहरू छक्क परे कि मलाई कसको अधिकारले पठाएको छ?" "मलाई थाहा छैन। मलाई लाग्छ तपाईंले गलत मानिस पाउनुभयो। म त्यहाँ 40 वर्ष पहिले छोडेको थिएँ। त्यहाँ एक

नयाँ फिरउन छ। ती मानिसहरूले मलाई चिन्दैनन्। "किन सबै व्यक्ति तपाईंले मलाई छान्नुहुन्छ?" "के म जानु पर्छ?"

के तपाईं यस अवस्थाबाट पहिचान गर्न सक्नुहुन्छ? तपाईंको जीवनमा त्यस्तो कुनै समय आएको छ जब असाइनमेन्ट असाध्यै रमाइलो लाग्थ्यो जुन तपाईंले ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्यो?

तपाईंले सोधेका प्रश्नहरू के थिए? के तिनीहरू प्रश्नहरू थिए जसले आश्वासनको लागि बिन्ती गरे? वा, के तिनीहरू प्रश्नका लागि श का व्यक्त गर्दै थिए कि तपाईंले कामका लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ कि थिएनन्? _____

5. आज परमेश्वरले दिनुहुने केही यस्तै कार्यहरू के हुन सक्छ? _____

सिकाउनु: प्रत्येक मसीहीको परमेश्वरबाट बोलावट हुन्छ। बप्तिस्मामा परमेश्वर व्यक्तिलाई उसको बच्चाको रूपमा दाबी गर्नुहुन्छ। उसका बच्चाहरूको जिम्मेवारी छ जीवनका सबै मामिलाहरूमा उहाँलाई प्रतिनिधित्व गर्ने। एक व्यक्तिलाई उसको बोलावट बुढो आमा बुबाको ख्याल राख्नु जतिकै निर्विवाद हुन सक्छ। यस उज्यालोमा, यी सामान्य परिस्थितिहरूमा आज्ञाकारिताका चुनौतीहरूका बारे सोच्नुहोस्।

रिफ्लेक्सन सामग्रीहरू:

6. तपाईंलाई बोलाउन तपाईंलाई कसरी चुनौती दिइयो? _____

हुनसक्छ यो अस्पतालमा कसैलाई भेट्न गएको हो वा कसैलाई एकलो महसुस गर्यो... सायद यो कसैलाई फोन गरेको थियो जुन मनमा आएको थियो र एक आश्वासनदायी कुराकानी साझा गर्‍यो... हुनसक्छ यो तपाईंको परिवारलाई घरमा सेवा गर्ने कल थियो ... वा कल काममा नेतृत्वको स्थिति स्वीकार्नुहोस् ... हुनसक्छ यो तपाईंको शहरमा घरबारविहीन मानिसहरूलाई मद्दतको लागि वा भोकालाई खुवाउन बोलाउनु भएको थियो ... हुनसक्छ यो गरिबहरूलाई बासको लागि बोलाइएको थियो ... तपाईंको विचार: _____

7. तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो भएको छ? के तपाईंले सोध्नुभएको छ, "मलाई किन?" वा "म को हुँ?" वा "म कसले मलाई पठाएको भन्न सक्छु?" तपाईं यी प्रश्नहरूको उत्तर कसरी दिनुहुन्छ? _____

8. प्रभुको आह्वानलाई जवाफ दिन अर्को तरिका के हुन सक्छ? _____

अभ्यास गर्नुहोस्: त्यसैले भगवानले मोशाका प्रश्नहरूको उत्तर दिन थाल्नुभयो तर भगवानले कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुन्न। मोशा जानु छ!

1. मोशाले इस्राएलीहरूलाई के भन्यो? उसलाई कसले पठायो? उसको नाम के हो? _____

2. पद 15 मा उसले के भन्यो? _____
3. परमेश्वर मोशाको पहिलो निर्देशन एल्डरहरूको बैठक छ! उनीहरूलाई के भन्ने निर्देशन छ (पद 16)? _____
4. परमेश्वरले गर्नुहुने अर्को कुरालाई ध्यान दिनुहोस् (पद 16-17)। उनले आफ्ना मानिसहरूलाई भने कि के भइरहेको छ, उनीहरूसँग कस्तो व्यवहार गरिएको छ भनेर उहाँलाई राम्ररी जानकारी छ, र उनीहरूलाई उनीहरूको कष्टबाट निकाल्ने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। कुन विचारले तपाईंलाई उत्तेजित गर्दछ? _____
5. त्यसपछि प्रभुले अर्को धेरै पदहरू खर्च गर्नुभयो (प्रस्थान 3:18-22) मोशालाई बाँकी कथा बताउँदै। मोशाले आफूले आशा गर्न सक्ने केहि चीजहरू के थिए? _____

भाग

हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं: प्रस्थान मा जानुअघि हामी अध्याय ले परमेश्वरबारे के प्रकट गर्छ भनेर विचार गर्न समय लिऔं। केही मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि परमेश्वर सृष्टिबाट धेरै टाढा हुनुहुन्छ। तिनीहरू विश्वास गर्दछन् कि यदि उहाँले वास्तवमै आफ्नो सृष्टि गर्नुभएका र आफ्ना सृष्टि गर्नुभएका सबै मानिसहरूका बारे ख्याल राख्नुहुन्छ भने उहाँले सबै कुराको अझ राम्रो देखभाल गर्नुहुनेछ। भगवानको योजना शीर्षकको अध्ययन युनिटमा, हाम्रो छनौटलाई हामी कति विनाशकारी पाप हो र यसले संसारमा गरेको क्षतिको बारेमा सचेत भयौं। अध्याय मा खोज्नुहोस् र ध्यान दिनुहोस् हेरचाह, अनुकम्पा, र घनिष्ठता प्रभु आफ्ना जनहरूको लागि छ।

प्रस्थान 3:4	परमेश्वर मानिसजातिमाथि आउनुहुन्छ। ऊ मोशालाई नामले बोलाउँछ।
प्रस्थान 3:6	परमेश्वरले मोशालाई आफ्नो परिचय दिनुहुन्छ
प्रस्थान 3:7	
प्रस्थान 3:8	
प्रस्थान 3:9	
प्रस्थान 3:10	
प्रस्थान 3:12	
प्रस्थान 3:14-15	

1. परमेश्वर घनिष्ठ रूपमा आफ्नो सृष्टि र उहाँहरू आफ्ना परमेश्वर र पिता को रूप मा चिन्नुहुन्छ संग जोडिएको छ। यूहन्ना 15: 14-15 मा येशू मित्रहरूको बारेमा बोल्नुहुन्छ। उहाँ आफ्ना चेलाहरूलाई आफ्ना मित्रहरू भन्नुहुन्छ किनभने उहाँ भन्नुहुन्छ, “मैले तिमीहरूलाई मित्र भनेको छु _____.”
2. प्रस्थान 3:16-22 मा के तपाईंले मोशाले परमेश्वरसँग स्थापित गर्नु भएको सम्बन्ध देख्नुभयो? के हुनेवाला छ भनेर उसले मोशालाई बताउँदैछ। ऊ आफैँमा यस्तो चीजहरू प्रकट गर्दैछ जुन अरूले जान्दैनथे। ऊ मोशालाई उसको साथी भन्दै छ किनभने परमेश्वरले मोशालाई उसको आफ्नै व्यवसायको बारेमा बताउँदै हुनुहुन्छ।
3. के परमेश्वर आफ्नो संसार, आफ्ना मानिसहरूलाई, आफ्नो सृष्टिप्रति यति टाढाको, अव्यवस्थित र भावशून्य देख्नुहुन्छ? यस सम्बन्धको बारेमा तपाईंलाई के थाहा छ उहाँ तपाईं संग चाहानुहुन्छ? उहाँ तपाईंको ख्याल राख्नुहुन्छ उहाँ तपाईंलाई उहाँलाई आफ्नो साथीको रूपमा चिनेको चाहनुहुन्छ जुन तपाईंलाई उहाँको व्यवसाय बताउन चाहन्छ। मित्रता कस्तो छ? के तपाईं विश्वासका साथ येशूलाई आफ्नो साथी र मुक्तिदाता भनेर चिनेको हुनुहुन्छ? _____

प्रार्थना: हे भगवान परमेश्वर, म तपाईंलाई एक घनिष्ठ, हेरचाह भगवान र बुबाको रूपमा देख्दछु। तपाईंले आफूले बनाएको कुरा त्याग्नुभएको छैन तर तपाईं त्यसलाई प्रेम र अनुकम्पाले हेर्नुहुन्छ। कालो र सेतो, धनी र गरीब, जवान र वृद्ध सबै मानिसजातिको लागि तपाईंको हृदयमा तपाईंको विशेष स्थान छ। मोशालाई तपाईंले आफूलाई तल झर्दै र जल्दै गरेको पोथामा देखाएर प्रकट गर्नुहुन्छ। तपाईंले आफ्नो वरिपरि पवित्र बनाउनु भएको थियो र तैपनि तपाईंले मोशालाई नामद्वारा बोलाउनु भयो र आफैलाई पनि उहाँसँग परिचय गराउनुभयो। साथीहरूले त्यसो गर्छन्। साथीहरूले एक अर्कालाई उनीहरूको योजना पनि भन्छन्। तिनीहरू आफ्ना डर, चिन्ता र चिन्ताहरू साझा गर्छन्। तपाईं र मोशाले उजाडस्थानमा दिगो सम्बन्ध सुरु गर्नुभयो। प्रभु, म तपाईंसँग पनि राम्रो सम्बन्ध राख्न चाहन्छु। म तपाईंको साथी बन्न चाहन्छु र जान्न चाहन्छु कि म तपाईंलाई मेरो साथी भन्न सक्छु। जब म येशूलाई चिन्छु हाम्रो सम्बन्ध उहाँमा अझ प्रगाढ हुँदै जान्छ म तपाईंसँग सँधै मित्रको रूपमा बाध्य छु। _____

भाग

जिम्मेवारी: फेरि प्रस्थान 4 मोशा र प्रभु बीच छलफल जारी छ।

अभ्यास गर्नुहोस्: मोशाको मनमा केहि प्रश्नहरू छन्। परमेश्वरले मोशालाई प्रयोग गर्नका लागि दुई चिह्नहरू दिनुहुन्छ जसले गर्दा मानिसहरूले विश्वास गर्नेछन् कि ऊ परमेश्वरद्वारा पठाइएको थियो।

1. प्रस्थान मा पहिलो साइन इन के हो 4:1-5? _____
 2. पदहरूमा दोस्रो चिन्ह के हो? 6-8? _____
 3. तब परमेश्वरले उसलाई तेस्रो चिह्न दिनुभयो, यदि तिनीहरूले अन्य दुईमा विश्वास गरेनन्। उनले मोशालाई के गर्न भने (पद 9)? _____
 4. तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि मोशाले पाउनेछन् तर ऊ अझै आफैमा र आफ्नै डर र कमजोरीहरूमा समाहित छ। के मोशाले गर्न नसक्ने कुराको परमेश्वर चिन्ता गर्नुहुन्छ? उहाँको ठूलो चासो के हो? _____
 5. प्रस्थान 4:10 मा मोशाको अर्को बहाना के हो? _____
 6. पद 11 मा भगवानले कस्तो जवाफ दिनुहुन्छ? _____
 7. यस बिन्दुमा के तपाईं यस कुरामा सहमत हुनुहुन्न कि परमेश्वर मोशासँग धेरै धीरजी र समझदार हुनुहुन्छ? परमेश्वर पापीको रूपमा मान्छेको अवस्था बुझ्नुहुन्छ र बुझ्नुहुन्छ। ईश्वरको मान्छेको अवस्था थाहा छ भन्ने तथ्यहरूको बावजुद, परमेश्वरले इस्राएलको उद्धारकर्ताको छनौटबाट उहाँलाई अस्वीकार गर्नुहुने छैन। यद्यपि, प्रस्थान 4:13 मा मोशाले भनेको कुरा के हो? _____
-

8. ऊ केवल यो गर्न चाहँदैन। यो समय मोशाको विरुद्धमा परमेश्वर रिसाउनुभएको छ। कार्यभारबाट बाहिर निस्कने मोशाको प्रयासले परमेश्वर पराजित हुनुहुन्न। उहाँसँग पहिले नै केहि टुक्राहरू स्थानमा खसेको छ। तिनीहरू के हुन् (पद 14)?

9. र, पद 15 मा प्रभुले भन्नुभएको छ, "तिमीले गर्नुपर्छ ..."

- हो, मोशा, तिमी उसलाई _____ र उसको मुखमा _____ राख्नु।

10. र, उहाँ भन्नुहुन्छ, "म गर्नेछु ..."

- हो, मोशा, म तिम्रो _____ र उनको मुखको साथमा हुनेछु र तिमीलाई दुबै के गर्न लगाउनेछु।

11. र उनी भन्छन्, "हारूनले..."

हो, मोशा, हारून तिम्रा निम्ति मानिसहरूसँग बोल्नेछन्, अनि उसले तिम्रो _____ गर्नेछ र तिमी उसको लागि _____ जस्तो हुनेछौ।

केस बन्द!

12. तब यो मोटो मैदान छोडनु अघि परमप्रभुले मोशालाई अन्तिम निर्देशन दिनुहुन्छ। यो प्रस्थान मा के छ 4:17?

उनलाई आफूसँगै लैजानुको लागि के निर्देशन दिइयो? _____
कर्मचारीहरूको लागि मोशाको सेवा गर्नु के थियो? _____
हाम्रो अध्ययनमा हामी मोशाले लौरो प्रयोग गर्ने समय देखेका छौं। ती व्यक्तिहरू जो भगवानका मानिसहरूका लागि थिए यो अनुग्रह र दयाको कर्मचारी थियो। ती मानिसहरू जो परमेश्वरका मानिसहरू थिएनन् न्यायको कामदार नै थियो।

विचार: यदि तपाईं अलेक्जान्ड्रिया टाइम्सको रोचक कथा पत्ता लगाउनका लागि रिपोर्टर हुनुहुन्थ्यो भने, मोशालाई गरेको तपाईंको अन्तर्वार्तामा के समावेश छ? तपाईंले शनिबारको विशेष रुचि सेक्सनमा लेख सहित कुन चित्र समावेश गर्नुहुन्छ? शीर्षकहरू के पढ्ने थियो? _____

भाग 5

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रस्थान 4:18-23 ...4:27-31.

परिचय: मोशा पर्वतको वरिपरिको क्षेत्रबाट मिद्यानमा आफ्नो ससुराको घर फर्कन्छन्। होरेब जहाँ ऊ भेडा चराउँदै थियो। उनले आफ्नी पत्नी सिप्पोरा र आफ्ना छोराहरूलाई गोठालोको रूपमा छोडे र आफ्ना पुर्खाहरूका परमेश्वरबाट "इसाएलीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर निकाल्ने" भन्ने आह्वान सुनेर घर फर्के। घर

फर्कने क्रममा उनका विचारहरू के हुनुपर्दछ? ऊ आफ्नो ससुरा जेठो (रुएल) लाई के भन्दै थियो? उनले सिप्पोरालाई कसरी बुझाउने थिए कि उनी र उनका दुई छोराहरूले आफूले चिनेका सबै चीजहरू छोड्दैछन् र तिनीहरूसँग मिश्रीहरूको अगाडि सबै अज्ञातहरू र उनीहरूसँग कुनै उत्तर नभएको सबै प्रश्नहरू लिएर यात्रा गरिरहेका थिए।

बच्चाको बच्चा फिरऊनको परिवारमा हुर्कदै गर्दा उनका विचारहरू पनि उनको जीवनको बारेमा हुन सक्छ। ऊ अब मान्छे नै थियो। अस्सी वर्ष पुरानो। उनी चालीस वर्ष मिद्यानमा बस्थे र उनले सीनै प्रायद्वीपमा भेडाहरू चराउने ठाउँको भूमि सिकेका थिए। परमेश्वरले उनलाई अनुभव र अवसरहरूको एक विस्तृत क्षेत्र दिनुभयो। ऊ मिस्रको सर्वश्रेष्ठबाट तालिमप्राप्त र शिक्षित थियो। उनले आफ्नो सम्पदालाई हिब्रूको रूपमा बुझे र आफ्ना जनहरूलाई थिचोमिचो र क्रूरतासाथ दासको रूपमा व्यवहार गरेको उनले देखे। ऊ त्यस देशमा बसिरहेको थियो कि उसले परमेश्वरका जनहरूलाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा लैजान्छ। गोठालोको रूपमा ऊ भेडाहरूलाई बुझ्थ्यो। उहाँलाई हरियो घाँस र चिसो पानी कहाँ पाउने भनेर थाहा थियो। उनले आफ्नो जीवनकालमा अनुभव गरेका सबैले उनलाई फिरऊनकहाँ जान र "इस्राएलीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर निकाल्ने" यो आह्वानको लागि तयार पारे।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मिद्यान फर्कदा मोशा कोकहाँ जान्छ (पद 18)? _____
2. उसले के सोध्यो? _____
3. पद 19 मा परमेश्वरले मोशालाई के जानकारी दिनुहुन्छ? _____
4. यसकारण मोशा र उसको परिवार मिश्र फर्किए। परमेश्वरले निर्देशन दिनुभएझैं मोशाले उनको हातमा _____ लगे (पद 20).
5. कता कतै परमेश्वर मोशालाई निर्देशन दिनुहुन्छ। ऊ फिरऊनले के गर्दैछ र मोशाले कस्तो प्रतिक्रिया देखाऊ भन्ने परमेश्वर चाहानुहुन्छ भनेर मोशाले बताएको चाहन्थ्यो। पद 21-23 पढ्नुहोस्।
मोशा मिश्रमा फर्कदा के गर्ने? _____
तर फिरऊनको मुटुलाई के हुन्छ? _____
त्यसोभए फिरऊनलाई के भनू? "इजरायल मेरो हो _____
छोरा, र म तपाईंलाई भन्छु, 'मेरो छोरोलाई जान दिनुहोस् ताकि उसले मलाई _____।'
तर फिरऊनले इस्राएललाई (ईश्वरको जेठा छोरा) जान दिएन; त्यसोभए भगवान के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?

6. हारून मोशाको जेठो दाइ हो। परमेश्वरले हारूनलाई के गर्न निर्देशन दिनुभयो (प्रस्थान 4:27)?

उनी परमेश्वरको पर्वतमा यात्रा गरे (माउन्ट सिनाई, माटो होरेब) र त्यहाँ उनले मोशालाई भेट गरे। के एक पुनर्मिलन? एक अर्कालाई देखेको कति समय भइसकेको हुनुपर्छ? सम्भवतः 40 वर्ष? हारूनसँग मोशाले के बाँडे (पद 28)?

- _____
- _____

7. मोशा र हारून एकसाथ इस्राएलीहरूका एल्डरहरूसँग कुरा गर्छन्।

प्रवक्ता को थिए? _____ (पद 30)

उसले के संकेतहरू देखायो? _____

मानिसहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए (पद 31)?

- _____
- _____
- _____

प्रार्थना: हे प्रभु, कहिलेकाँही मलाई लाग्छ यो असाइनमेन्टको सम्पूर्ण जिम्मेवारी मेरो हो र म निराश छु। तपाईंले हारूनलाई मोशालाई सहायता दिन र उसलाई सहायता गर्न दिनुभयो। तपाईं मेरो लागि पनि यस्तै गर्नुहोस्। परिवार र साथीहरू प्रदान गर्नका लागि धन्यवाद र हुनसक्छ मेरो चर्च भित्रका व्यक्तिहरू जसले मलाई उनीहरूको समर्थन र प्रोत्साहन दिन्छन्, विशेष गरी कहिलेकाँही जब जीवन यति गाह्रो देखिन्छ। तपाईं तिनीहरू मार्फत मद्दत गर्नुहोस्। तपाईंको उपस्थिति तिनीहरूको आश्वासनको शब्दहरू र उनीहरूको दयालु कार्यहरूको माध्यमबाट स्पष्ट हुन्छ। मलाई कठिनाई र उत्सवको समयमा अरूलाई समर्थन र प्रोत्साहन प्रस्ताव गर्न सक्षम गर्नुहोस्। किनकि हामीलाई थाहा छ जहाँ दुई वा तीन भेला भएका छन् तपाईं उपस्थित हुनुहुन्छ!

पाठ तीन

म परमप्रभु हूँ

EXODUS 5-7 – I WILL BRING YOU OUT

OVERVIEW OF LESSON 3

Overview	29
Introduction	30
Lesson 3: Exodus 5-7	
• The Battle Rages On	31
• No Straw, More Work	32
• A Desperate Situation	34
• Now the Time Is Right	35
• Know Me	36
• The Genealogy of Moses and Aaron	38

परिचय

एक व्यक्ति सोचन चाहन्छ कि जीवन सजिलो हुन्छ, विशेष गरी जब परमेश्वरले आफ्नो उद्देश्यहरू पूरा गर्न बोलाउनुहुन्छ। उनले मोशालाई भने, “जाऊ, म तिमीलाई पठाउँछु। त्यसोभए, उसले मोशालाई यस्तो आश्वासन दिन्छ, “म तिमीसँग हुनेछु।” तर मोशाले पत्ता लगाए कि ईश्वरको पुकार सजीलोसँग पर्यायवाची छैन। के मिश्रीहरू आफ्नो कार्यशक्ति मुक्त गर्न तयार थिए? के इस्राएलीहरूले त्यो उत्सव मनाइरहेका थिए कि उनीहरूलाई बचाउन परमेश्वरले मोशालाई पठाउनुभएको हो? के मोशा साँच्चै उनीहरूका छुटकारा दिने व्यक्ति थिए?

सबै कुरा एक किसिमको अपेक्षा गरेको जस्तो हुनुको सट्टा, परमेश्वर जादू चलाउनेको रूपमा देखा पर्नुहुन्छ। बरु ऊ सबैको ध्यान खिच्छ — फिरऊन र उसका जादुगरहरू, इस्राएलीहरू र तिनीहरूका बूढा-प्रधानहरू र मोशा र हारूनले पनि, “म परमप्रभु हूँ” भनी घोषणा गरेर। हेर, के हुन्छ जब उसले मोशालाई “फिरऊनलाई जस्तै परमेश्वर ...” बनाउनुभएको थियो किनभने परमेश्वरले मोशालाई मिद्यानबाट मिश्रदेशमा उनीहरूको उद्धारकर्ताको रूपमा ल्याउनुभएको थियो, यसकारण इस्राएलीहरूको जीवन पहिलेभन्दा अझ कठिन भएको थियो।

तर भगवानले फल दिनुभएन। ऊ इजरायलको च्याम्पियन थियो र उसको शत्रुसँगको भेटको लागि तयार छ। फिरऊन पनि उत्पादन गर्ने थिएनन्। परमेश्वरले मोशालाई आफ्नो लौरोले सुसज्जित पार्नुभएको थियो जुन परमेश्वरले प्रयोग गर्नलाई चुन्नुभयो। पत्ता लगाउनुहोस् कि कसरी यो क्रमशः फिरऊन र इस्राएलका मानिसहरूलाई न्याय र कृपा दुबै ल्याउन एक माध्यमको रूपमा प्रयोग भयो।

सबैलाई थाहा दिनुहोस् कि उहाँ प्रभु हुनुहुन्छ। हामीले पनि यो याद राख्नु पर्छ। जसरी उहाँ इस्रायलीहरूलाई उद्धार गर्न मोशा प्रयोग गर्नुहुन्थ्यो, परमेश्वरले हामीलाई हाम्रो जीवनमा ल्याउनुहुन्छ जुन हामीलाई दास बनाएको जुनसुकै चीजबाट छुटाउँदछ, जुन उद्देश्यले हामी उहाँलाई चिन्छौं, एक मात्र साँचो परमेश्वर, र उहाँ महान् उद्धारकर्ता, येशू ख्रीष्टमा आफ्नो स्वतन्त्रता अनुभव गर्न सकौं। ।

भाग 1

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 5.

शिक्षण: समय आएको थियो। मोशा र हारून फिरऊनसँग आमने सामने थिए। उनीहरूले उनलाई उनीहरूले के भने बताएनन्, बरू तिनीहरूलाई भने कि इस्राएलका परमेश्वरले के आदेश दिनुभयो। तर फिरऊन कम्तीमा पनि चासो थिएन। उनले गिल्ला गरे, “परमप्रभु को हुनुहुन्छ? मैले उसको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ र इस्राएललाई जान दिनुहोस्। म परमप्रभुलाई चिन्दैन, र म इस्राएलीहरूलाई जान दिनेछैन। ” ती फिरऊनहरूकालागि ती व्यक्तिहरू साह्रै चिन्तित र उपद्रवी थिए जसले इस्राएलीहरूलाई उनीहरूको काम गर्नबाट रोके।

युद्ध लाइनहरू को रेखाचित्र थिए। यो युद्ध थियो। ईश्वर इजिप्टका निर्दयी शासकहरूको दमनबाट आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउन परमेश्वर बाहिर हुनुहुन्थ्यो। पहिलो नजरमा यो देखिन्छ कि मोशा र फिरऊन विपक्षी थिए।

1. वास्तवमा, विरोधी सेनाहरू को थिए? उत्पत्ति 3:14-15 हेर्नुहोस्। _____ र _____
2. अदनको बगैँचा पछि केहि परिवर्तन भएको छ? _____
युद्ध मानवजातिको आत्माको लागि मा .

फिरऊनको स्पष्ट रूपमा भगवानको बेवास्ता स्पष्ट छ। उहाँ उहाँलाई चिन्नुहुन्न र निश्चय पनि उहाँको आज्ञा पालन गर्नु आवश्यक पर्दैन। किनभने उसले परमप्रभुलाई पटककै वास्ता गरेन। उनी ती मोशाका र हारूनका समक्ष उभिरहेका परमप्रभुका ती दूतहरूको पक्कै पनि वास्ता गर्दथे।

फेरि फिरऊनलाई उनले इस्राएलीहरूलाई जान दिनुपर्ने कुरा बताइयो।

1. उजाडस्थानमा उनीहरूको यात्राको उद्देश्य के थियो? _____
2. र यदि तिनीहरू गएनन् भने तिनीहरूले फिरऊनलाई इस्राएलीहरूलाई के हुन्छ भनेर भने (पद 3)? _____

अभ्यास: पहिलो मुठभेड धेरै राम्रो भएको जस्तो देखिदैन। पद 4 र 5 मा फिरऊनले चिन्तित हुन सकेन र मोशा र हारूनको तर्क किन फिरऊनले इस्राएलीहरूलाई मरुभूमिमा पूजा गर्न जान दिनुपर्दछ भन्ने कुरा पटककै मिल्दैन। अब कसको हात माथि छ? यसपछि मिश्रका राजाले के गरे?

1. दास झाइभर र फोरमेनलाई फिरऊनको आदेश के थियो (पद 6-7)? _____

दास चालकहरूले इस्राएलीहरूलाई अग्रणी नियुक्त गरे। पद 14 हेर्नुहोस्।

2. कसरी फिरऊनको आदेशले कार्य शक्तिलाई असर ग यो (पद 8)? _____
3. फिरऊनले इस्राएलीहरूलाई कसरी आदर गरे? उनीहरूले परमेश्वरलाई छोडेर जान र बलिहरू चढाउन खोज्नुको कारण के हो भनेर उसले भन्यो? _____
4. कार्य शक्ति नियन्त्रण गर्न उहाँको विधि के थियो? _____
5. यस गत शताब्दीका ब्यक्तिहरूको बारेमा सोच्नुहोस् जोसँग मानिसहरूसँग व्यवहार गर्ने बारेमा त्यहि विचारहरू थिए। हाम्रो वर्तमान संसारमा भइरहेको दमनको उदाहरण दिनुहोस्। व्यक्तिहरू को हुन्? अवस्था कस्तो छ? _____
6. पद 10 मा दास दास र चालकहरूले मानिसहरूलाई के भने? _____
पराल छैन। अधिक काम। यो पक्कै पनि इजरायली कार्य बल संग राम्रो थिएन। दास चालकहरूले उनीहरूलाई कोटामा दबाव दिए र कोटा भेटिएन भने के भयो (पद 14)? _____
7. त्यसोभए, स्वाभाविक रूपमा, नेताहरू गए र फिरऊनलाई अपील गरे। पद 15 मा उनीहरूले के सोधे? _____
8. कस्तो आशा थियो? _____
9. फिरऊनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 17-18)? _____
10. के उनले कुनै तरिकामा आफ्नो सोचाइ परिवर्तन गरेका थिए? _____
परालबिना उसले पूर्ण कोटाको माग गरिरहयो।
11. हामी कहिलेकाँही फरक वाक्यांशहरू प्रयोग गर्दछौं। हामी केहि भन्न सक्छौं "आगो अझ तातो भयो।" वा, "कसले ताप दियो?" वा, "यदि तपाईं तातो स्थिर गर्न सक्नुहुन्न, त्यसपछि भान्छाबाट बाहिर निस्कनुहोस्।" वा, "चीजहरू कहिलेकाँही सजिलो हुन अघि कहिले कडा हुन्छन्।" हामी सबै किसिमका मौखिक हिसाबले प्रयोग गर्छौं तर हामी पीडा र उत्पीडनलाई हल्का तुल्याउने आँट गर्दैनौं। अगुवाहरू अवस्थाको बारेमा आशाविहीन महसुस गरिरहेका छन्। पद १ ले के भन्यो? _____
12. तपाईंलाई थाहा छैन? इजरायली फोरमेनले फिरऊनसँगको सत्र भर्खरै पूरा गरिसकेका थिए र कसलाई पखिरहेका थिए (पद 20)? र कस्तो अभिवादन! उनीहरूले हारून र मोशालाई के भने (पद 21)? _____
13. अवस्था राम्रो देखिएन। मोशाले के गरे (पद 22)? _____
14. अब मोशाले मानिसहरूको पक्षमा बोल्दै परमप्रभुको सामु उभिरहेको थियो। उसको प्रार्थना के हो? _____

भाग 2

परिचय: चीजहरू कुनै न कुनै सुरुवातको लागि बन्द छन्। उनीहरूले फिरऊनसँगको भेटमा निष्कर्ष निकाले जसले तिनीहरूलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरे, हिब्रूहरूका भगवानको कुनै ज्ञानलाई इन्कार गरे, उनको काम शक्तिलाई अल्छी भने र ईको कोटा माग गरे जुन कुनै पराल प्रदान गरेन।

इजरायली फोरमियनलाई मिश्री दास चालकहरूले कुटे, किनकि मानिसहरूले फिरऊनको आदेशको माग पूरा गर्न सक्दैनन् र फिरऊनलाई इजरायली फोरमेन्सको अपिललाई बहिरो कानमा पर्दछ। मजदुरहरूको माग एकै छ।

अब, अगुवाहरूले मोशा र हारूनमाथि परमेश्वरको रिस हालेर उनीहरूको रीस उठाए किनकि इस्राएलीहरू फिरऊन र तिनका अधिकारीहरूका लागि दुर्गन्ध बनेका छन् जसले तिनीहरूलाई मार्न तयार थिए।

विचार: त्यसो भए तपाईं के गर्नुहुन्छ? आफूलाई मोशाको स्थानमा राख। तपाईं मिद्यानमा तपाईंको आफ्नै व्यवसाय बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो, तपाईंको ससुराका भेडाहरूको हेरचाह गर्दै। तपाईंले एक झाडी जलिरहेको देख्नुभयो जुन खपत भएको थिएन त्यसैले तपाईं गएर जाँच गर्नुभयो। तपाईंले पोथ्राबाट परमेश्वरको आवाज सुन्नुभयो र मिश्र छोड्ने र उहाँका मानिसहरूलाई भूमि बाहिर ल्याउने परमेश्वरको आह्वानसहित यस ठाउँ छोड्नुभयो। तपाईं घर जानुभयो, आफ्नी श्रीमतीलाई बताउनुभयो, र जानको लागि तयारी गर्नुभयो। त्यसोभए तपाईं र तपाईंको परिवारले मिस्रको लामो यात्रा सुरु गर्नुभयो। एकचोटि जब तपाईं इजिप्टमा आइपुग्नुभयो तपाईं र तपाईंको भाइले एल्डरहरूसित भेटेका थिए जुन तपाईं उनीहरूसित बाँडिएको सबैमा अत्यन्त सहमत हुनुहुन्छ। त्यसो भए तपाईं फिरऊनसँग बोल्न जानुभयो र अब यस्तो देखिन्छ कि त्यहाँबाट सबै डाउनहिल भएको छ। र, सबै भन्दा माथि, मानिसहरूले तपाईं र तपाईंको नेतृत्वमा विश्वास गुमाएका छन्। तपाईंसँग जाने ठाउँ छैन तपाईंलाई फर्केर बाहेक अरु कसैलाई पोथ्रोबाट बोलाउनु भयो। यसकारण, इस्राएलीहरू परालबिना जीवन बिताइरहेका छन् र तपाईंको जीवन बाँचिरहेका छन् तपाईंले सबैका लागि कहिल्यै सोधेका थिएनन किनकि पोथ्राबाट एउटीको यो कलको कारणले! जीवन कहिलेकाँही अर्थमा लाग्दैन जस्तो देखिन्छ, हैन?

आवेदन: हामीले परालले बनेको ईटको लागि फिरऊनको माग गरेको कथा पढ्यौं। स्पष्ट छ, जीवन कठिन थियो। वास्तवमा, जीवन असम्भव देखिन्थ्यो। कोशिस गर्नुहोस् उनीहरू सायद फिरऊनले बनाएको मापदण्ड पूरा गर्न सकेनन्। कहिलेकाँही हामी ऊर्जा बाहिर जान्छौं र अधिक काम गर्नु आवश्यक छ। कहिलेकाँही हामी जोशबाट बाहिर निस्कन्छौं र अझै बढी मानिसहरूलाई प्रोत्साहित गर्नु आवश्यक छ। कहिलेकाँही हामी समय सक्छौं र काम सकिएन। कहिलेकाँही हामी महसुस गर्छौं कि हामी गर्न सक्षम हुनु वा हुनु भन्दा हामीबाट धेरै बढि आशा गरिन्छ। हुनसक्छ तपाईंसँग तपाईंको जीवनमा फिरऊन-प्रकारहरू छन्, तिनीहरू जो तपाईंको उच्च आशा र असम्भव मागहरूको साथ तपाईंलाई नियन्त्रण गर्न कटिबद्ध छन्।

1. तपाईंको जीवनमा त्यस्तो समय सम्झनुहोस् जब परिस्थितिहरूले तपाईंले दिन सक्ने भन्दा बढी माग गरिरहेको थियो?

2. तपाईंलाई के चाहियो जुन उपलब्ध भएको जस्तो देखिदैन? _____
3. तपाईं गाह्रो समयमा मद्दत र बल कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ? _____
4. मोशा फर्किए अनि प्रभु फर्किए। मोशाले सोधे, "हे प्रभु, किन ..." मोशाले आफ्नो परिस्थितिप्रति दिएको प्रतिक्रियाले तपाईंलाई कसरी प्रोत्साहित गर्न सक्छ? _____

स्मरणार्थः भजन लेखक डेभिडले त्यस्तै परिस्थितिहरूको सामना गरे। भजन 86:6-8 का शब्दहरू लेख्नुहोस्। _____

1. दाऊद प्रार्थनामा प्रभुको अगाडि जान्छ। उसले के जान्दछ र ईश्वरको बारेमा के भन्छ?

2. पद 6 मा उसले प्रभुलाई के सोध्छ? _____
3. दाऊदले अहिले आफ्नो जीवनलाई कसरी हेर्छ? _____
4. उसको "मेरो समस्याको दिन" को समाधान के हो? _____
5. उनले किन प्रभुलाई बोलाउन छनौट गरे (पद 7)? _____

यी पदहरूले हाम्रो समस्याको समयमा हामीलाई आशा प्रदान गर्दछ। हामीलाई आश्वासन दिइएको छ कि परमेश्वर आफैले हाम्रो प्रार्थना सुन्नुहुनेछ र हाम्रो चिन्ता सुन्नुहुनेछ जब हामी दयाको निमित्त पुकार्छौं। उहाँ हामीलाई जवाफ दिने पनि प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ! इन्डेक्स कार्डमा भजन। 86: 6-8 लेख्नुहोस्। यसलाई मेमोरीमा राख्नुहोस्। तपाईंको समस्याको दिनमा यस प्रतिज्ञालाई कोर्नुहोस्।

प्रार्थनाः तपाईंको जीवनमा सामना गर्नु परेको गाह्रो परिस्थितिलाई प्रभुसँग बाँड्न समय निकाल्नुहोस्। मोशाजस्तै साहसी भई प्रभुलाई सोध्नुहोस्, "किन?" किन निराशको चिच्याईए जस्तो उत्तरको माग गर्दैन। प्रभुलाई तपाईंको निराशा छोड्नुहोस् जसले तपाईंलाई सुन्नुहुन्छ, तपाईंको अवस्था बुझ्नुहुन्छ, र ठूलो चित्र जान्नुहुन्छ। उहाँलाई जे इच्छा छ उसले जे गर्न पनि गर्न दिनुहोस् जब उहाँ चाहानुहुन्छ कि सबै उहाँको भलो र अनुग्रहको इच्छा अनुसार गरौं। _____

भाग 3

परिचय: हामीलाई मोशा र इस्राएलीहरूले पाएको अत्यन्तै निराश अवस्थालाई थाँहा छ। तनाव ठूलो छ। के गर्ने थाहा नहुँदा, मोशा फर्किए र प्रभुलाई सोधे, "के तपाईंले मलाई यहाँ ल्याउनु भयो यी मानिसहरूलाई अझ समस्यामा पार्न?" मोशाले फिरऊनकहाँ गए जस्तै परमप्रभुले उनलाई गर्नु भन्नुभएको थियो र फिरऊनले गरेका सबै काम तिनीहरूलाई थप कष्टमा पाछै। तलको रेखा हो: "तपाईंले आफ्नो मानिसहरूलाई केही पनि प्रदान गर्नु भएको छैन।"

यो एक महत्वपूर्ण क्षण थियो। सबैका आँखा प्रभुमा थिए, मोशाका आँखासमेत। ती मानिसहरू फारोको अत्याचारीबाट छुटकारा पाउने थिएनन किनकि एल्डरहरूले यस योजनासँग सहमत भए। तिनीहरू रिहा हुने थिएनन् किनभने हारुन प्रवीण वक्ता थिए वा किनभने मोशाले आज्ञा पालन गरे र परमप्रभुले आज्ञा गर्नुभए जस्तै गरे। र तिनीहरू पक्कै पनि रिहा हुने थिएनन किनकि फिरऊनले उनीहरूलाई जान दिने निर्णय गरे। अन्ततः उनीहरूको रिलीज मात्र हुनेवाला थियो किनकि प्रभु आफैले त्यो गर्नुभयो। कुनै चीज वा कसैले प्रभुको महिमा लिन सक्दैन।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 6:1-12.

शिक्षण: प्रभुले मोशालाई जवाफ दिनुहुन्छ। के तपाईंले भगवान्को स्वरमा केही उत्साह महसुस गर्नुभएको छ? के तपाईंले ठीक समयलाई थाहा पाएर इस्राएलीहरूलाई रिहा गर्ने उनको उत्सुकता महसुस गर्नुभयो? याकूबका बाह छोराहरू (इजरायल) एक शक्तिशाली राष्ट्रको रूपमा विकसित भएका थिए जसलाई मिश्रको यस विदेशी भूमिमा उनीहरूका लागि सबै व्यवस्था र सुरक्षा प्रदान गरिएको थियो। तिनीहरूको भूमि लिनका निम्ति परमप्रभुले उनीहरूलाई दिनु भएको भूमिलाई उनीहरूको संख्या आवश्यक थियो। तिनीहरू यात्राको लागि शारीरिक रूपमा फिट हुनु आवश्यक थियो। उनीहरू निश्चित रूपमा कडा परिश्रमद्वारा कठोर भएका थिए र अनुशासनलाई सहने थिए। उनीहरूको दिमाग उनीहरूको जंगली सपनाहरू पछाडि सोच्न को लागी विस्तार भएको थियो र उनीहरूले नयाँ भूमिमा दासत्वको दमन र अत्याचारको बन्धनबाट मुक्त भूमिमा जीवनको आशा गर्न थालेका थिए। अब प्रभु सबैको ध्यान थियो किनकि उनीहरूले महसुस गरे कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जसले उनीहरूलाई छुटकारा दिन सक्नुहुन्छ। तिनीहरू आफै फिरऊनको विरुद्ध नपुंसक थिए।

अभ्यास गर्नुहोस्: प्रस्थान 6 मा प्रभुले आफ्नो कुराकानीलाई सशक्त शब्द "अब" बाट थाल्नुहुन्छ। समय सही छ। सबै कुरा ठीक ठाउँमा छन्। सारमा उनले तिनीहरूलाई भने, "अब कमाण्डर-इन-चीफ म इन्चार्ज हुँ। यो कार्यको लागि समय हो!" उसले शुरुबाटै यो कुरा स्पष्ट पार्न चाहन्छ कि उसले फिरऊनलाई के गर्ने जसले फिरऊनलाई इस्राएलीहरूलाई आफ्नो देशबाट धपाउन लगाउनेछ (पद 1).

1. फेरि एकपल्ट मोशाले उहाँ को हुन् परमेश्वर संगै स्थापित गर्नुभयो। उनी मोशाले पनि मानिसहरूलाई उहाँको बारेमा जान्न चाहन्छन्?

पद 2: _____

पद 3: _____

नोट: पद 3 ले परमेश्वरको नामको बारेमा बोल्दछ। अब्राहम, इसहाक, र याकूबलाई उनी भगवान सर्वशक्तिमान वा एल-शदाई (हिब्रू) भनेर चिनिन्थे। तर, उहाँ आफूलाई आफू प्रभुको रूपमा प्रकट गर्नुभएन किनकि उहाँ आफैले यस पदमा आफूलाई परिचय दिनुहुन्छ। प्रभु नामले एक ईश्वरलाई संकेत गर्नुभयो जो अझ बढी व्यक्तिगत, घनिष्ठ र एक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो जसले दुबैलाई आफ्ना जनहरूको हेरचाह र हेरचाह गर्नुभयो। यो त्यो नाम हो जुन उसले प्रस्थान 3:13-15 मा मोशालाई दिएको थियो। हिब्रू शब्द यहोवा हुनुहुन्छ।

2. उहाँ उनीहरूलाई सम्झाउनुहुन्छ कि उहाँसँग यी व्यक्तिहरूसँग एउटा करार छ र उक्त करारमा _____ को _____ समावेश भएको थियो (पद 4)। चाखलाग्दो कुरा के छ भने जब तिनीहरू पहिलो पटक कनान आएका थिए तिनीहरू आफ्नै भूमिमा एलियन (परदेशीहरू) को रूपमा बसोबास गर्थे।
3. तब उसले भन्छ, "मैले _____ का _____ का _____ लाई _____ मा समातेको छु, र मैले _____ लाई मेरो _____ भनेको छु। _____"

शिक्षक: यी सबै वर्षहरूमा, यी सबै पुस्ताहरूमा, परमेश्वरले अब्राहमसँग गरेको करार सम्झनुभयो। कोही जीवित छैन जसलाई सम्झना छ। उहाँलाई उनका प्रतिज्ञाहरूको जवाफदेही राख्न कोही थिएन। तर उहाँ विश्वासी हुनुहुन्छ। उहाँको वचन सधैंभरि रहन्छ। उनले अब्राहम, इसहाक र याकूबलाई के भनेका थिए अहिले पनि ती पल्ट तिनीहरूमा उभिएका छन्। तिनीहरू सुरक्षित आराम गर्न सक्छन्। वास्तवमा, के यो सबै यस्तै भइरहेको छैन, जुन उनले अब्राहमलाई भनेका थिए कि यो यति धेरै सयौं वर्ष अगाडि हुनेछ?

1. उत्पत्ति 15:13-14 पढ्नुहोस्। यी पदहरूले के भविष्यवाणी गर्छन्? _____
2. याद गर्नुहोस् याकूबले बेतेलमा के भनेका थिए। उत्पत्ति 28:13-15 हेर्नुहोस्। यी पदहरूले के भविष्यवाणी गर्छन्? _____

हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं (प्रस्थान 6): मोशाले आफू को हो र उसले गर्ने प्रतिज्ञा के थियो भनेर मानिसहरूलाई बताओस् भन्ने परमेश्वर चाहनुहुन्थ्यो।

1. पद 6 अनुसार उनीहरूलाई परमेश्वरबारे जान्नुपर्ने एक मात्र सत्य के थियो? _____
2. अर्को सत्य उहाँ जान्न चाहानुहुन्थ्यो कि तिनीहरूले उहाँ कसरी प्रभु हुनुहुन्छ भनेर जान्ने थिए।
पद 6: म ल्याउनेछु _____
पद 6: म वितरित गर्नेछु _____
पद 6: म रिडीम गर्नेछु _____
पद 7: म लिनेछु _____

पद 7: म हुनेछ _____

पद 8: म ल्याउनेछु _____

पद 8: म दिनेछु _____

उसले शब्दहरू दोहोर्याएर अन्तमा भन्छ,

“_____.”

विचार: मोशाले मानिसहरूलाई भनेको सबै कुरा विचार गर्न एक क्षण लिनुहोस्। किनभने उहाँ प्रभु हुनुहुन्थ्यो, उहाँले ती सबै चीजहरू आफ्ना मानिसहरूका निम्ति गर्नुहुनेछ। के उनीहरू अझ बढी चाहन्थे? उहाँले, सारमा, उनीहरूलाई संसारको प्रतिज्ञा गर्नुभयो। पद मा 7 उहाँ उनीहरूको परमेश्वर हुनलाई आफ्नो करार राख्नुहुन्छ! के तपाईं सोच्नुहुन्न कि मोशा र हारूनले इस्राएलीहरूलाई बताउन भनेको सबै कुरा बताउन उत्साहित थिए? तिनीहरू इस्रायलीहरूलाई भन्न जाँदैछन् र हामीलाई पद 9 मा कसरी भनिएको छ उनीहरूले मोशा र हारूनको सन्देश पाए? _____

के तपाईं तिनीहरूलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ? तिनीहरू मोशा र हारूनको रिपोर्टको बारेमा सुन्न र उत्साहित हुने कुनै तरिका थिएन। तिनीहरू निरुत्साहित भए। के तपाईंलाई निराश हुँदा सकारात्मक र प्रोत्साहनजनक शब्दहरू सुन्न र प्राप्त गर्न गाह्रो भइरहेको छ? निराशा भनेको त्यस्तो बेला हो जब एक जना अगाडि बढ्ने हिम्मत हुँदैन। सबै कुरा धेरै गाह्रो छ। साहसको अभावले हामीलाई जोखिम लिन, जीवनका अवसरहरूमा संलग्न हुन, र अगाडि बढ्न र नयाँ रोमांचहरूको अनुभव गर्न उत्प्रेरणालाई रोक्दछ। निरुत्साहले एकको उर्जा खान्छ र मात्र प्रत्येक दिन, क्षण-क्षणमा बाँच्न अनुमति दिन्छ।

1. निरुत्साहको साथ तपाईंको अनुभव के भएको छ? _____
2. केहि चीजहरूको पहिचान गर्नुहोस् जसले तपाईंको हतोत्साहित बनाउँदछ: _____
3. निरुत्साहको बारेमा तपाईं कसरी जवाफ दिनुहुन्छ? _____
4. आशा को प्रस्ताव गर्न चाहनेहरू को हुन्? _____
5. के उनीहरूको प्रोत्साहनलाई स्वीकार्न गाह्रो छ? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, कहिलेकाँही म निराश हुने गर्छु। जीवनले मलाई तल झार्दछ। सबै कुरा गाह्रो देखिन्छ। मलाई साहस दिनुहोस् तपाईंको आशाको सन्देश त्यस समयमा सुन्नुहोस्। मलाई तपाईंको आशाको सन्देशमा कार्य गर्न उर्जा दिनुहोस्। मलाई तपाईंमा विश्वास गर्न विश्वास दिनुहोस्, जो मलाई आशा प्रदान गर्नुहुन्छ। _____

भाग 4

अभ्यास गर्नुहोस् (प्रस्थान जारी राख्नुहोस्): तर फिरऊनको हातबाट आफ्ना मानिसहरूलाई छुटकारा दिने प्रभुको कार्यमा इस्राएलले उनको सन्देश सुन्दछ वा प्राप्त गर्‍यो, वा प्रोत्साहित गरियो वा निराश भयो, वा आशावादी वा आशाविहीन जीवन बिताइरहेको थियो भन्ने कुरामा निर्भर थिएन।

1. पद 11 मा परमप्रभुले मोशालाई के गर्न निर्देशन दिनुभयो? _____
2. मोशाले प्रभुलाई कसरी जवाफ दिन्छन् (पद 12)? _____
3. इमान्दार, यहाँ हामीसँग बोल्न गाह्रो मान्छे छ, हामी सबैलाई थाहा पनि हुन सक्छ, र भगवानले उनलाई राजा फिर्ता पठाइरहेका छन् जसले उनलाई भने कि उनी प्रभुलाई चिन्दैनन्, त्यसोभए किन उसले उनको कुरा सुन्नु पर्छ। पहिलो पटक राजाले पराल लगे। यस पटक उनले के गर्ने थिए जसले गर्दा इस्राएलीहरू रिसाउन र मोशालाई बढी घृणा गर्थे? यदि इस्राएलीहरूले परमप्रभुलाई चिन्दैनन् भने, उहाँ किन आफ्ना प्रभुलाई चिन्नुहुन्न?

शिक्षण: अब हामीसँग कार्यमा ब्रेक छ। जेसुकै कारणले, कथा एक चक्कर लिन्छ। प्रस्थान 6:13-27 मा हामीसँग ती इस्राएलीहरूको आंशिक वंशावली छ जो ती इस्राएली परिवारहरूका अगुवाहरू थिए। परिवारका अगुवाहरू रुबेन, शिमोन र लेवीका कुलबाट आएका थिए। किन यी नामहरू यहाँ उल्लेख गरिएका छन् भन्ने बारे असुरक्षित, हामीसँग एक सम्भावित कारण छ। यी सबै नामहरूको बीचमा हामी पद २० मा मोशा र हारूनको वंशको बारेमा बताइएको छ।

1. पद 20 मा पिता अम्मामको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ? ऊ कोसँग विवाह गर्छ? अम्माम र जोकेबेद कसरी सम्बन्धित छन्? _____
2. अम्मामले आफ्नी सानीसँग बिहे गरे। तिनीहरूका दुई छोरा थिए _____ र _____
3. उनीहरूको एक छोरी पनि थिई जो यस वंशावलीमा सूचीबद्ध गरिएको छैन किनकि रगत रेखा पुरुषहरू माझ बितिसकेको थियो। जहाँसम्म तपाईंलाई याद छ, नम्बर 26:59 ले तीन जना भाइबहिनीलाई नामबाट उल्लेख गर्दछ।
छोरीको नाम के थियो? _____

विचार: कसैले यो सहायता गर्न सक्दैन तर यी भाइहरूको वंश उल्लेख गरी तिनीहरू लेवी कुलका थिए भनेर प्रमाणित गर्न र पद 26 र 27 अनुसार यो हारून र मोशा त्यही व्यक्ति थिए जसलाई परमेश्वरले बोलाउनुभएको थियो र “इस्राएलीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर ल्याऊ...” भनियो। ती तीनै व्यक्तिहरू थिए जसले मिश्रीहरूका राजा फिरऊनलाई इस्राएलीहरूलाई मिश्रबाट बाहिर निकाल्ने कुरा गरेका थिए। यस पारिवारिक रेकर्डले यी तथ्यहरूलाई प्रमाणित गर्‍यो।

हामीलाई यो पनि थाहा छ कि मोशा पेन्टाटचका लेखक हुन्, बाइबलका यी पहिलो पाँच पुस्तकहरू। के मोशालाई यो महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ कि उक्त रेकर्डले देखाए कि उनलाई परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई मिश्रबाट बाहिर निकाल्न बोलाउनुभएको हो? के यो महत्त्वपूर्ण छ कि मानिसहरूलाई यो पनि थाहा थियो

कि उनी पनि एक हिब्रू थिए जसलाई परमेश्वरले इस्रायलको छुटकाराको निम्ति छान्नुभएको थियो र उनको वंशले यो प्रमाणित गर्‍यो? कारणहरू अनिश्चित छन् तर जानकारी स्पष्ट छ।

सोच्नुहोस्: के तपाईंलाई लाग्छ कि हिब्रू मानिसहरूलाई फिरऊनको हातबाट बचाउन, हिब्रू मानिसहरूलाई, इस्राएलीहरूलाई छुटकारा दिनको लागि हिब्रू लाग्यो? किन वा किन छैन? _____

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 7.

अभ्यास: मोशा र हारून पहिलो पटक फिरऊनकहाँ गए जब शब्दहरू एकलै थिएनन् (प्रस्थान 5:1-2)। यद्यपि घटनाहरू निरन्तर भइरहेका थिए जसरी परमेश्वरले मोशालाई भन्नुभएको थियो।

1. प्रस्थान 6:30 मा हामी उही शब्दहरूसँगै शुरु हुन्छौं जुन हामीले पद 12 मा वंशावलीमा डेट्ने क्रममा अन्त्य गर्‍यौं। पद 12 कसरी अन्त हुन्छ? पद 30 मा मोशाले यही प्रश्न सोधिरहेको छ?

2. परमेश्वरले मोशालाई केही बुझाउनु आवश्यक थियो। प्रस्थान 7:1 मा उनले मोशालाई के भने?

परमेश्वरले फिरऊनमा डर, विस्मय र आदर खडा गर्दै हुनुहुन्थ्यो ताकि उनले मोशालाई भगवान ठाने। मिश्री मानिसहरूले धेरै देवीदेवताको पूजा गर्थे तर अब ती सबै देवताहरूका भगवानले फैलाएको हातमा चिन्ह, आश्चर्य र शक्तिशाली कार्यहरूको सामना गर्न लागेका थिए।

3. परमेश्वरले आज्ञा गर्नुभएका सबै कुरा मोशाले गर्नु पर्‍थ्यो। मोशा र हारूनलाई सबैभन्दा पहिला के गर्न आज्ञा दिइयो (पद 2)? _____
4. परमेश्वरले फिरऊनलाई के हुनेवाला छ भनेर बताउनुहुन्छ:
पद 3: ऊ _____ फिरऊनको हो _____
पद 3:4 जहाँसम्म परमेश्वरले _____ आफ्ना _____
र _____ लाई मिश्र देशमा गर्नुहुनेछ, तर _____
_____ छैन _____
पद 4: तब भगवानले आफ्नो हात इजिप्टमा राख्नुहुनेछ र ल्याउनुहुनेछ _____
_____ ठूलो द्वारा _____
उसका पाहुनाहरू को हुन्? _____
पद 5: नतिजा स्वरूप, इजिप्टियनहरूले के जान्दछन्? _____
5. मोशा र हारूनले परमप्रभुको आज्ञा पालन गरे। मोशा कति वर्षको थियो? _____ हारून कति वर्षको थियो? _____

भाग 5

शिक्षण: यो प्रक्रियाको माध्यमबाट परमप्रभुले मोशा र हारूनलाई कत्तिको सावधानीपूर्वक डो याउँदै हुनुहुन्छ भनेर अवलोकन गर्नु रोचक छ। उहाँ तिनीहरूलाई निरन्तर के हुँदैछ भन्ने बारे जानकारी दिनुहुन्छ ताकि जब यो हुन्छ तब तिनीहरू अचम्म मान्दैनन्। तब उनीहरूलाई के गर्ने भनेर निर्देशन दिनुहुन्छ। यो नेतृत्व १०१ को जस्तो देखिन्छ। प्रभुले उनीहरूलाई प्रक्रियाका माध्यमबाट निर्देशन दिइरहनुभएको छ। उहाँले उनीहरूलाई यो ठूलो असाइनमेन्ट दिनुभएन र तिनीहरूलाई त्याग्नुभयो। एक पटक सबै कुरा ठीक ठाउँमा भएपछि कार्य सुरु हुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. फिरऊनले तिनीहरूलाई एउटा चमत्कार गर्न भन्दै छ। पद 9 मा मोशा र हारूनलाई परमेश्वरको निर्देशन के हो? _____
2. त्यो पर्याप्त सरल देखिन्थ्यो। यसकारण तिनीहरू फिरऊनको सामुन्ने जान्छन् र सबै कुरा परमेश्वरले भने झैं हुन्छ। वा यो गर्नुभयो? पद 11 र 12 मा हामीलाई के भनिएको छ? _____
परमेश्वरले उनीहरूलाई त्यो बताउनुभएको थिएन!
3. तर त्यसोभए के भयो? _____
4. कथाको यस अंशको दुखद अन्त हुन्छ। पद १ फिरऊनको मुटुको आध्यात्मिक इलेक्ट्रोकार्डियोग्राम जस्तै हो। यो राम्रो होइन। हामी के सिक्छौं? _____
5. यस पदको अनुसार तपाईंको मनमा के कठोर छ? _____

संग्रह: हामी पाठ 3. को अन्तमा आइपुगेका छौं। पाठ 4 मा फिरऊन र मिश्रा देशबाट परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई छुटकारा दिनुहुने कथाको साथ सुरु हुनेछ। हामी परमेश्वरको शक्ति काममा देख्नेछौं किनकि उसले मोशा र हारूनलाई उसको धार्मिक उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्छ। जसरी मोशाका कर्मचारीहरू त्यस देशका शासकहरूलाई इन्साफको रूपमा विस्तार गर्दै जान्छन्, हामी आफ्ना कृपा र कृपाका कार्यहरू उहाँका जनहरूमाथि खन्याउनेछौं जुन उहाँले तिनीहरूलाई छुटकारा दिनुभयो।

पाठ 1 र 2 ले चरण सेट गरेको छ। हामीले कथाको प्राथमिक पात्रहरू पहिचान गरेका छौं। जलिरहेको पोथ्रामा हामी मोशासँगै थियौं जब परमेश्वरले उनलाई उसको जुत्ता हटाउन आह्वान गर्नुभयो "किनकि जुन ठाउँमा तिमी उभिरहेका छौ त्यो पवित्र भूमि हो।" कहिलेकाँहि हामी चाहन्छौं कि हामीसँग दन्केको पोथ्रा र हाम्रो आफ्नै पवित्र भूमि छ। हामी भगवानको आवाज सुन्न चाहन्छौं कि हाम्रो नाम बोलायो र हाम्रो कार्यहरू मोशाको आह्वान जत्तिकै स्पष्ट पारियो।

हामीसंग यस्तो पोथ्रो छ जुन हाम्रो हृदयमा बल्छ, परमेश्वरको वचन। लूका 24:32 मा हामी येशूका दुईजना चेलाहरू उहाँसँग कुरा गरिसकेपछि सुन्न सक्छौं जुन उहाँको पुनरुत्थानपछि उहाँलाई भेट्न आए। तिनीहरूले एक अर्कालाई के सोधे? _____

हामीले उहाँको उपस्थितिमा प्रवेश गर्ने र पवित्र भूमिमा उभिने अवसर पाएका छौं। हामी उहाँसामु उहाँसँग हाम्रो प्रार्थना अनुरोधहरू साझा गर्दा, हाम्रा गीतहरू र भजनहरू गाउँदछौं, र धन्यवाद चढाएर र प्रशंसासहित उहाँको उपासना गर्दछौं। फिरऊनको मुटु कठोर भयो किनकि ऊ प्रभुलाई चिन्दैनथ्यो र आफ्नो वचन सुन्न चाँहदैनथ्यो जब ऊ मोशा र हारूनको आवाजबाट आएको थियो। परमेश्वर आफ्नो वचनमार्फत बोल्नुहुन्छ र हामी सबैले उहाँको सोर सुन्ने सुअवसर पाएका छौं।

प्रार्थना: हे भगवान् सर्वशक्तिमान्, जसरी तपाईं मोशा र हारूनको साथ हुनुहुन्थ्यो, तपाईं मसँगै हुनुहुन्छ। तपाईं चाहानुहुन्छ कि म तपाईंको उपस्थितिमा आएको छु, तपाईंको सत्यको वचन सुन्नुहोस् र तपाईंले भनेको कुरामा आज्ञाकारी प्रतिक्रिया दिनुहोस्। मलाई एउटा दिल दिनुहोस् जुन तपाईंलाई खुला छ र तपाईंलाई ग्रहणयोग्य छ। मलाई एक हृदय दिनुहोस् जुन तपाईंले भरोसा राख्नु भएको सबै गर्न तपाईंको भरोसा राख्दछ। ख्रीष्ट येशूमा मप्रति तपाईंको महान प्रेमलाई जवाफ दिन उत्सुक हृदय दिनुहोस्। विशेष गरी, प्रभु, आज म यो सोध्छु _____

पाठ चार

आफ्नो

हात तन्नुहोस्

एकसोडस 7-8 - उसले आफ्नो हृदयलाई कष्ट दियो

पाठको अवलोकन 4

अवलोकन	41
परिचय	42
पाठ 4: प्रस्थान 7-8	
• फिरऊनको अनियल्डिंग मुटु	43
• भगवानको स्टाफ	44
• भ्यागुताहरूको प्लेग	45
• भगवानको मुटुको धडकन	47
• भगवानको औंला	48
• एक मानिस अलग सेट	51
• एक उद्देश्य संग मान्छे	52

परिचय

तनाव तीव्र। फिरऊनले परमेश्वरका मानिसहरूलाई रिहा गर्न अस्वीकार गरे र परमेश्वरले अब्राहामसित गरेको करार पालन गर्ने आफ्नो धार्मिक उद्देश्यलाई कठोरतापूर्वक पछ्याउनुभयो। “उनीहरूको दुःख मलाई थाहा छ, र म तिनीहरूलाई मिश्रीहरूको हातबाट छुटाउन र त्यो देशबाट राम्रो र फराकिलो भूमिमा ल्याउन आएको हूँ।” फिरऊनको जिद्दी र अपराधी हृदयले पनि केही फरक पाउँदैन। उहाँलाई के गर्न को लागी पूरा गर्न उहाँलाई।

कथा उदा गो र युद्ध रेगेज रूपमा हेर्नुहोस्। युद्धरत दलहरू को हुन्? दासत्वबाट छुटकारा पाउनमा इस्राएलीहरूले कस्तो भूमिका खेल्छन्? उहाँहरूको अधिवक्ता को हुनुहुन्छ? जब उहाँ विरुद्धको शक्ति स्वीकार्नुहुन्न, तब परमेश्वरले कुन असाधारण उपायहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ? आफ्ना जनहरूका लागि भगवानको अनुकंपापूर्ण मुटुको खोज गर्नुहोस्।

मोशाले लौरो बोक्ने आदेश दिए र परमेश्वरले आज्ञा दिनुभयो। इस्रायलको छुटकाराको बारेमा परमेश्वरले कस्तो आज्ञा दिनुभयो? अध्ययन गर्दा तपाईंको कल्पनाशक्ति प्रयोग गर्नुहोस्। कथा परिस्थितिमा प्रविष्ट गर्नुहोस् र परमेश्वरले इस्राएलको दमनकारी अत्याचार तोड्नको लागि विभिन्न माध्यमहरूको दृयाक गर्नुहोस्।

इस्रायलले उहाँ नै प्रभु हुनुहुन्छ भनेर के भन्न सक्दछन्? तिनीहरू कसरी बाँचून् भन्नेमा यसले कस्तो फरक पार्छ? तिनीहरू केवल कुनै व्यक्ति थिएनन्। तिनीहरू परमेश्वरका व्यक्तिहरू उहाँ र उहाँद्वारा छुट्टिएका थिए। यस पाठको दौरानमा आफैलाई यो प्रश्न सोध्नुहोस्, "मेरो जीवनको अर्थ के हो जुन मलाई प्रभुले उहाँको सेवा गर्न अलग गर्नुभएको छ?"

भाग 1

परिचय: हामीले फिरऊन, उसका ज्ञानी पुरुष र जादूगरहरू र जादूगरहरू समक्ष मोशा र हारूनसँग पाठ पूरा गर्‍यो। हारूनको कर्मचारी सर्प भयो। जादूगरहरूको कर्मचारीहरू पनि सर्प बने र हारूनको सर्पले आफ्नो कर्मचारीहरूलाई निल्छ। यो आश्चर्यजनक संकेतको बावजूद फिरऊनको मुटु कठोर थियो; उसले सुन्न अस्वीकार गरे। सबै कुरा त्यस्तै भयो जस्तो परमप्रभुले भन्नुभएको थियो।

यस पाठले दस विपत्तिहरूको विवरण समावेश गर्दछ। धेरैले प्रत्येक विपत्तिलाई प्राकृतिक घटनाको रूपमा बुझाउने प्रयास गर्छन्। उदाहरणका लागि, प्रत्येक वर्ष नील नदीको बाढीले नदीको किनारमा जमिनमा खनिज र पोषक तत्व स कलन गर्छ। यसले नदीको ओख्यानमा रगतको र गीन माटो जगाउँदछ। फेरि, जमिनमा बारम्बार कोरा सलहरूको आक्रमण हो जसले बालीलाई खाईन्छ। विज्ञानले दस विपत्ति मध्ये नौलाई बुझाउन सक्षम हुन सक्छ। जे होस्, यी विपत्तिहरू प्रस्टै परमेश्वरका कार्यहरू थिए जसमा उनले आफूलाई एकमात्र साँचो परमेश्वर भनेर घोषणा गरे, नीलका देवताहरू होइनन्। यस अध्ययनले तपाईंलाई इस्राएल र इजिप्टको इतिहासमा यस पटकको बारेमा बाइबलले के भन्छ भन्ने ज्ञान दिनको लागि हो। ईतिहासमा फिरऊनको शासनको रेकर्ड छ र उनको भेट अब्राहम, इसहाक, र याकूबसँग भएको थियो जसले उनको मानिसहरूलाई मिश्री राजाको ठूलो अत्याचारबाट बचायो।

जिम्मेवारी: परमेश्वरले मिश्रमा ल्याउनुभएको विपत्तिहरू प्रस्थान 7:14 देखि 11:10 सम्म लिपिबद्ध छन्। यी अध्यायहरूको एक संक्षिप्त सिंहावलोकन गर्नुहोस्। प्रत्येक सन्दर्भको लागि प्लेग पहिचान गरेर यो चार्ट भर्नुहोस्। यस सिंहावलोकन पछि हामी व्यक्तिगत विपत्तिहरूमा अझ नजिकबाट हेर्नेछौं।

संदर्भ	प्लेग
प्रस्थान 7:14-24	
प्रस्थान 8:1-15	
प्रस्थान 8:16-19	
प्रस्थान 8:20-32	
प्रस्थान 9:1-7	
प्रस्थान 9:8-12	
प्रस्थान 9:13-35	
प्रस्थान 10:1-20	
प्रस्थान 10:21-29	
प्रस्थान 11:1-10	

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 7:14.24.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 14 मा परमप्रभुले मोशालाई बताउनुभएको छ कि फिरऊनको मुटु _____ थियो र उसले मानिसहरूलाई जान दिन्थ्यो।
2. पद 15 मोशाले परमेश्वरका निर्देशनहरू के थिए? _____

नील नदी मिश्रका देवताहरू मध्येका एक थिए। मोशाले फिरऊनलाई नदीको छेउमा भेट्नु पर्ने थियो र परमेश्वरसंग बोक्नुको लहुरो उनीसित थियो। प्रस्थान 7:1 मा हामीले सिक्छौं कि परमेश्वरले मोशालाई फिरऊनलाई जस्तै परमेश्वर बनाउनुभयो। नील नदीमा भएको यो सभा लगभग नीलका देवता र इस्राएलका परमेश्वर बीचको प्रदर्शन भएको जस्तो देखिन्छ।

3. अहिलेसम्म फिरऊनले सुनेनन् (पद 16). अनि मोशाले भने, "प्रभुले यसो भन्नु हुन्छ, 'यो कुरा तिमिले थाहा पाउनेछौं कि म नै परमप्रभु हुँ ...'" "मोशाले पद 17 मा के गरिरहेको छु भन्छ?"
4. पद 18 यसको नतिजा के हुनेछ? _____
र _____
5. पद 19 मा हामी सिक्छौं कि परमेश्वरको न्याय कत्तिको विस्तृत हुनेछ। त्यसोभए, परमेश्वरका कर्मचारीहरू उठाइए र विस्तारित भए र नील नदीको पानीमा प्रहार गरे। पद 21 मा हामी सिक्छौं कि यो उस्तै खराब थियो किनकि उनीहरूले भनेजस्तै हुनेछ। तर, पद 22 मा के हुन्छ? _____
6. र फिरऊनको मुटु _____ रह्यो। ऊ मोशालाई _____ गर्दैन।
ऊ आफ्नो दरबारमा पसे र _____ (पद 22-23).
7. यसैबीच, मिश्रीहरूलाई नतिजा के भयो किनभने फिरऊनले आज्ञा पालन गर्न इन्कार गरे?

भाग 2

सिकाउने: बाइबल अध्ययन गर्दा शब्दहरूमा खोजी गर्नु महत्त्वपूर्ण छ जुन खण्डमा बारम्बार प्रयोग गरिन्छ। सामान्यतया उनीहरूलाई दोहोर्याइनुको कारण तिनीहरू बाइबलीय सत्य बुझ्नको लागि महत्त्व राख्छन्। उदाहरणको लागि एउटा शब्द यी 11 पदहरूमा चार पटक प्रयोग गरिएको छ (प्रस्थान7:14-24)। यो चार्ट पूरा गर्नुहोस्। नोट गर्नुहोस् र यी प्रत्येक सन्दर्भमा शब्द "कर्मचारी" लाई चिन्ह लगाउनुहोस्।

संदर्भ

हामी स्टाफको बारेमा के भन्छौं?

प्रस्थान 7:15	स्टाफ सर्पमा परिणत भयो
प्रस्थान 7:17	
प्रस्थान 7:19	
प्रस्थान 7:20	

हामीलाई स्टाफको बारेमा के थाहा छ? यसलाई प्रस्थान 4:20 मा के भनियो? _____

यो कुरा मनमा राख्नुहोस् कि परमेश्वरले फिरऊन र इजिप्टको मानिसहरूलाई सजाय सुनाउने दृश्य साधनको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो। उदाहरणको लागि, मिश्रको पानीमा जब यो तानियो तब परमेश्वरले मानिसहरूमाथि आफ्नो क्रोधजनक न्याय ल्याउनुभयो र तिनीहरू रगतमा परिणत भए। जब तपाईं प्रस्थानको अध्ययनलाई जारी राख्नुहुन्छ, कथा देखापर्ने बित्तिकै परमेश्वरका कर्मचारीहरूदेखि सतर्क हुनुहोस्। तपाईंको हाइलाइटरले तपाईंको बाइबलमा चिन्ह लगाउन तयार हुनुहोस् जहाँ स्टाफ प्रयोग गरिएको छ र परमेश्वरले फिरऊन र मिश्रीहरूमाथि ल्याउनुहुने न्यायको खोजी गर्नुहोस्।

कर्मचारीहरूले अर्को उद्देश्य पूरा गरे। यसले मोशालाई सम्झायो कि चमत्कारहरू गर्ने परमेश्वर हुनुहुन्छ। यो फिरऊनको बिरुद्धमा लडिरहेको परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। उहाँ आफ्ना जनहरूलाई छुटकारा दिन आउनुहुने परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। यो परमेश्वर सर्वशक्तिमान, एल-शद्दाई (प्रस्थान 6:3) हुनुहुन्थ्यो, जो प्रभु हुनुहुन्छ, म महान् हुँ (प्रस्थान 3:14)। हामी प्रस्थानको दोस्रो भागमा अध्ययनको स्टाफको अर्को प्रयोग फेला पार्नेछौं।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 8:1-15 पढ्नुहोस्। हामीलाई थाहा छैन कति समयसम्म रगतले भूमि पिरोल्यो तर हामीलाई थाहा छ सात दिन पछि के हुन्छ।

अभ्यास: दृश्य फेरि फेरि शुरू हुन्छ।

1. पद 1: मोशाले प्रभुलाई दिएका निर्देशनहरू परिवर्तन भएका छैनन्। फिरऊनलाई सन्देश परिवर्तन भएको छैन। _____
2. पद 2-4 मा अर्को प्लेग हुने आश्वासन कुन हो र यो कत्तिको व्यापक हुनेछ? _____

जताततै भ्यागुताहरू! तर मिश्री जादुगरहरूले पनि त्यस्तै गर्न सके!

3. यद्यपि यस समयमा केहि फरक हुन्छ। फिरऊनले मोशा र हारूनलाई बोलाउँछ। पद 8 मा उसले के सोध्छ? _____
4. पद 9 र 10 मा मोशा र फिरऊन सहमत छन् कि भोलिपल्ट महामारी बन्द हुनेछ। तब, हाम्रा परमेश्वर जस्तो अरु कोही छैन भनेर प्रमाणित गर्न पद 11 अनुसार के हुन्छ? _____

5. पद 12 मा मोशा र हारूनले फिरऊनलाई छोडे। मोशाले परमप्रभुको सामुन्ने जान्छन् र उनीहरूले के कुरा गर्छन्? भ्यागुताहरू! मोशाले के मागे? _____ र परमेश्वरले के प्रदान गर्नुभयो? _____ परमेश्वरले भ्यागुताहरू हराउनको लागि मात्र होइन (पद 13 र 14)। के मोशाले यसको लागि सोधेका थिए? के यो फिरऊनलगायत सबैलाई आश्चर्यजनक जवाफ थियो? तिम्रो के बिचार छ? _____
6. हे मेरो भलाइ! पद 14 लाई तपाईंको आफ्नै कल्पनाशक्तिमा जीवित पार्ने प्रयास गर्नुहोस्। तपाईंको विचारहरूमा केही नोटहरू लिनुहोस्। ती दिनहरूमा मिश्रमा बस्न कस्तो प्रकारको हुने थियो? _____
7. त्यसोभए फिरऊनले के सोचिरहेको थियो? पद १ भन्छ जब उनले राहत पाए _____ र _____
8. हामी एक वर्गमा फक्यौं! तर हामी किन छक्क पर्दैछौं? वा, हामी छौं? पद समाप्त हुन्छ? _____

भाग 3

विचार: तपाईं यी सबैको के गर्नुहुन्छ? हामीलाई थाहा छ कि यी विपत्तिहरूमध्ये दश छन् र हामीले दुईवटामा मात्र हेरेका छौं। रगत र भ्यागुतेहरूको स कट सड्न धेरै मानिसहरू मोशा र हारूनलाई उनीहरूको अनुरोध दिन्छन् तर स्पष्टतः फिरऊनलाई होइन! परमेश्वरका कर्मचारीहरूले ती मानिसहरूलाई डरलाग्दो न्याय दिए। भगवानको अर्थ व्यापार हो। उसले फिरऊनलाई कुनै दया देखाउँदैन। जसले उसको हृदय कठोर बनायो उसको कुरा ध्यान दिएन। प्रस्थान 7 र अब फेरि प्रस्थान 8 मा यो भनिएको छ कि फिरऊनको मुटु बन्यो _____ र उसले त्यसो गरेन _____

मानव शरीरको परिसंचरण प्रणालीको बारे सोच्नुहोस्। यो जस्तो देखिन्छ कि फिरऊनको धमनीहरू कठोर बनाउनको खराब केस रहेको छ र उसको अवस्था बिगँदै गइरहेको छ। ऊ जिद्दी, गर्व मान्छे हो। मिश्र देशको शासक र राजाको हैसियतमा उसले आफूलाई एक देवताको रूपमा स्थापित गरेको छ। उसले इस्राएलका परमेश्वरबाट कुनै आदेश लिने छैन किनभने इस्राएलीहरू तिनीहरूका दासहरू हुन्। ऊ कसैको कुरा मान्दैन, विशेष गरी जब ऊ राजा हो र केवल आदेश दिन्छ। उहाँ एक मात्र हुनुहुन्छ। उहाँसित अरु कोही छैन। ऊ झूट बोल्नेछ र मोशा र हारूनलाई धोका दिनेछ कि उसले पश्चाताप गरेको छ र आफ्नो दिमाग परिवर्तन गरेको छ भनेर विश्वास गर्न उनीहरूलाई चलाउने प्रयास गर्नुपर्नेछ। हामीलाई थाहा छ कि ऊ छैन। जमिनबाट भ्यागुता प्रकोप हटाउन ऊ पश्चाताप मात्र गरेको छ। तथापि, भ्यागुताहरूबाट मुक्त हुनुको सट्टा परमेश्वरले उनीहरूबाट जीवन निकाल्नुहुन्छ र भ्यागुताहरू मर्दछन्। अब देश भरिने भ्यागुताको मासुको थुप्रोले भरिएको छ। कस्तो दुर्गन्ध!

तपाईं यी सबैको के गर्नुहुन्छ? तपाईंको रिपोर्टर टोपी फेरि राख्नुहोस्। तपाईंलाई एलेक्जान्ड्रिया टाइम्स द्वारा पठाईएको छ रामसेसमा के हुँदैछ भन्ने बारेको नजिकको र व्यक्तिगत पक्षमा रिपोर्ट गर्न।

तपाईं सडकमा व्यक्तिहरूले यस अवस्थाको बारेमा के भनिरहेको सुन्नुहुन्छ? _____

हामी ईश्वरको बारेमा के जान्छौं: के तपाईं ईश्वरको मुटुको धडकन र आफ्ना जनहरूप्रतिको उहाँको प्रेमलाई “मेरा मानिसहरूलाई जान दिनुहोस्!” भन्ने शब्दहरूमा सुन्नुहुन्छ? यी शब्दहरूले परमेश्वरको हृदय प्रकट गर्दछ। यी उहाँका मानिसहरू हुन्। जब उनी अब्राहमलाई उनको परमेश्वर बन्न वाचा गर्थे तब उनीहरूलाई उनको बनाइएको थियो (उत्पत्ति 17:19)। र, त्यसमा सबै आफन्तहरू पनि थिए! अब्राहमका सबै सन्तानहरू! परमेश्वरले उनीहरूलाई देख्नुभयो, उनीहरूको हेरचाह गर्नुभयो, र तिनीहरूमाथि दया गर्नुभयो, अहिले पनि उनीहरू आफ्ना दास मालिकहरूको सेवा गर्दा।

परमेश्वरले फिरऊनलाई आज्ञा गर्नुभयो कि उहाँ आफ्ना मानिसहरूलाई मुक्त गर्नुहोस्। सुरुमा यस्तो लाग्न सक्छ कि परमेश्वरले केवल शारीरिक बन्धनबाट इस्राएलीहरूलाई छुटकाराको लागि माग्दै हुनुहुन्छ। तर हामी आफ्ना मानिसहरूलाई परमेश्वर को जोश बुझ्न असफल हुन सक्छौं। उहाँको प्रेम उहाँलाई कुनै विकल्प दिन्छ। उहाँको प्रेमले आफ्ना मान्छेहरूको छुटकाराको माग गर्दछ। र यदि तिनीहरू रिलीज गरिएको छैन भने, तब उहाँ तिनीहरूको लागि लड्नुहुनेछ। ऊ उनीहरूको लागि युद्धमा जान्छ। हामी परमेश्वर र फिरऊनको बीचमा परमेश्वर र शैतानको बीचमा असल र खराबको बीचको लडाईंको बीचमा छौं। परमेश्वर आफ्ना जनहरूको प्राणको लागि लड्दै हुनुहुन्छ। सृष्टिको समयमा परमेश्वरले उनीहरूको निमित्त नियुक्त गर्नुभएको जीवन बिताउन उहाँ रिहा भएको उहाँ चाहनुहुन्छ। उहाँ त्यस करारका परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो जसले इस्राएलको पुर्खाहरूको समृद्धि, संतान, र सम्पत्तीलाई प्रतिज्ञा गर्नुभयो। उसले त्यो प्रतिज्ञा पूरा गर्न खोज्यो।

भगवानको प्रेम एक जिद्दी प्रेम हो। हामी फिरऊनलाई हठी, स्वार्थी मानिस भनेर भन्न सक्दछौं। यद्यपि, भगवान हठी प्रेमी हुनुहुन्छ। उहाँ आफ्नो प्रियजनको लागि मृत्युसम्म लड्नुहुनेछ। के तपाईं भगवानलाई एक जना ठान्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई हठी प्रेमले प्रेम गर्नुहुन्छ - माया जसले क्षमा दिन्छ, माया गर्छ, माया गर्छ कि तपाईंको बारेमा सबै चीजसँग आत्मीय रूपमा परिचित हुन्छ, प्रेम जुन तपाईंको परमेश्वर बन्न चाहन्छ र तपाईं उसको बच्चा बन्न चाहानुहुन्छ?

1. के तपाईंलाई यस्तो प्रेम थाहा छ? यी दुई कथाहरू पढ्नुहोस् र त्यस्तो महान् प्रेमलाई विचार गर्नुहोस्! यी दुई कथाहरूले तपाईंलाई परमेश्वरको प्रेमको बारेमा के प्रकट गर्दछ?

लूका 15:1-7 _____

लूका 15:11-24 _____

2. के तपाईं भगवानलाई चिन्नुहुन्छ जो तपाईंलाई खोज्दै हुनुहुन्छ, जहिले पनि तपाईंलाई फेला पार्न खोज्नुहुन्छ र एक पटक तपाईंलाई भेट्नुभयो भने उहाँ तपाईंलाई घरमा सधैंभरि उहाँसँगै रहनुहुन्छ। के तपाईं भगवानलाई चिन्नुहुन्छ जो तपाईंको लागि लड्न जान्छन् तर तपाईंले आफ्नै स्वार्थी सुखहरूको लागि उहाँलाई त्यागेको छ? के तपाईं भगवानलाई चिन्नुहुन्छ जो तपाईंलाई

आउँदै गरेको देख्नुहुन्छ र मायाको खुला हातले तपाईंलाई भेट्न दगुर्नुहुन्छ? उहाँको दृढ प्रेम हामी सबैको लागि हो। तिम्रो विचार: _____

प्रार्थना: तपाईंको आफ्नै प्रार्थना विचार लेख्नुहोस् जब तपाईं भगवानको हठी प्रेमलाई ध्यान दिनुहुन्छ जुन तपाईंलाई थिचोमिचो र दास बनाउन चाहने सबैबाट तपाईंको स्वतन्त्रताको माग गर्दछ। उसको माग हो: "मेरा मानिसहरूलाई जान दिनुहोस्!" उहाँ तपाईंको लागि उन्मुक्त प्रेमलाई सम्झनुहोस्, जुन उहाँ सृष्टि गर्नुभयो। तपाईंलाई प्राप्त गर्न उत्सुक उहाँको खुला हातहरू कल्पना गर्नुहोस् र तपाईंलाई अँगालो। उहाँलाई भन्नुहोस् तपाईंको व्यक्तिगत अर्थ के हो कि उसले तपाईंलाई अनन्त प्रेमले प्रेम गर्दछ:

भाग 4

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 8:16-19 पढ्नुहोस्। विपत्तिहरू जारी छ। भाग इजिप्टमा घुमाउने भ्यागुताहरूको पाइलहरूको साथ समाप्त भयो।

अभ्यास: यो तेस्रो विपत्तिबाट हामी सिक्छौं कि फिरउनको मुटुमा के भयो किनकि उसले परमेश्वरका आदेशहरू सुन्न इन्कार गरे किनभने उसले आफ्ना सेवकहरू मोशा र हारूनको आवाजमा कुरा गरेको थियो।

1. पद 16 मा परमेश्वरले मोशालाई अब के गर्न अह्वाउनुहुन्छ? _____
2. यो _____ का प्लेग हो। यी जीवहरू हुन् जसले तपाईंलाई एकलै छोड्दैन। उनीहरू चिढचिढाहट छन्। ती तपाईंको अनुहारमा उडछन्। तिनीहरूले रोग बोक्छन्। हारूनले जमिनको धूलोलाई हिराउने थियो। कल्पना गर्नुहोस्! पद १ ले हामीलाई गन्जाको बारेमा के भन्छ _____
3. यो प्लेग पहिलो दुई भन्दा फरक थियो। पद 18 मा हामी के सिक्छौं? _____
4. पद 19 मा जादूगरहरूले के महसुस गरे? _____
प्रस्थान 7:5 मा परमेश्वरले मोशालाई के भन्नुभएको थियो? मिश्रीहरूले के थाहा पाउनेछन् भनेर परमेश्वरले भन्नुभएको थियो?

हामी यो भइरहेको देख्छौं जादूगरहरूले स्वीकार गरे कि यो विपत्ति उनीहरूको सामर्थ्यभन्दा बाहिरको थियो। यद्यपि पहिलो दुई विपत्तिहरूमा जादूगरहरूले पानीलाई रगतमा परिणत गर्न सक्षम भए र जमिनमा भ्यागुताहरू ल्याउन सके, तिनीहरू सम्राटहरूबाट छुटकारा पाउन असमर्थ थिए। यसले परमेश्वरको एउटा कार्य गन्यो (प्रस्थान 8:12-13).

5. तर फिरऊनले आफ्नो बिचार बदलेका थिएनन्। प्रस्थान 7:13 मा हामीलाई भनिएको छ कि फिरऊनको मुटु कठोर थियो। यो भइरहेको थियो। प्रस्थान 8:15 मा हामीलाई त्यो बताइएको छ _____ उनको मुटु कठोर भयो। प्रस्थान 8:19 ले उसको हृदयको बारेमा के बताउँछ? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 8:20-32.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. त्यसपछिका पदहरूले चौथो विपत्तिको परिचय दिन्छ। यो प्लेग हो _____
2. फेरि एक पटक फिरऊनको सामना गर्न परमेश्वरले मोशालाई आज्ञा गर्नुभयो। फेरि, परमेश्वरको आज्ञा के हो? _____
3. यदि फिरऊनले भनेको मानेन भने, परिणाम के हुने थियो (पद 21)? _____

विचार: केहि मिनेट को लागि झिंगाहरु विचार गर्नुहोस्। यदि तपाईंले कहिले बाहिर केहि कष्टप्रद झिंगाहरु बाहिर खान खोज्नु भएको छ भने तपाईंलाई थाहा हुन्छ कि उनीहरु कति चर्चित हुन सक्छन्। तिनीहरु फोहर र क्षयबाट बाहिर आउँछन्। तिनीहरु साहसी छन् कुनै पनि चीजमा उतार्नको लागि। व्यक्ति झिंगामा आकर्षित हुँदा तर झिंगाहरु जहाँसुकै मानिसहरु भेटाउन प्रबन्ध गर्दछ। तिनीहरु चर्च मा ध्यान विचलित गर्न वा एक हिड्न को लागि कष्टकर हुन सक्छ। तिनीहरु एक रेस्टुरेन्टमा गडबडी गर्न सकिन्छ वा किराना स्टोरमा उत्पादित उत्पादनहरुमा घृणाजनक हुन सक्छ।

झींगाले इजिप्टमा आक्रमण गर्ने लागेको थियो। उनीहरु कुनै समस्या हुन्थ्यो भन्नेमा कुनै अचम्म छैन। भ्यागुताहरुको सडेको मासुको साथ, दुर्गन्धले झिंगालाई आकर्षित गर्दछ र क्षय गर्ने शवहरूले झिंगाहरुको लागि प्रजनन स्थलको रूपमा काम गर्दछन्। कल्पना गर्नुहोस् कि यति बाक्लो उडाहरु तपाईं तिनीहरुमा हिंड्नुहुनेछ। चित्र घृणित छ।

केही समय लिनुहोस् तपाईंको आफ्नै विचारहरु लेख्नका लागि जब तपाईं देशको अवस्थाको कल्पना गर्नुहुन्छ: _____

भाग 5

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 22:23 परमेश्वरले झिंगाहरुको महामारीलाई बिभिन्न प्रकारले व्यवहार गर्नुहुन्छ। उहाँ यस समयमा के गर्दै हुनुहुन्छ? _____
सबै मिश्रीहरुले ती झिंगाहरु — फिरऊन, उसका अधिकारीहरु र मानिसहरुसित व्यवहार गर्नेछन्।

बाक्लो झुण्डहरू मानिसहरू र तिनीहरूका घरमा आउने छन्। तर गोशेन र फिरऊनका जनताको देशमा आफ्ना मानिसहरू माझ ठूलो भिन्नता राख्दै उसले भिन्न तरिकाले काम गरिरहेको छ। भिन्नता भनेको त्यो भूमि हो जहाँ इस्रायलीहरूले अनुभव गरिरहेका थिए। भगवानको कृपाको हातले आफ्ना मानिसहरूबाट इन्साफ रोक्नुभएको छ। उनको इन्साफ केवल फिरऊन र उसका मानिसहरूलाई दिइयो।

2. खास गरी, फिरऊनले के जानेको परमेश्वर चाहनुहुन्छ? _____
 "म, प्रभु, यस भूमिमा छु ..." भनेर जान्नको लागि
 किन फिरऊनलाई यो जान्न महत्वपूर्ण छ? _____

 इस्राएलीहरूलाई यो जान्नु किन महत्त्वपूर्ण छ? _____

3. पद 24: "अनि प्रभुले यो गर्नुभयो।" उसले के गरे विचार गर्नुहोस्:
 फिरऊनको दरबारमा: _____
 उनका अधिकारीहरूका घरहरूमा: _____
 ईजिप्टभर: _____
4. फिरऊन कुरा गर्न तयार देखिन्छन्।
 पद 25 मा उनको प्रस्ताव के हो? _____
 पद 26 र 27 मा मोशाले कुन कुरामा जोड दिए? उसले के कारण दिन्छ? _____

 के पद 27 अनुसार भगवानको स्थिति परिवर्तन भएको छ? प्रस्थान 3:18 हेर्नुहोस्। के
 परमेश्वर फिरऊनसँग वार्तालाप गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ? _____
5. पद 28 मा फिरऊन कुन कुरामा सहमत छ? _____
6. फिरऊनले मोशालाई सोध्ने अन्तिम कुरा के हो? _____
7. मोशाले फिरऊनलाई भरोसा दिलाए कि उसले परमप्रभुलाई प्रार्थना गर्नेछ र माछाले फिरऊन, उसका
 अधिकारीहरू र सबै मानिसहरूलाई छोडिदिनेछ। पद 29 मा मोशाले उनलाई के चेतावनी दिए?

8. पद 30-31 मोशाले फिरऊनलाई छोडे। उनले परमप्रभुलाई प्रार्थना गरे। परमप्रभुले आज्ञा गर्नु भए
 अनुसार नै मोशाले गरे। उडाहरू " _____ " नभएसम्म
 छोडियो। के हामी आश्चर्यचकित छौं? फिरऊनले फेरि आफ्नो हृदय कठोर बनाए? हुनसक्छ हामी
 चकित भएौं किनकि हामीलाई यो कथाको अन्त थाहा छ तर यदि तपाईं फिरऊन हुनुहुन्छ भने
 के हुन्छ? दुर्गन्ध र झुण्डको प्रकाशमा, तपाईं किन उहाँका मानिसहरूलाई जान दिइरहनुभएको
 प्रभुको आज्ञालाई इन्कार गर्नुहुन्छ? वा, तपाईं गर्नुहुन्छ? _____

हामीले भगवानको बारेमा के सिक्छौं: झिंगाको यो महामारीले परमेश्वरले आफ्ना जनहरूमाथि कृपा खन्याउनुहुन्छ भनेर देखाउँदछ। तिनीहरू उहाँको लागि छुट्याइएको मानिसहरू हुन्। तिनीहरू फरक

छन्। उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ। अब्राहमसँग बाँधेको करार अन्तर्गत उनले उनीहरूलाई आफूकै हुँ भनेर दावी गरे र इसहाक र याकूबसँग नवीकरण गरे। अब उनी विश्व जान्न चाहन्थे। उनी फिरऊनलाई जान्न चाहन्थे कि उनी इस्राएलीहरू माझ बसेका थिए। "म गोशेन भूमि अलग गर्नेछु, जहाँ मेरा मानिसहरू बसोबास गर्छन् ... ताकि तपाईं जान्न सक्नुहुन्छ कि म पृथ्वी बीचमा परमप्रभु हुँ (प्रस्थान 8:22)।" पुरानो धारणा थियो कि देवताहरू क्षेत्रीय देवताहरू हुन्। उदाहरणका लागि, पलिशतीहरूको देशमा मिश्र देशका देवताहरूको थोरै शक्ति थियो। यद्यपि, उहाँ एक क्षेत्रीय ईश्वर हुनुहुन्न भनेर देखाउँदछ, तर उहाँ जहाँसुकै प्रयोग गर्न रोज्नु भएको शक्ति हुनुहुन्छ।

जब याकूब आफ्नो परिवारसित मिस्रको लागि प्रस्थान गर्थे, तब उनले याकूबलाई गरेको प्रतिज्ञालाई परमेश्वरले पूरा गर्नुभयो (उत्पत्ति) 46)
उत्पत्तिमा परमेश्वरले याकूबलाई के भन्नुभयो? 46:3-4? _____

“इस्राएलीहरूलाई मिश्रबाट निकालेर ल्याउन फिरऊनलाई पठाउँदा” परमेश्वरले मोशालाई गर्नुभएको प्रतिज्ञा पनि पूरा गर्नुभयो। प्रस्थान 3:12 मा मोशाको तर्कलाई परमेश्वरले तुरुन्तै कस्तो जवाफ दिनुभयो?

परमेश्वर हामी सबैलाई एक समान प्रतिज्ञा गर्नु भएको छ जो उहाँमा विश्वास गरेर येशूमा आउँनुभयो र उहाँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँ हाम्रो पापबाट मुक्तिदाता हुनुहुन्छ र हामीलाई पाप र दुष्टताको दमनबाट छुटाउनुभएको छ। मत्ती 28:20 मा कुन आश्वासनका शब्दहरू छन्? _____

हामी सिक्छौं कि येशूलाई दिइएको एउटा नाम इम्मानुयल हो। मत्ती 1:2-23 ले हामीलाई यस नामको अर्थ के बताउँछ? _____ परमेश्वर आफ्ना जनहरूमाथि हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न भन्ने कुरामा कुनै शका छैन।

स्मरणशक्ति: इस्रायलीहरूले जस्तै परमेश्वरले हामीलाई चिन्नुहुने र नचाहनेहरू बीचको भिन्नता राख्नुभएको छ। 1 पत्रुस 9,10 मा उहाँ हामीलाई के भन्नुहुन्छ? अनुक्रमणिका कार्डमा यी दुई पदहरू लेख्नुहोस् र तिनीहरूलाई तपाईंको मेमोरी लाइब्रेरीमा राख्नुहोस्। कसरी आज र हरेक दिन तपाईं "उहाँको अद्भुत ज्योतिमा अन्धकारले तपाईंलाई बोलाउनुहुनेको उत्कृष्टता घोषणा गर्न सक्नुहुन्छ।" विचार गर्नुहोस्। आफ्नो अवसर र अनुभव जर्नल गर्नुहोस् जब तपाईं उहाँको प्रशंसाको घोषणा गर्नुहुन्छ।

उत्खनन विक्रेता: हामीले इस्राएलीहरूबारे जे सिक्दैछौं त्यसको आधारमा, केही समय विचार गर्नमा ...

1. यसको मतलब उनीहरूका लागि के हो...

एक छनौट दौड _____

शाही पुजारीको दल _____

एक पवित्र राष्ट्र _____

आफ्नै सम्पत्तीका लागि एक व्यक्ति _____

2. यसको अर्थ के हो जुन तिनीहरूसँग एक उद्देश्य थियो, जसले उहाँको अद्भुत ज्योतिमा अन्धकारबाट बोलाउनुहुनेको उत्कृष्टता (प्रशंसा) घोषणा गर्नु हो? _____

3. यो समुदायको रूपमा उनीहरूलाई के मतलब हुन्छ कि एक पटक तिनीहरू एक थिएनन् _____
तर अब तिनीहरू छन् _____; एक पटक तिनीहरू प्राप्त भएको थिएन
_____ तर अब तिनीहरूसँग छ _____? तिम्रो
विचार: _____
4. परमेश्वरले हामीलाई उहाँको पुत्र, येशूको जीवन, मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत आफ्ना जनहरू
बनाउनुभएको छ। केहि समय तपाईंको लागी के भयो भनेर विचार गरेर खर्च गर्नुहोस् ...
एक छनौट व्यक्ति _____
शाही पुजारीको दल _____
एक पवित्र राष्ट्र _____
मानिस वा व्यक्ति परमेश्वरका हुन् _____
5. यसको मतलब के हो भन्ने कुरालाई विचार गर्नुहोस् जुन तपाईंसँग एउटा उद्देश्य हो, जसले
तपाईंलाई उहाँको अद्भुत ज्योतिमा अन्धकारबाट बोलाउनुहुनेको उत्कृष्टता घोषणा गर्ने उद्देश्य हो:

6. चर्च भनिने कुनै समुदायको रूपमा तपाईंलाई यसले के अर्थ राख्दछ विचार गर्नुहोस् जुन एक
पटक तपाईं हुनुहुन्नथ्यो _____ तर अब तपाईं हुनुहुन्छ _____
_____; एक पटक तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको थिएन _____ तर अब
तपाईंसँग छ _____.
तिम्रो विचार: _____

प्रार्थना: तपाईंले उसलाई रोज्नु भएको व्यक्तिको रूपमा तपाईंलाई चिनेकोमा प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस्। तपाईंको जीवन उद्देश्य र अर्थ दिन को लागी उहाँलाई धन्यवादहरू घोषणा गर्दा उहाँलाई धन्यवाद। विश्वासीहरूको शरीर, चर्च, आफ्नै मान्छे, र उसले यस समुदायमा खन्याउनुभएको दयाको लागि उहाँलाई धन्यवाद।

पाठ पाँच

मेरो मान्छे जानुहोस्

प्रस्थान 9:11 प्रभुले फिरऊनको हृदयलाई कठोर पार्नुभयो

पाठको अवलोकन 5

अवलोकन	53
परिचय	54
पाठ 5: प्रस्थान 9-11	
• धार्मिकता सिक्दै	55
• पशुधन, फोडा, र असिनाका विपत्तिहरू	56
• भगवान दयाको हात	58
○ परिभाषा: अनुग्रह	
○ परिभाषा: दया	
• सलह र अन्धकारको विपत्तिहरू	59
• मृत्युको महामारी	62
• भगवानको जेठो छोरा	64

परिचय

इजिप्टको बिरुद्धमा परमेश्वरको इन्साफको बारम्बार आयो। विपत्तिहरूले देश भत्कायो। जबकि एकै साथ तपाईंले अध्ययन गर्दा तपाईंले परमेश्वरको अनुग्रह र कृपाको हात हेर्नु पर्छ किनकि उहाँ आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउनुहुन्छ र बचाउनुहुन्छ। अनुग्रह र दया को परिभाषा समीक्षा गर्नुहोस्। यी दुई शब्दहरू बीच के भिन्नता छ? प्रस्थान 9:11 भरि तपाईं ईश्वरका कस्ता गुणहरू चिन्न सक्नुहुन्छ?

अन्तमा भगवान् भन्छन्, “तर एउटा विपत्ति म फिरऊन र इजिप्टमाथि ल्याउनेछु।” मोशाले फिरऊनका चाकरहरू र मानिसहरू माझ प्रतिष्ठा प्राप्त गरे। इस्रायलीहरूले गुनासो पोखाउने समस्याको रूपमा मोशा मिश्रमा आइपुगे। अब ऊ देशलाई अत्यन्त मन पराउँथ्यो। यस्तो परिवर्तनले कुन कुरा ल्यायो?

मोशाले पछिल्लो विपत्ति निम्त्याए। इजिप्टको जेठा छोराको मृत्युको विचारले फिरऊनको कठोर हृदयलाई परिवर्तन गरेन, उसको जेठो छोरोको मृत्युसमेत। महामारी मानिस र गाईवस्तुको मृत्यु हुने थियो तर फिरऊनले सुन्न अस्वीकार गरे। किन छैन? ईश्वर मिश्रमा के हुन चाहन्थ्यो? यदि फिरऊनले परमेश्वरका मानिसहरूलाई जान दिएन भने के हुन्छ होला?

पापले एक पटक मानवजातिलाई बन्धनमा राख्यो। हामी सबैलाई स्वतन्त्र गर्न परमेश्वरले छनौट गर्नुभएको माध्यमहरू सिक्नुहोस्!

भाग 1

शिक्षण: मोशाले यस कथामा चाखलाग्दो भूमिका खेल्छन्। उनलाई परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई थिचोमिचो र दासत्वको देशबाट बाहिर निकाल्न पठाउनुभएको थियो। उनलाई राजाको शासकको फिरऊनको सामना गर्न पठाइएको थियो। मोशा मार्फत परमेश्वरले यी विपत्तिहरू यस भूमि र यसका मानिसहरूलाई उथलपुथल, अराजकता र विनाश ल्याउनको लागि प्रयोग गर्नुभयो। प्रस्थान 8:8 र 8:28 मा फिरऊनले मोशालाई बिरामीहरू रोक्नको लागि पठाएको परमप्रभुलाई प्रार्थना गर्न आग्रह गरे। हामी हेर्दछौं कि फिरऊनले बुझे कि मिश्रका देवताहरू भन्दा मोशाका परमेश्वर महान् र अधिक शक्तिशाली थिए, त्यसैले अब उसले इस्राएलको परमेश्वरबाट छुटकारा खोज्छ र व्यक्तिगत पीडाको अन्त्य गरेर परमेश्वरले प्रतिक्रिया व्यक्त गर्नुभयो।

परमेश्वरले फिरऊनको निम्ति जे गर्नुभयो त्यसको बाबजुद पनि फिरऊनले इस्राएललाई उसको उत्पीडनबाट जोगाउने थिएन फिरऊनले आफ्नो हठी र छली हृदयको नतिजाबाट मात्र छुटकारा चाहन्थे। ऊ परमेश्वरको इच्छाको आज्ञापालनमा रुचि राख्दैनथ्यो। यद्यपि, फिरऊनको खराब मार्गहरू थाहा पाएर मोशाले परमेश्वर समक्ष फिरऊनको अनुरोधलाई ल्याए। र भगवानले जवाफ दिए! उनले फिरऊनलाई जे इच्छा लाग्यो त्यही गरे तर परमेश्वरले फिरऊनले अहाउनु भएन।

के तपाईंलाई यो बुझ्न गाह्रो लाग्छ? फिरऊनले अस्वीकार गरेर छल गरिरहनेछ भनेर थाहा पाए पनि किन परमेश्वरले फिरऊनले सोध्नुभयो? यशैया 26:9-11 मा भविष्यवक्ता यशैयाले के भन्छन्? यी पदहरू पढ्नुहोस्।

1. पद 9 ले संसारको मानिसहरूलाई के हुन्छ जब परमेश्वरको न्याय आउँछ? _____
2. पद 10: "यदि _____ लाई _____ देखाइयो भने तिनीहरू गर्दैनन् _____."
3. पद 10 मा उनीहरूले के देख्दैनन्? _____
4. दुष्टको बारेमा हामी के सिक्छौं (पद 11)? प्रभुको हात माथि छ, तर _____
5. यशैयाले पद 11 मा प्रभुलाई यसो भन्छन्: "उनीहरूलाई तपाईंको _____ देख्न दिनुहोस् _____ र _____"

परमेश्वरको न्याय फिरऊनकहाँ आयो जसले धार्मिकता सिक्दैन। भगवानको इन्साफको हात उठाइयो तर उहाँको महानतालाई मान्यता दिइएन। परमेश्वर आफ्ना जनहरूका लागि जोशले सारा मिश्रलाई लाज पार्नुहुनेछ। यो प्लेग, अरूलाई जस्तै, एक दुखद नोट मा समाप्त हुन्छ। फिरऊनले छलपूर्ण कामहरू गर्दछन्। उसको मुटु कठोर छ। उसले भगवानका मानिसहरूलाई जान दिनेछैन। उसले परमप्रभुको आज्ञा मान्दैन।

जिम्मेवारी: प्रस्थान 9 र 10 पढ्नुहोस्। अहिले सम्म हामीले सुरुका चार विपत्तिहरू विस्तृत रूपमा छलफल गर्यौं जुन परमेश्वरले मिश्रीहरूमा पठाउनुभयो किनभने फिरऊन कडा र कडा थियो। अर्को पाँच विपत्तिहरू प्रस्थान 9 र 10 मा भेटिन्छन्। केहि चीजहरू पहिलो चारसँग मिल्दोजुल्दो छन्। केहि शब्द र वाक्यांश हामीलाई फिरऊनको जिद्दीको कारण परमेश्वरले के गर्नुभयो भनेर थप अन्तरदृष्टि दिन प्रयोग गरिन्छ। यी दुई अध्यायहरू पढ्नको लागि समय लिनुहोस् र त्यसपछि व्यक्तिगत विपत्तिहरूमा लागू हुने जवाफहरूसहित चार्ट पूरा गर्नुहोस्। प्रत्येक वर्गको उत्तर हुँदैन।

प्लेग #5: प्लेग अन _____

सन्दर्भ	समानताहरू	अन्तर्दृष्टि	व्यक्तिगत टिप्पणी
प्रस्थान 9:1			
प्रस्थान 9:2-3			
प्रस्थान 9:4			
प्रस्थान 9:5-6			
प्रस्थान 9:7			

प्लेग #6: को प्लेग _____

सन्दर्भ	समानताहरू	अन्तर्दृष्टि	व्यक्तिगत टिप्पणी
प्रस्थान 9:8-9			
प्रस्थान 9:10			
प्रस्थान 9:11			
प्रस्थान 9:12			

भाग 2

प्लेग #7: को प्लेग _____

सन्दर्भ	समानताहरू	अन्तर्दृष्टि	व्यक्तिगत टिप्पणी
प्रस्थान 9:13			
प्रस्थान 9:15-16			
प्रस्थान 9:18-19			
प्रस्थान 9:20-21			
प्रस्थान 9:22-25			
प्रस्थान 9:26			
प्रस्थान 9:27-30, 33			
प्रस्थान 9:34-35			

शिक्षण: परमेश्वर मिश्रीहरू र इस्राएलीहरू बीच स्पष्ट भिन्नता राख्नुहुन्छ। विपत्तिहरू जति मिश्रीहरूले भोग्नु परेको थियो, त्यसरी नै हामीलाई पनि थाहा छ कि ती इस्राएलीहरूलाई बचाइएको थियो। हामी परमेश्वरको इन्साफको हात र कृपाको हातको बीचमा स्पष्ट भिन्नता देख्छौं। असिनाको यस विपत्तिमा परमेश्वर प्रकट गर्नुहुन्छ कि मिश्रमाथि उसको न्यायले फिरऊन र उसका सबै मानिसहरूलाई मार्न सक्थ्यो। उहाँले तिनीहरूलाई एउटा महामारीले मार्न सक्नुहुने थियो जसले तिनीहरूलाई पृथ्वीको अनुहारबाट मेटाउने थियो। चाखलाग्दो कुरा के छ भने ती सबै विपत्तिहरूको बाबजुद यस भूमिमा ल्याइए पनि परमेश्वरले ती सबैलाई नष्ट नगरी मिश्रीहरूलाई दया देखाउनुभयो।

1. प्रस्थान 9:16 ले परमेश्वरले उनीहरूलाई बचाउनुभएको कारण दिन्छ। उसले के भन्छ?
2. फारोले पनि परमेश्वरका मानिसहरूलाई उहाँको उपासना गर्न नदिने कुरा थाहा पाए पनि, परमेश्वरले फिरऊनको गर्जन र असिनाका आँधीबेहरी रोक्न अनुरोध गरे। प्रस्थान 9:33 मा मोशाले आफ्ना हातहरू परमप्रभुको तर्फ फैलाए र प्रभुले मिश्रलाई उसको कृपा देखाउनुभयो। उसले के ग ? यो? _____
फेरि फिरऊन र उनका अधिकारीहरूको मन कठोर भयो।

अनुप्रयोग: यी अध्यायहरूले हाम्रो लागि आवेदन गरेका तरिकाहरू पत्ता लगाउन गाह्रो छ? केही मिनेट लिनुहोस् र विचार गर्नुहोस् कि हामी कसरी परमेश्वरको कृपाको हात आज हाम्रो जीवनमा प्रस्ट देख्छौं। हामी जीवन को धेरै को लागी ग्रहण गर्छौं। हामी धेरैले यस्तो संसारमा बाँचिरहेका छौं जसले हामीलाई यो विश्वास गर्न चाहन्छ कि हामी असल चीजहरूको लागि योग्य छौं र कठिनाइहरूको अनुभव गर्न कुनै कारण छैन। प्रस्थानको यी अध्यायहरूमा विनाशकारी विपत्तिहरूबारे बताइएको कुरा हामी सिक्छौं कि फिरऊनमाथि पनि परमेश्वरको कृपा खन्याइएको थियो। परमेश्वरले के गर्न सक्नुहुन्थ्यो र परमेश्वरले के गर्न छनौट गर्नुभयो भन्ने कुरा दुई फरक कुराहरू हुन्। उसले एउटा विपत्तिले त्यसलाई नष्ट गर्न सक्थ्यो र बाँकी नौ अनावश्यक हुने थियो। तथापि, उहाँले तिनीहरूलाई पृथ्वीमा विज्ञापन गर्ने दुबै स्वर्गको सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई स्वीकार्न अवसर दिनको लागि छान्नुभयो। उहाँले घोषणा गर्नुभयो कि उहाँ आफ्नो सामर्थ्यको शक्ति देखाउनुहुनेछ ताकि उहाँको नाम विश्वव्यापी रूपमा घोषणा होस्।

परिभाषा समीक्षा: पापी मानव भएको नाताले हामी परमेश्वरको क्रोध र दण्ड, उहाँको न्याय बाहेक अरु केहि हकदार हुँदैनौं। तर हामीले पाउनु पर्ने कुराको बाबजुद पनि हामी सबैले परमेश्वरको अनुग्रह र कृपा अनुभव गरिरहेका छौं।

- **परिभाषा: अनुग्रह**

भगवानले मलाई उहाँको प्रेम दिनुहुन्छ जुन म कमाउन सक्दिन र निश्चित रूपले योग्यको छैन। पापको सजाय मृत्यु हो। यो के म योग्य छ उत्पत्ति 2:17 र रोमी 6:23 हेर्नुहोस्। येशूको मृत्यु र मृत्युको माध्यमबाट मैले परमेश्वरको असीम प्रेम, उहाँको अनुग्रह प्राप्त गर्दछु र त्यो प्रेमले मलाई उहाँसँग सदाको लागि बाँच्न स्वतन्त्र तुल्याउँछ। भगवानको योजनाको पाठ 2 हेर्नुहोस्, हाम्रो छनौट।

- **परिभाषा: दया**

दयाको अर्थ हो कि हामीले चाहेको कुरा पूरा गर्न परमेश्वर छनौट गर्नुहुन्छ। हाम्रो पाप र हाम्रो हृदय खराब काम गर्न को मनसायको कारण, हामी सजाय पाउन योग्य छ। हामी मर्न योग्य छौं। रोमी 6:24 मा हामी सिक्छौं कि "पापको ज्याला मृत्यु हो, तर परमेश्वरबाटको वरदान हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टमा अनन्त जीवन हो।" हामीले पाउनु पर्ने मृत्यु मृत्यु हो तर हामीले योग्यको कुरा नदिएसम्म परमेश्वरले हामीलाई उहाँको कृपा देखाउनुहुन्छ। बरु, हामीलाई

अनन्त जीवन दिएर उहाँ हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ। भगवानको योजनाको पाठ 4 हेर्नुहोस्, हाम्रो छनौट.

रिफ्लेक्शन: समीक्षाको खातिर, फेरि जीवन लिनुहोस् यहाँ र तपाईंको जीवनमा झल्काउन। ती समयहरू पहिचान गर्नुहोस् जब तपाईं आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको अनुग्रहको अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ, उहाँको प्रावधानहरू तपाईंको लागि जसले तपाईंलाई उहाँको भलाइ प्रदान गर्दछ, यद्यपि तपाईं यसको योग्य हुनुहुन्न? प्रश्न सोध्ने अर्को तरिका: कहिले त्यस्तो बेला थाहा हुन्छ तपाईंले भगवानको कृपा अनुभव गरिरहनु भएको छ, उहाँको कार्य तपाईंबाट टाढा राख्नु भयो जुन तपाईं वास्तवमै योग्य हुनुहुन्छ?

इस्रायलीहरू परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा बसेका थिए जसले उनीहरूलाई परमेश्वरको अनुग्रह र कृपाले भरिपूर्ण बनाउँथे। उहाँले उनीहरूलाई आफ्नो प्रजा हुन र आफैं नै उनीहरूको परमेश्वर हुन घोषणा गर्नुभएको थियो। यस सम्बन्धले इजरायललाई इजिप्टलगायत अन्य राष्ट्रहरू भन्दा टाढा राख्यो। परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरू र फिरउनको बीचमा भिन्नता (प्रस्थान 8:23) गर्नुभयो। उनले आफ्ना मानिसहरूलाई मृत्युबाट बचाए जुन उनले मिश्रदेशमा ल्याए (प्रस्थान 9:4).

प्रार्थना: हे मेरो परमेश्वर, तपाईं मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ र तपाईंले मलाई आफ्नो मानिसहरू मध्ये एक घोषणा गर्नुभयो। यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु। तपाईं मप्रति दयालु हुनुहुन्छ। तपाईं मलाई तपाईंको आशीर्वाद को अनुदान प्रदान। जीवन कठिन छ जस्तो लागे पनि, तपाईं मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ भन्ने थाहा पाएर मलाई सान्त्वना र आशा दिन्छ कि तपाईंले मलाई तपाईंको पुत्र, येशू ख्रीष्ट जो मेरा प्रभु र मुक्तिदाता हुनुहुन्छ, अनन्त प्रेमले मलाई प्रेम गर्नुभयो। मलाई मेरो जीवनमा तपाईंको कृपा र अनुग्रहको याद राख्नुहोस्। मलाई क्षमा गर्नुहोस् जब म तपाईंको प्रेमलाई ग्रहण गर्दछु र मेरा आँखा खोल्दछन् तपाईंको दिनलाई नयाँ र नयाँ दिनको लागि हेर्न। _____

भाग 3

परिचय: अर्को दुई विपत्तिहरूको तपाईंको अध्ययन पुनः सुरु गर्नुहोस्। तपाईंले भाग 3 मा गरेजस्तै काम गर्न जारी राख्नुहोस्।

प्लेग #8: को प्लेग _____

सन्दर्भ	समानताहरू	अन्तर्दृष्टि	व्यक्तिगत टिप्पणी
प्रस्थान 10:1			
प्रस्थान 10:2			
प्रस्थान 10:3-6			
प्रस्थान 10:7			
प्रस्थान 10:8-9			
प्रस्थान 10:10-11			
प्रस्थान 10:12-15			
प्रस्थान 10:16-20			

प्लेग #9: को प्लेग _____

सन्दर्भ	समानताहरू	अन्तर्दृष्टि	व्यक्तिगत टिप्पणी
प्रस्थान 10:21			
प्रस्थान 10:21			
प्रस्थान 10:22-23			

प्रस्थान 10:24-26			
प्रस्थान 10:27-29			

भाग 4

परिचय: दस विपत्तिहरूमध्ये नौ जनालाई मिश्रीहरूले भोगेका थिए। कार्यान्वयन गर्न त्यहाँ एक अर्को प्लेग छ। जेठो छोरामा यो प्लेगको कुनै वैज्ञानिक व्याख्या छैन। स्पष्ट रूपमा, यो कुनै प्राकृतिक घटना थिएन। देशको जेठो छोरालाई नष्ट गरेर परमेश्वरले यो देखाउनुहुन्छ कि उसको शक्ति फिरऊनको शक्तिभन्दा शक्तिशाली छ। परमेश्वर सर्वशक्तिमान हुनुहुन्छ र उहाँको शक्ति एकपटक फेरि देखा पर्नेछ। तर फिरऊनले चेताउनी दिए पनि फिरऊनले सुन्न अस्वीकार गरे र इस्राएलीहरूलाई जान दिएनन् र उनको देश छाडे। जेठो छोराको मृत्यु अधिकारीहरू, शासक, र ईजिप्टका सबै देवताहरूमा ईश्वरको अन्तिम फैसला हुनेछ।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 11.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. परमप्रभुले मोशालाई भन्नुभएको छ कि ऊ फिरऊन र इजिप्टलाई उसको अन्तिम र अन्तिम विपत्ति ल्याउनेवाला छ।
प्रस्थानमा उनले अरु के भने? 11:1? _____
2. सबै तयार छ। समय सही छ। अन्तमा इस्राएलीहरूलाई फिरऊनबाट बचाइने थियो। वास्तवमा भन्ने हो भने, त्यो भूमि सम्पूर्ण इस्राएलीहरूलाई खेदनेछ। पद 2 मा इस्राएलीहरूलाई परमेश्वरले कस्तो निर्देशन दिनुभयो? _____
परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई बताउदै हुनुहुन्छ कि उनीहरूले आफूलाई मिश्रीहरूलाई लुट्नका लागि तयार पार्नु पर्छ! तिनीहरूले मिश्रको धन सम्पत्ति लुट्नेछन्।

समीक्षा: इजरायलले यस महामारीको विनाश भएको देशबाट चाँदी र सुन ल्याएको थियो 430 वर्षको क्रूरता र कठोर दासत्वको दासत्वको दासत्व पछि, इस्राएलीहरू दासत्वको रूपमा होइन, तर शत्रुको रूपमा देशबाट प्रस्थान गर्नेछन्!

1. प्रस्थानमा परमेश्वरले मोशालाई गर्नुभएको प्रतिज्ञा के थियो? 3:21-22? _____
2. हामीले ती पदहरू पढेदेखि यति धेरै भएको छ। याद गर्नुहोस्, परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएको सबै कुरा कति असम्भव देखिन्थ्यो। त्यसबेला मोशाले अझै पनि परमेश्वरलाई आफ्नै नेतृत्व

क्षमताहरूबारे प्रश्न गरिरहेका थिए। इस्राएली अगुवाहरू मोशाको विरुद्धमा गए किनकि तिनीहरूले ईटाको लागि आफ्नो पराल जम्मा गर्न बाध्य भएका थिए। अरु के के चीजहरू छन् जुन तपाईं तिनीहरूको परिस्थितिको बारेमा सम्झनुहुन्छ? _____

3. भगवानको नियुक्त नेता, मोशाको साथ मानिसहरूको सम्बन्धलाई विचार गर्न समय लिनुहोस्। विपत्तिहरू भइरहेको बेला यस अवधिमा कुन सम्बन्धमा उनीहरूको सम्बन्ध परिवर्तन भएको छ?

4. इस्रायलको लागि परमेश्वरको छुटकाराको सुरुआत तबदेखि भएको थियो जब उनले आफ्ना मानिसहरू र फिरऊनका मानिसहरू माझ भिन्नता देखाए। इस्रायलमा परमेश्वरको छुटकारालाई ल्याउने यी पदहरूमा के भिन्नता छ?

प्रस्थान 8:22 _____

प्रस्थान 9:4 _____

प्रस्थान 9:26 _____

प्रस्थान 11:7 _____

हामी ईश्वरको बारेमा के जान्छौं: यी अध्यायहरूले परमेश्वर इस्राएलको विरुद्धको विशिष्ट कार्यको बारेमा बताउनुहुन्छ र उहाँ आफ्ना जनहरूलाई छुटकारा दिनुहुन्छ। हामी परमेश्वरको स्वभाव र चरित्रको बारेमा के सिक्छौं?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. फिरऊनको अहंकारी र जिद्दी मनोवृत्तिको बाबजुद पनि, प्रस्थान 11:3 ले फिरऊनका अधिकारीहरू र इजिप्टियन जनताको बारेमा के बताउँछ? _____

2. प्रस्थान 10:28 मा फिरऊनले मोशालाई यी शब्दहरूसहित खारेज गरे, “मेरो दृष्टिबाट टाढा बस! निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं मेरो सामु फेरि देखा पर्नुहुने छैन! जुन दिन तपाईं मेरो अनुहार देख्नुहुनेछ तपाईं मर्नुहुनेछ। ” तर मोशा जानु भन्दा अघि उनले प्रस्थान 11:4-7 मा फिरऊनलाई अन्तिम विपत्ति के भइरहेको छ बताउँछ। यो महामारी मृत्युको विपत्ति हुनेछ, मानव जीवनको क्षति। सबै जेठा छोरा मर्न थियो। गाईवस्तुको जेठो छोरो पनि मर्नेछ। यो शोक पहिले भन्दा अहिलेको भन्दा अझ खराब हुने थियो। ईश्वरीय वा कमसेकम झन्डै मानिएको फिरऊनलाई छुट दिइने थिएन। राजाको रूपमा उनको ओहदाले आफ्नो जेठो छोरालाई मिश्रको ईश्वरको न्यायबाट बचाउँदैन। सबैभन्दा ठूलोदेखि कम्तिमा, प्रत्येक मिश्री घरानाको जेठो छोरो मर्नेछ। मोशासँग अन्तिम शब्द छ। मिश्रीहरूका लागि यो महामारीको नतिजा कस्तो हुनेछ (पद 6)? _____

3. पदमा इस्राएलीहरूको बारेमा के थियो? _____
अन्तिम भेद बनाइनेछ। इस्राएलीहरूमाथि कुनै आँसु बहाउँदैन थियो।

4. मोशालाई कहिले थाहा हुन्छ मिश्र छोड्ने समय आएको छ (पद 8)? _____

प्रस्थान 5:1-4 मा हामी फिरऊनले मोशा र हारूनलाई उसको उपस्थितिबाट बर्खास्त गरेको देख्यौं। यो पहिलो भेट पछि धेरै भयो। बारम्बार फिरऊनले इस्राएलका परमेश्वरलाई मानिलिन अस्वीकार गरे। बारम्बार ईश्वरले आफ्नो न्यायको हात इजिप्टमा उठाउनुभएको छ। अब जग्गा उजाड भएको छ। हामी सहयोग गर्न सक्दैनौं तर अझ के हुन सक्छ भनेर अचम्म मान्दछौं। मोशाले फिरऊनलाई यस अन्तिम विपत्तिको बारेमा बताइसकेका छन्। साहसका साथ उनले फिरऊनलाई एक तथ्य, सत्य भने। त्यसोभए पद मा 8 भनिएको छ: “मोशा, रीसले तातो रहेछ...” अब मोशाले फिरऊनसँगै त्यो पाएका थिए। याद गर्नुहोस् हामीले प्रस्थान 10:28 मा उल्लेख गर्यौं कि फिरऊनको अन्तिम शब्द देखिन्थ्यो। जब हामी प्रस्थान 11:8 पढ्यौं तब हामी बुझ्यौं कि मोशाले अन्तिम शब्द मात्र होइन तर यो पनि वर्णन गर्दछ कि प्रभुले अन्तिम विपत्ति गरेपछि फिरऊनका अधिकारीहरूले उनीहरूलाई बिदाइ गर्न बिन्ती गरिरहेका छन्; फारो आफैले पनि तिनीहरूलाई देशबाट बाहिर निकाल्ने छन्। इस्राएलीहरूले विदाइको आवाज छोड्दा मिश्रीहरूले चर्को सोर सुनिरहेका हुनेछन् — त्यो फेरि कहिल्यै भएको थिएन वा फेरि कहिल्यै हुनेछ। अब ईश्वरको आश्चर्यकर्महरू मिस्रमा गुणा हुनेछ (पद 9)।

भाग 5

परिचय: अध्याय 12 मा जानुभन्दा अघि हामीले के गरिरहनुपर्दछ कि परमेश्वरले के गरिरहनु भएको छ। पद मा मोशाले फिरऊनलाई भने कि "मिश्रमा प्रत्येक जेठो छोरो मर्नेछ, फिरऊनको जेठो छोरोदेखि लिएर दासीको जेठो छोरो... र गोठालाहरूका सबै जेठा छोरा।"

खुदाई गर्ने गोठालो: सबै कुरा जान्ने परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो कि उहाँले मोशालाई गर्नुभएको सबै आश्चर्यकर्म र शक्तिहरू फिरऊनको दिमागमा परिवर्तन गर्दैनन्। परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो कि फिरऊनले आफ्नो हृदय कठोर पार्नेछ कि अन्ततः परमेश्वरले नै फिरऊनको हृदय कठोर पार्नुभयो ताकि ऊ परिवर्तन हुन सक्दैन। हुनसक्छ त्यो होस्, फिरऊनलाई होइन, मिश्रीहरूको दमनबाट आफ्ना मानिसहरूलाई छुटकारा दिने परमेश्वर हुनुहुन्छ।

1. प्रस्थान 4:22-23 मा फिरऊनलाई बताउन परमेश्वरले मोशालाई के निर्देशन दिनुभयो? प्रभु यही भन्नुहुन्छ, " _____ मेरो _____ हो, र म तपाईंलाई भन्छु," मेरो _____ लाई जान दिनुहोस्, ताकि ऊ मलाई _____। यदि तपाईं _____ उसलाई जान दिनुहोस्, हेर्नुहोस्, म तपाईंको _____ गर्छु।"
2. त्यसोभए, जेठो छोराको महत्त्व के थियो? भजन 78:51 मा टर्न गर्नुहोस्। यस पदले जेठो छोरोको बारेमा के प्रकट गर्छ? _____
3. जेठो छोरोले राष्ट्रको चरित्रलाई प्रतिनिधित्व गर्‍यो। जेठो छोरोले बुबाको पुरुषत्वको प्रतिनिधित्व गर्‍यो, देशको सामर्थ्य। इस्रायल उनका जेठा छोरा थिए भनेर परमेश्वरले प्रकट गर्नुभयो। इस्रायल

मार्फत उनले आफ्नो सामर्थ्य र शक्ति प्रदर्शन गर्थे। फिरऊनसँगको यो भेट भनेको उनको सामर्थ्य र सामर्थ्यको सामना परमेश्वरको सर्वशक्तिमान शक्ति र सामर्थ्यको साथ भयो। अब यस अन्तिम विपत्तीमा हामी प्रस्थान 11:5 मा सिक्छौं कि इजिप्टको प्रत्येक जेठो छोरो मर्नेछ। यसको अर्थ फिरऊन र मिश्रीहरूका लागि के हुनेछ? यसले फिरऊनको शक्ति र शक्तिको बारेमा के भन्नेछ?

बलियो को हो? को सबै शक्तिशाली छ? _____

भगवानले आफ्नो जेठो सन्तान (इसाएल) लाई जीवनका साथ शक्ति प्रदान गर्नुहुन्छ र जेठो छोरा र गाईवस्तुहरूका सबै जेठो छोरालाई मार्न मिश्रलाई नष्ट पार्नुहुन्छ।

नोट: यी अध्ययनहरूका केही बुँदाहरू बुझ्न यो कठिन हुन सक्छ। निराश नहुनुहोस्! हामी भविष्यमा पनि यस्तै सत्यताहरूलाई स्पर्श गर्नेछौं। केवल प्रस्थानको हाम्रो अध्ययनको लागि थाहा पाउनुहोस् कि जेठोको हत्या भनेको परमेश्वरले आफ्नो शक्ति र उनको प्रजाको लागि, आफ्नो जेठो छोरो, इजरायलको शक्ति प्रदर्शन गर्नुभयो।

शिक्षण: अर्को बेगलाबेगलै छोरा छ जसलाई हामी बेवास्ता गर्दैनौं। लूका २: तपाईंलाई परिचित पद हुन सक्छ। पद यस्तो लेखिएको छ: “उनले [मरियमले] उसलाई _____ दिए _____ ...” यदि यो परिचित कथा छैन भने, तपाईंलाई लूका 2:1-20 पढ्न समय लिन प्रोत्साहित गरिनेछ। यो येशूको एक मात्र पुत्रको जन्मको खाता हो। यूहन्ना 3:16 मा हामीलाई भनिएको छ कि परमेश्वरले संसारलाई यत्ति धेरै प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एक मात्र छोरा दिनुभयो जुन कोही _____ उहाँमा हुनुहुन्न _____ तर छ _____। येशूमार्फत, भगवानको जेठो छोरा, उहाँ आफ्नो शक्ति र शक्ति प्रदर्शन गर्नुहुन्छ। यो उहाँको जेठो पुत्रको जीवन र मृत्युमा नै नरक र सबै दुष्टताको शक्तिहरू नष्ट हुन्छन्। येशू ख्रीष्टको मृत्यु र पुनरुत्थानको कारणले पाप, मृत्यु र शैतानले उनीहरूको शक्ति गुमाएको छ। प्रेरित पावलले एफिसी 1:19-20 मा लेख्छन् कि येशूलाई मृत्युबाट बिउँताउनुहुने यही शक्ति हाम्रो विश्वासको निमित्त हो।

हामीले भगवानको बारेमा के सिक्छौं: अन्तिम विपत्ति हुन लागेको छ तर काम गर्नु अघि परमेश्वर आफैले चाहानु भएको केही चीजहरू छन्। जे भयो त्यो फेरि विचार गर्न यो एक राम्रो ठाउँ हो। यो पढ्नु अघि तपाईंको सास समात्ने समय हो। हामीले इस्रायलीहरूलाई दिनुहुने परमेश्वरको दयाको बारेमा कुरा गरेका छौं। यी उहाँका मानिसहरू हुन्। उहाँसँगको उनको सम्बन्ध बुबाको जस्तै छ। आफ्ना बच्चाहरूप्रति उनको प्रेमले उनलाई दासत्वको बन्धन र अत्याचारबाट मुक्त गर्न खोज्न उत्प्रेरित ग . यो। उनको दृढ प्रेमले उनलाई तिनीहरूको तर्फबाट अभिनय गर्न छोड्दैन जबसम्म फिरऊन अट्टेरी अनाज्ञाकारी भए। हाम्रो परमेश्वर राम्रो, दयालु र पवित्र हुनुहुन्छ। उहाँ सबै-जान्ने र सबै शक्तिशाली छ। इस्रायलप्रतिको उनको प्रेम, उनको जेठो छोरो, दुष्टको शक्तिको बिरुद्धको कार्यमा देखा पर्‍यो। जब परमेश्वरले इस्रायललाई आफ्नो प्रेम देखाउनुभयो, उहाँ तपाईं र मप्रति केहि प्रेम देखाउनुहुन्छ।

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईं हामी प्रति दयालु हुनुहुन्छ। तपाईंले इस्राईलको पक्षमा काम गर्नुभयो जब उनीहरू आफैँलाई बचाउन असक्षम थिए। तपाईंले तिनीहरूको लडाईं फिरऊन र उनका सबै अधिकारीहरू विरुद्ध लड्नुभयो जब उनीहरू निराश थिए र उनीहरूमा कुनै आशा थिएन। जसरी तपाईंले उनीहरूको लागि इजरायलको लडाईं लड्नुभयो, तपाईं मेरो लागि मेरो दैनिक युद्ध लड्नुहुन्छ। मेरो तर्फबाट अभिनय गर्नु भएकोमा धन्यवाद। तपाईंको कारणले गर्दा म आशा र साहसको जीवन बिताउन सक्छु। _____

पाठ सिक्स

यो प्रभुको पासोभर हो

बाह्य 12-13 यस दिनलाई सम्झनुहोस्

पाठको अवलोकन 6

अवलोकन	65
परिचय	66
पाठ 6: प्रस्थान 12-13	
• बोलाईएको	67
• निस्तारका निर्देशनहरू	68
• थुमाको रगत द्वारा सुरक्षित गरिएको	69
• जेठो सन्तानको महामारी	71
• इजरायलको छुटकारा मिस्र बाहिर	72
• मेरो छुटकारा	74

परिचय

फिरऊनको हृदय अपरिवर्तित रह्यो। अब प्रभु अन्तिम फैसला कार्यान्वयन गर्न तयार हुनुहुन्छ। भविष्यमा के हुन लागेको कुराको लागि आफ्ना मानिसहरूलाई तयार पार्दै उसले जानाजानी काम गर्दछ।

के यो रातको विशेष छ? किन उनीहरूको साँझको खानाको लागि त्यस्तो अनौठो निर्देशनहरू? चाँडै तिनीहरूले किन फेला पार्न सक्थे! तपाईंले यस पाठलाई विचार गर्दा सबै निस्तार-चाडको महत्त्व नोट गर्नुहोस्। भेडाको महत्त्व, रगतले चित्रित ढोकाको चौखट, अखमिरे रोटी र अनौठो पोशाक पत्ता लगाउनुहोस् जुन सबै परमेश्वरको निर्देशमा समावेश थियो।

र अन्तिम र अन्तिम प्लेग के थियो? जेठाको बारेमा के महत्त्वपूर्ण थियो? फिरऊन र सबै मिश्रीहरू किन इस्राएलीहरूलाई देश छोड्न उत्सुक थिए? र उनीहरू जाँदै गर्दा, मिश्रीहरूले चाँदी, सुनका गहना र कपडा मागेर ती आफूसँगै लैजान इस्राएलीहरूलाई के भयो?

अन्तमा 430 वर्ष पछि "प्रभुका सबै सेनाहरू [मिस्र देशबाट बाहिर निस्के]... यो रात प्रभुले हेर्नुहुने रात थियो।" यो रात आउने पुस्तालाई सम्झना गर्नु थियो, परमप्रभुको सम्मानको लागि निगरानी।

भाग 1

परिचय: परमेश्वर आफ्ना जनहरूलाई साँझको सम्झनाको लागि दिन चाहानुहुन्थ्यो कि मृत्युको दूतले इस्राएलीहरूलाई पार गर्यो र उनीहरूलाई जेठो सन्तानको महामारीबाट बचायो। उसले सम्झनालाई खाना बनाउने छनौट गर्‍यो। यो खाना "चिरस्थायी अध्यादेश" हुनुपर्ने थियो जसले उनीहरूको इतिहासमा यस घटनालाई सम्झना गराउँदछ। तिनीहरूले यो निस्तार चाडको वार्षिक माथी पालन गर्नुपर्दछ र यो चिरस्थायी अध्यादेश पिढि-पुस्तामा पाउनु पर्ने थियो। यस पाठको उद्देश्य परमेश्वरको निर्देशनका सबै विवरणहरूमा अलमल्लमा पर्नु होइन तर यो बुझ्नको लागि कि निस्तार-चाडको भोजन परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई सम्झनुभयो कि उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ, उनीहरूलाई छुटकारा दिने परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर तिनीहरूलाई दमनको बन्धनबाट स्वतन्त्र पार्नुहोस्।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 12:1 -51 पढ्नुहोस्। यहाँ अध्याय 12 को एक सरल रूपरेखा छ:

- पद 1-20 ईश्वरले इस्रायलीहरूका लागि निर्देशनहरू मोशा र हारूनसँग कुरा गर्नुहुँदा र प्रत्येक परिवारले आफ्नो प्रस्थानको लागि तयारी गर्नु भएको थियो
- पद 21-28 एल्डरहरूलाई मोशाको निर्देशन
- पद 29-30- मिश्रीहरूका जेठा छोराहरूमा प्लेग
- पद 31-15- मिश्रीहरूका जेठा छोराहरूमा प्लेग...

समीक्षा: यस खण्डमा हामी मोशा र हारूनसँग कुरा गर्नुहुँदा मानिसहरूका लागि परमेश्वरका निर्देशनहरू सिक्नेछौं। निर्देशनहरू पाए पछि उनले इस्राएलका सबै एल्डरहरूलाई बोलाए र पद 21 बाट उनले परमेश्वरको निर्देशनहरू दिए जुन उनीहरूले पछ्याउनुपर्दछ। यो उनीहरूको कल थियो। यो उनीहरूको छुटकारा हुनेछ। तिनीहरूलाई दासत्वबाट बोलाइयो र पूजाको लागि भनियो। प्रस्थानको पुस्तकमा यी पदहरू समीक्षा गर्न समय लिनुहोस् जब परमेश्वरले पहिलो पटक आफ्नो छुटकाराको प्रतिज्ञा गर्नुभयो:

1. प्रस्थान 3:7-10 पढ्नुहोस्। परमेश्वरले आफ्ना जनहरूको _____ लाई देख्नु भएको छ र उनीहरूलाई _____ को कारणले उनीहरू रोइरहेका छन्। उहाँ उनीहरूको _____ को बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ। उहाँ तल _____ को _____ बाट तिनीहरू तल आउनु भएको छ र तिनीहरूलाई _____ ल्याउन _____ एउटा राम्रो र विशाल भूमि, _____ र _____ भएको _____।
2. प्रस्थान 6:2-5 पढ्नुहोस्। उहाँ _____ हुनुहुन्छ। उहाँ एक हुनुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई मिश्रीहरूको _____ अन्तर्गतबाट बाहिर निकाल्नुहुनेछ।
उहाँ उनीहरूलाई हुनबाट _____ प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ _____.

उहाँले उनीहरूलाई _____ फैलाएर _____ र शक्तिशाली _____
 इन्साफको साथ प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ।
 उनले उनीहरूलाई आफ्नो _____ को रूपमा लिने प्रतिज्ञा गर्छन् र उनीहरूका
 _____ हुनेछन् जसले तिनीहरूलाई मिश्रीहरूका जुवामुनिबाट बाहिर निकाले। पद 1n मा
 उसले उनीहरूलाई _____ र उसको सन्तानहरू दिन कसम खाएको भूमिमा
 उनीहरूलाई _____ दिने प्रतिज्ञा गर्छ। उसले इस्राएललाई _____
 को रूपमा दिने प्रतिज्ञा गर्दछ। त्यसोभए, उहाँले आफ्नो वचनलाई " _____ " भन्ने
 शब्दहरूमा मोहर गर्नुहुन्छ।

अभ्यास (प्रस्थान 12:1-28)

1. पद 1 र 2 मा प्रभुले मोशा र हारूनलाई भन्नुभएको छ कि वसन्त तुमा पूर्णिमाको चाड हुनुपर्नेछ, "पहिलो महिना" जसलाई पछि नीसान भनियो (यहूदी पात्रो महिना).
2. पद अनुसार महिनाको दशौं दिनमा के हुन्छ? _____
3. भेडाको राशि सावधानीपूर्वक गणना गरी साझा गर्नु पर्ने थियो। यो आधारमा निर्धारण गरिएको थियो _____ (पद 4).
4. पद 5 मा उल्लेख गरिएका विवरणहरू के थिए?

5. भेडा दिनमा चयन गरिएको थियो। चौधौं दिनमा के भयो (पद 6)? _____
6. पद 7 अनुसार उनीहरू मारिएका जनावरहरूको रगतलाई के गर्ने? _____
7. पद 13 अनुसार रगतको महत्व के हो? _____
8. मासु आगोको माथि _____ हुनुपर्दछ, साथै _____ जडिबत्ती र रोटी बिना _____ बनाउनु पर्छ (पद 8)।
 ध्यान दिनुहोस् कि त्यो मासु त्यही रात खाइनेछ। यो भोलि बिहानको खाजामा वा खाजा स्यान्डविचमा राख्नु हुँदैन। हडबडीको नोट लिनुहोस् जुन खाना तयार गरिनुपर्दछ। उदाहरण को लागी, खमीर बिना रोटी रोटी चाँडै तयार छ कि खमीर को लागि प्रतीक्षा गर्न आवश्यक रोटी भन्दा चाँडो तयार छ।
9. पद 9 मा हामी रमाईलो केहि अर्को जान्छौं। जनावर पूरै पोलेको हुनुपर्दछ। कुनै हड्डी भाँच्नु हुँदैन थियो। तपाईंले यी पदहरू मार्फत जारी राख्नु भएमा यो कुरा मनमा राख्नुहोस्। पद 10 मा उनीहरूले बाँकी रहेका मानिसहरूलाई के गर्ने थिए? _____
10. फेरि, पद 11 मा हामी इस्रायलीहरूबाट बिदा लिन तत्पर भएको देख्छौं। उनीहरू कसरी खान सक्थे?

लुगा: _____

चप्पल: _____

स्टाफ: _____

अन्त्यमा, _____ मा खानुहोस्। यो प्रभुको हो _____.

भाग 2

शिक्षण: भगवानका निर्देशनहरू प्रत्यक्ष र स्पष्ट थिए। कोही पनि प्रश्न गर्न वा बहस गर्न सक्दैनन् कि परमेश्वरले उनीहरूको प्रस्थानको तयारीको लागि के गर्नुभयो? उहाँ उनीहरूलाई खुवाउन चाहानु हुन्थ्यो त्यसैले तिनीहरूका शरीरहरू यात्राका लागि कडा भए, तैपनि यो खाना अन्य खानाहरूको जस्तो थिएन। यो संगति र रमाईलो समय थिएन। सबैजना लुगा लगाएर जान्छन्। पद 12 र 13 मा परमेश्वरले मोशा र हारूनलाई भन्नुभएको छ कि भेडाको रोटी पोलेर खाएको राती यही रात उहाँ मिश्र भएर जानुहुन्थ्यो र देशका सबै देवताहरूमाथि न्याय गर्ने प्रत्येक जेठो छोरोलाई मार्नुहुनेछ। फेरि उहाँ भन्नुहुन्छ, "म प्रभु हुँ।" इस्राएलीहरूको जीवन निर्दोष र थुमाको रगतमा निर्भर थियो जुन सन्दूक र प्रत्येक घरको ढोकाको चौकोसहरूमा चित्रित थियो। इस्रायलीहरू कहाँ बस्छन् भनेर उनलाई थाहा थियो। रगत उहाँका मानिसहरूका लागि विश्वासको चिन्ह थियो। उहाँ रगतले चित्रण गरिएका प्रत्येक घर पार गर्नुहुनेछ भनेर उनीहरू जान्न चाहन्थे। रगत यो संकेत हो कि उनीहरूले परमेश्वरको वचनलाई विश्वास गर्छन् र मृत्युको विनाशकारी महामारीबाट बचाइनेछन्।

विचार: एक क्षणको लागि रोक्न दिनुहोस्। हामी समक्ष स्थिति प्रतिबिम्बित गर्न समय लिनुहोस्।

1. परावर्तन को एक हिस्सा विगत संग सम्झौता छ। केहि चीजहरू छन् जुन तपाईंलाई के हुन सक्छ भनेर याद गर्न सक्छ जुन व्यक्तिको चरित्र निर्माण गर्दछ? उदाहरणका लागि, विचार गर्नुहोस्, जब मोशा र हारून पहिलो पटक प्रस्थान 4:29 मा शहर फर्केका थिए। ती दुई व्यक्तिहरू त्यस समयमा एल्डरहरू र मानिसहरूसँग कस्तो विश्वासका साथ थिए? याद गर्नुहोस्, परमेश्वरले उनीहरूलाई के गर्ने योजना गर्नुभयो। परिस्थिति र विपत्तिहरू सम्झनुहोस् जुन यो हुनको लागि हो।

2. हामीले इजरायलको उपस्थितिको बारेमा पनि सोच्न जरूरी छ। आफूलाई एउटा इस्राएलीको घरमा राख। तपाईंलाई यी निर्देशनहरू दिइएका छन्। तपाईंलाई भनिन्छ कि 400+ वर्षको सबै पुस्ता पछि कि आज रातीको रात हो कि सबैजनाले आफूले जानेका सबै कुरा छोड्नेछन्। तपाईंको बिचार के हुन सक्छ? _____

3. र अब तपाईं र तपाईंको परिवारलाई यो विश्वास गर्न आग्रह गरिएको छ कि तपाईंको घरको ढोकाको चौकोसमा चित्रित एक बर्षे निष्खोट भेडाको रगतले जेठो छोरालाई लिनबाट मार्न सक्छ। तपाईं हेराइनुहुन्छ र तपाईंको बच्चाको आँखामा हेर्नुहुन्छ। ऊ एउटा खोक्रोमा, निर्दोष र अनजान

हुन सकछ वा ऊ वृद्ध र के भइरहेको छ भनेर धेरै सचेत हुन सकछ। हुनसकछ तपाईं जेठो छोरा हुनुहुन्छ। प्रभुको आगमनको लागि तयारी गर्दै परिवारको रूपमा तपाईंले एक अर्कालाई साझेदारी गर्ने केहि विचार र शब्दहरू के हुन सकछन् जुन उनले मिस्र देशको सबै जेठा छोरोलाई मार्छ?

मिश्रीहरू के हुनेवाला छ त्यसको कुनै संकेत छैन। र मध्यरात घण्टा आउँदैछ ...

नोट: यस समयमा केही विद्यार्थीहरू आफैँलाई यो कथाको कार्यको साथ निरन्तरता दिन उत्सुक हुन सकछन्। अरूले विवरणमा चासो लिन सकदछन् किनकि उनीहरूले कहानीको बारेमा सोचदछन्। पछि के हुन्छ भनेर जान्न उत्साहित व्यक्तिहरूका लागि यस पछिल्लो "डिगि गहिराइ खण्ड" खण्ड पछि जानुहोस् र भाग मा पछिको "असाइनमेन्ट" सेक्सनको साथ छान्नुहोस्।

डिगिंग डेपर: अर्को केहि पदहरूमा भगवानसँग आउने पुस्ताहरूका लागि थप निर्देशनहरू छन्। यो निस्तार वा अखमीरी रोटीको चाड, प्रभुको निमित्त चाडको रूपमा मनाउनुपर्ने थियो - त्यो स्थायी अध्यादेश (पद 14)। उत्सव सात दिनको लागि थियो। यस चाडको बारेमा विशिष्ट पहिचान गर्नुहोस्:

1. पद 15: सात दिन को लागी _____
2. पद 15: पहिलो दिनमा _____
3. पद 15: जसले खमीरसँग केहि पनि खान्छ _____
4. पद 16: पहिलो दिनमा _____
5. पद 16: कुनै काम नगर्नुहोस् _____

सारांश: पद 17-20 पहिले नै के भनिएको छ दोहोर्‍याउँदछ। सारांश यो हो कि यो दिनलाई मनाउने हो किनभने "जुन दिन म तिम्रो बिभाग मिश्रबाट बाहिर ल्याएँ।" यो महत्त्वपूर्ण थियो कि आउँदो पुस्ताहरूले यो दिनको अर्थ के हो भनेर जान्न सक्ने थिए कि इस्राएलका दिनहरू इस्राएलका मानिसहरूका रूपमा थिए। खमीर वर्जित थियो। यो घरमा कहिँ पनि फेला पार्न सकिदैन। इस्राएलको समुदायमा कसैले पनि खाने थिएन। तिनीहरू जहाँसुकै बसे तापनि कुनै खमीर नभएको रोटी खानुपर्दछ। हामी पद 24 मा सिक्छौं र यी निर्देशनहरू पालना गरिनु परेको थियो। यो समारोह उनीहरूले त्यो भूमिमा पस्न पाउनुपर्नेछ जब परमेश्वरले इस्राएललाई भन्नुभएको थियो।

पद 26 मा आमा बुबालाई आफ्ना बच्चाहरूलाई सिकाउने निर्देशन दिइएको थियो। तिनीहरूले आफ्ना बच्चाहरूलाई त्यो समारोहको मतलब के हो भनेर उनीहरूलाई बताउनु परेको थियो। तिनीहरूलाई के जवाफ दिनु पर्ने भनेर उनीहरूलाई निर्देशन पनि दिइयो। पद 27 ले के भन्छ?

तब सबै कुरा गर्यो र भयो, मानिसहरूले जवाफ दिए। तिनीहरू तिनीहरूका टाउको _____ र _____। पद 28 मा हामीलाई भनिएको छ कि इस्राएलीहरूले आज्ञा पालन गरे! उनीहरूले त्यही गरे जुन परमप्रभुले _____ मा मोशा र हारूनलाई गर्नुभयो।

भाग 3

परिचय: यो चाखलाग्दो छ कि प्रभुले मोशा र हारून र परमेश्वरका कर्मचारीहरूलाई यो महामारी चलाउन प्रयोग गर्नुहुन्न, जेठो सन्तानमा यो विपत्ति। बरु ती इस्राएलीहरूजस्तै अरु इस्राएलीहरू पनि तिनीहरूका निस्तार-चाडको भोजमा मारिएको निष्खोट भेडाको रगतले ढोकाको चौकोसहरू लिएर घरमै थिए। उनीहरू मिश्रीहरूले लुगा र प्याक लिएका थिए, मिश्रीहरूको दमनबाट अलग हुन र प्रतिज्ञा गरिएको देश कनानको भूमिमा फर्किन तयार थिए। यो भूमि दुध र महले बगिरहेको भूमि थियो जुन परमेश्वरले अब्राहम र उनका सन्तानहरूलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 12:29-42

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. आफ्नै शब्दमा, पद 29 र 30 मा के भयो लेख्नुहोस्: _____

2. प्रस्थान 4:21-23 र प्रस्थान 11:4-6 पढ्नको लागि समय लिनुहोस्। मोशाले फिरऊनलाई के भन्यो कि परमप्रभुले के गर्नुहुन्छ? _____
त्यहाँ कुनै आश्चर्यहरू थिए? परमप्रभुले मोशामार्फत भन्नुभए अनुसार सबै घटनाहरू भयो।
3. सरल शब्दहरूमा भनिए, पद 29-30 मा परमप्रभुले मिश्रमा ल्याउनुहुने विनाशको बारेमा बताउँदछ जुन देशका सबै जेठा छोराहरूलाई मार्दा। ती परिवारहरूले परमेश्वरको क्रोध र शक्ति अनुभव गर्न कस्तो महसुस गरेको हुनुपर्छ? उनीहरूसँग पर्याप्त थिएन? मानिसहरूले आफ्ना नेताको जिद्दी र प्रतिरोधात्मक मुटुको नतिजा भोगे। अब तिनीहरूले मृत्युको अन्तिम सामना गरे। "...त्यहाँ थिएन

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 12:31-36.

अभ्यास: इजिप्ट बाहिर पलायन सुरु गर्न को लागी तयार छ। मध्यरातमा फिरऊनले मोशा र हारूनलाई बोलाए।

1. पद 31 र 32 मा फिरऊनले उनीहरूलाई के भन्छ?
“माथि, बाहिर जा _____.”
“जाऊ, सेवा गर _____.”
“आफ्नो लिनुहोस् _____.”
“र जान, _____.”

2. मिश्रीहरूको जरूरीतालाई ध्यान दिनुहोस्। उनीहरू किन मिस्रको मान्छेहरूलाई मिश्रीहरूबाट छुटाउन चाहन्थे (पद) 33)?

3. पद 34 ले उनीहरू कति पटक मिश्र छोडे भनेर वर्णन गर्दछ। हामी कसरी इस्राएलीहरूलाई तुरुन्तै छोडेर जान्छौं?

4. पद 35 र 36 ले बताउँछ कि इस्राएलीहरूले मिश्रीहरूलाई लुटेर लगे। इस्राएलीहरूले के गरे?

5. परमप्रभुले के गर्नुभयो जसले गर्दा इस्राएलीहरूले मिश्रीहरूलाई लुट्न सके? _____

भाग 4

शिक्षण: र त्यसोभए, मिस्रको यात्रा सुरु हुन्छ। तपाईंको बाइबलको पछाडि प्रस्थानको नक्शा जाँच गर्नुहोस्। पहिले, रामसेस पत्ता लगाउनुहोस् जहाँ उनीहरूको यात्रा सुरु भयो। मार्गको अनुसरण गर्नुहोस् दक्षिणपूर्व याद गर्नुहोस् यो मोशाको लागि पूर्ण नयाँ क्षेत्र होइन। मोशालाई उजाडस्थानमा जीवन थाँहा थियो। उनले यो यात्रा पहिले गरिसकेका थिए। प्रस्थान 2 मा हामीलाई भनिएको छ कि एक मिश्रीलाई मारे पछि उनी आफ्नो ज्यानको लागि भागे र मिद्यानमा वर्षसम्म बाँचे जहाँ उनले 40 आफ्नी श्रीमती सिप्पोरालाई भेटे।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 12:37-42.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. महिला र बच्चाहरू बाहेक कति जना पुरुषहरू पैदल यात्रा गरिरहेका थिए? _____
यद्यपि विद्वानहरूलाई थाहा छैन कि ती संख्याहरूको अनुवाद लाक्षणिक वा शाब्दिक हो कि छैन, हामीलाई थाहा छ कि मिश्र छोडेर इस्राएलीहरूको संख्या ठूलो थियो!
 2. "मिश्रित भीड [को] संगै गएका" कोही थिए होलान? _____

 3. किन तिनीहरू लाग्छ कि तिनीहरू आउन चाहन्थे? _____
 4. सबै व्यक्तिहरू बाहेक, दलमा के अरु के समावेश गरिएको थियो? _____

 5. पद 39 मा फेरि के भनिएको छ? _____
 6. किन "खमीर बिनाको रोटी", अखमिरी रोटीलाई फेरि उल्लेख गर्नु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो तपाईंलाई लाग्छ? _____

- खमीर बिनाको रोटी उल्लेख गरिएको छ जब अध्याय बाह्र मा पदहरू पत्ता लगाउनुहोस्:

-
-
7. पद अनुसार, इस्राएलीहरू मिश्रमा कतिन्जेल बसिरहेका थिए? _____
 8. यस समयको अन्त्यमा के भयो? _____
 9. इस्रायलीहरूको जीवनमा प्रभु र उहाँको व्यक्तिगत हेरचाह र लगानीको बारेमा पद 42 ले हामीलाई के भन्छ? _____
 10. र, आउने पुस्ताहरूका लागि उहाँको हेरचाहप्रति इस्राएलीहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउने थिए? _____
-

विचार: इस्राएलका इतिहासमा यस पटक विचार गर्नुहोस्। पुस्तासम्म यो परिवार मिस्रमा बस्थ्यो। तिनीहरू मूल रूपमा कनानको आफ्नै भूमिमा भोकमरीको कारणले आएका थिए। परिवारले उनीहरूको भाइ यूसुफ र शासक फिरऊनले राम्रो व्यवहार गरे। त्यसपछि नयाँ राजा फिरऊन भयो। उनी यूसुफलाई चिन्दैन थिए र धेरै इस्राएलीहरूले उनलाई धम्काए। तिनीहरूसँग क्रूर व्यवहार गरियो र कडा परिश्रम गरियो। वर्षौंसम्म तिनीहरू दासत्वमा थिए। अन्तमा, तिनीहरूको पुकार सुनेको प्रभु उनीहरूलाई बचाउन तल आयो। उनले फिरऊनकहाँ गएर उनीहरूको रिहाइको लागि परमप्रभुको सन्देश घोषणा गर्न मोशा र तिनका दाइ हारून नामको मानिसलाई रोजे। ती देशहरूमा विध्वंश ल्याउने र अन्तमा मिश्रीहरूका जेठा छोरालाई मार्ने कठोर विपत्तिहरूपछि इस्राएलीहरूले इस्राएलीहरूलाई बिदाइ गर्न बिन्ती गरे। वास्तवमा, उनीहरूले तिनीहरूको गहना, लुगाफाटा र अरु केहि पनि मागे जुन तिनीहरूबाट छुटकाराको लागि थियो। तिनीहरूले हतारमा इस्राएलीहरूलाई त्यो भूमिबाट बाहिर निकाले कि त्यहाँ खमीर मिसाउन पर्याप्त समय पनि थिएन।

1. अब, कल्पना गर्नुहोस् कि यो तपाईं आफ्नो पूर्व छिमेकी द्वारा दौडँदै हुनुहुन्छ जो तपाईंलाई उसको नजरबाट टाढा राख्छ। के तपाईं यात्राको लागि तयार हुनुहुन्छ? तपाईंले के प्याक गर्नुभयो? तपाईंले आफ्नो छिमेकीलाई केको लागि सोध्नुभयो? जे भए पनि, उनीहरूले तपाईंलाई चाहानु भएको तपाईंलाई दिए जस्तो तपाईं जान चाहानुहुन्छ। तपाईं मिश्रमा तपाईंको बर्षको "स्मृति चिन्ह" को रूपमा के लिनुहुन्छ? मरुभूमिमा जीवनको लागि आवश्यक भएकोले तपाईं के लिनुहुन्छ?

2. के तपाईंलाई अगाडि केहि थाहा छ? तपाईंले धेरै वर्षदेखिको थाहा पाउनु भएको छ कि इट्टा बनाउँदै हुनुहुन्छ र फिरऊनको लागि शहरहरू निर्माण गर्दै हुनुहुन्छ। रामसेस बाहेक तपाईंलाई के कुरा थाहा छ? वास्तवमा, तपाईं सायद यो पनि निश्चित हुनुहुन्न कि सबै जना कतातिर जाँदैछन्? तपाईंलाई थाहा छ सबैजना जाँदैछ र तपाईं पक्कै पछाडि छोड्नुहुनेछैन। तिम्रो विचार: _____

3. के तपाईंलाई थाहा छ तपाईं कहिले सम्म जानुहुन्छ? के तपाईंले आफ्ना छिमेकीहरू र साथीहरूलाई फेरि भेट्नु हुन्छ? तपाईं र तपाईंको परिवारको लागि बाँच्नको लागि के गर्नुहुन्छ? यो एक राम्रो कुरा हो कि तपाईंसँग यी चीजहरूको बारेमा सोचन धेरै समय छैन। यदि तपाईंले गर्नुभयो भने, के

तपाईंलाई लाग्ने बारेमा तपाईंको सोच बदल्न सक्छ?

4. अरु कुन चीजहरू दिमागमा आउँछन्? _____

आवेदन:

1. जब तपाईं इजरायलको इतिहासमा प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ, तपाईंको आफ्नै जीवनमा के प्रतिबिम्ब हुन सक्छ? के त्यहाँ ठूलो परिवर्तन भएको छ? अचानक परिवर्तनहरू? अनिच्छुक परिवर्तनहरू? अनिश्चित परिवर्तनहरू? _____
2. यी सबै चीजहरूसँग जुन यस परिवर्तनको समयमा भएको छैन वा नहुन सक्छ, तपाईंलाई के सुसंगत हुन थाहा छ? _____
3. ती चीजहरू के हुन् जुन सधैं अनिश्चितताको डिग्री राख्छ? _____

प्रार्थना: प्रभु, मेरो जीवन को सबै वर्ष मा धेरै परिवर्तनहरू को माध्यम बाट गएको छ। परिवर्तन सधैं अनसेट हुने छ। परिवर्तन मेरो तालिकामा रेटल्स। मागहरू परिवर्तन गर्नुहोस् जुन म अवसरमा आशावादीताको मनोवृत्तिको साथ उठेको छु। परिवर्तनसँग मेरो कमजोरी उजागर गर्ने एक तरिका छ। परिवर्तनहरू प्रतिबिम्बित गर्दा म सचेत छु कि तपाईंको उपस्थिति मसँग सधैं रहन्छ। तपाईंले मलाई आज यहाँ भएको स्थानमा ल्याउनु भयो। तपाईंको हातको लागि धन्यवाद जुन मलाई ठूला र सानो दुबै परिवर्तनहरू मार्फत निर्देश र निर्देशन दिन्छ। _____

भाग 5

परिचय: यो छोड्ने समय हो। इस्राएलीहरू बाहिर जाँदैछन्। यो परिचित सबै चीजहरू छोड्ने समय हो। उनीहरूको दिमाग बदल्नुभन्दा पहिले नै चाँडै "अलविदा" भन्नु आवश्यक छ! हामीले यी त्यहि विचारहरूसँगै अब्राहामको अध्ययनमा परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू, हाम्रो आशीर्वादमा कुस्ती लियो। परमेश्वरले अब्रामलाई त्यस भूमिमा बोलाउनु भएको थियो जुन उहाँले उनलाई देखाउनु भएको थियो। तब परमेश्वरले अब्रामलाई उत्पत्ति 15:13-14 मा बताउनुभयो कि उनका सन्तान पनि भूमिबाट बोलाइनेछ। तर जसरी परमेश्वर अब्राहाम, इसहाक र याकूबसँग हुनुहुन्थ्यो त्यस्तै गरी मोशाले पनि तिनीसँग प्रतिज्ञा गर्ने प्रतिज्ञा गरे जसरी उनले परमेश्वरका जनहरूलाई मिश्रबाट निकाले प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा लगे। इजिप्टले उनीहरूको जीवनलाई उनीहरूले कहिल्यै पनि जानेका थिएनन् भनेर सोचे, तर परमेश्वरले प्रतिज्ञा गरिएको देशलाई उनीहरूको प्रतीक्षा गरिरहनु भएको थियो जुन भूमि उहाँले अब्राहाम र उनका सन्तानहरूलाई धेरै वर्ष अघि प्रतिज्ञा गर्नु भएको थियो। परमेश्वरले आफ्नो वचन पूरा गर्नुभयो। उहाँ आफ्ना जनहरूप्रति वफादार रहनुभयो।

आवेदन:

1. के तपाईं आफ्नो जीवनलाई सताइएको जीवनको रूपमा लिनुहुन्छ? के तपाईं सोचदैं हुनुहुन्छ कि यो केहि छ? वा, के तपाईंलाई भगवान् को भावना छ जुन तपाईंलाई जीवनको नयाँ र फरक ठाउँमा बोलाउँदछ, स्वतन्त्रता, साहस र एक यात्रा जहाँ उसले तपाईंलाई नयाँ ठाउँमा ल्याउन चाहान्छ, जहाँ एउटा ठाउँमा पुग्छ आराम र शान्त शान्ति? तपाईंको प्रतिज्ञा गरिएको भूमि के हुन सक्छ?

2. प्रभुको इच्छाले तपाईंलाई कुनै चीजबाट छुटकारा दिनको लागि छ जुन तपाईंलाई दास बनाउँछ, कुनै चीजबाट तपाईंलाई बाध्य पार्दछ। तपाईंले चाहानु भएको छुटकारा के हो? प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा जीवनको कल्पना गर्नबाट तपाईंलाई के हुन सक्छ? तपाईं प्रभुलाई के सोध्न चाहनुहुन्छ? हुनसक्छ कुनै बानी वा लतले तपाईंलाई दास बनाएको छ। हुनसक्छ यो तपाईंको तालिका वा मुड हो, मनोवृत्ति पनि। वा, हुनसक्छ यो सम्बन्ध हो? तपाईं कस्तो छुटकारा चाहनुहुन्छ कि त्यसले तपाईंलाई प्रदान गर्ने आशिषहरूको आनन्द लिन सक्दछ?

सम्झना: भगवानले हामीलाई उहाँको निम्तो, उहाँकहाँ आउनको लागि आह्वान दिनुहुन्छ। हामी थिचोमिचोमा पर्न सक्छौं र इस्रायलीहरू जस्तो निर्मम व्यवहार पनि गर्न सक्छौं तर उहाँ भन्नुहुन्छ, "आउनुहोस्!" मत्ती 11:28 हेर्नको लागि समय लिनुहोस्। यदि तपाईं महत्वाकांक्षा हुनुहुन्छ भने, 28 पद 29 समावेश गर्नुहोस्। पदहरू छोटो छन्। तिनीहरूलाई एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र तिनीहरूलाई मेमोरीमा राख्नुहोस्। येशू हामीलाई उहाँकहाँ आउन बोलाउनुहुन्छ। उहाँ हामीलाई जीवनका भारीहरूबाट जोगाउन चाहनुहुन्छ। तपाईंले उसको आह्वानलाई जवाफ दिँदा र उहाँको उद्धारमा स्वतन्त्रताको लागि तपाईंको आत्मालाई आराम पाउन सक्नुहुन्छ।

प्रार्थना: प्रभु येशू, तपाईं मलाई आउनुहोस् मलाई बोलाउन। तपाईं मलाई मेरो जीवनमा तपाईंको प्रेम राख्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। मलाई तपाईंको आत्माले अधिकार प्राप्त गर्न सक्षम पार्नुहोस्, जोश र मोहितमा म बाँच्दछु किनकि मलाई मेरो दासत्वबाट बचाउने सबैको उद्धारको आशामा छु। तपाईं मेरो प्रभु हुनुहुन्छ। तपाईं मेरो भगवान हुनुहुन्छ। म तिम्रो बच्चा हुँ जसलाई तपाईंले सिर्जना र प्रेम गर्नुभयो। मलाई बन्धनको जीवनबाट बोलाउनुभएकोमा र तपाईंको मायालु बाहुहरूको सुरक्षामा मलाई बचाउनुभएकोमा धन्यवाद।

एकाई समीक्षा

भगवानले

कल

हाम्रो छुटकारा

भाग I

समीक्षा

प्रस्थानको यी पहिलो बाह्र अध्यायहरूमा हामीले धेरै जानकारी कभर गरेका छौं।

1. कथामा तपाईंले महत्त्वपूर्ण मानेका पाँच पात्रहरूको सूची दिनुहोस्:

2. तपाईंको हाइलाइटरको साथ, प्रस्थान 6:6-8 मा मोशालाई परमेश्वरको प्रतिज्ञा हाइलाइट गर्नुहोस्। यो विशेष समयमा यो प्रतिज्ञा दिइएको किन यत्तिको महत्त्वपूर्ण थियो? _____

3. दस विपत्तिहरूको सूची दिनुहोस्?

<hr/>	<hr/>
<hr/>	<hr/>
<hr/>	<hr/>
<hr/>	<hr/>
<hr/>	<hr/>

4. परमेश्वरले यी चमत्कारहरू गर्नुभयो। प्रस्थानको अनुसार मिश्रीहरूले के जानेको उहाँ चाहानुहुन्छ? 7:4-5? _____

5. जेठो छोराको सम्बन्धमा तपाईंले कुन अर्थ बुझ्नुभयो? _____

6. निस्तार चाडको खाना के थियो? यो भोजन इस्राएलीहरूका लागि किन स्थायी अध्यादेश थियो?

भगवानको कल गर्न को लागि, हाम्रो छुटकारा – म: तपाईं आफ्नो अध्ययन संग प्रेस गर्न प्रोत्साहित हुनुहुन्छ। तपाईं धेरै सिक्दै हुनुहुन्छ। तपाईं सजिलै बाइबल मार्फत नेभिगेट गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईं कथाहरू सिक्दै हुनुहुन्छ जुन तपाईंलाई परमेश्वरको वचनसँग परिचित गर्दछ। तपाईंले उहाँको वचनमा परमेश्वरले तपाईंलाई के भन्नुभएको छ भन्ने कुराको अध्ययनको क्रममा तपाईं केही हदसम्म सान्त्वनाहरू विकास गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईं भगवान को लागि महान प्रेम र तपाईं संग घनिष्ठ परिचित हुन उहाँको इच्छा को बारे मा सत्यहरू सिक्दै हुनुहुन्छ।

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईं अब्राहम, इसहाक र याकूबलाई गरेको प्रतिज्ञाप्रति वफादार हुनुहुन्थ्यो। तपाईंले आफ्ना मानिसहरूलाई सबै कुराबाट बचाउनुभयो जसले तिनीहरूलाई दास बनायो। जसरी तपाईं तिनीहरू प्रति विश्वासी हुनुहुन्छ तपाईं म पनि विश्वासी हुनुहुन्छ। जब म मेरो जीवनमा मान्छे र परिस्थितिहरूबाट पीडित छु जस्तो लाग्छ पनि, तपाईं सँधै मसँग हुनुहुन्छ। तपाईं मलाई सशक्त पार्नुहुन्छ। तपाईंले मलाई प्रत्येक दिनको श्रमको लागि बलियो बनाउनुहुन्छ। पापको बन्धनबाट मलाई बोलाउनुभएकोमा र तपाईंसँग नयाँ जीवन दिन मलाई धन्यवाद छ। _____

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.CrossCM.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crosscm.com